

## नगर सभाको तेह्नौ अधिवेशनको पहिलो बैठक

मिति २०८०/३/८

### अध्यक्षको वाचन पत्र

बैठक संख्या १

समय :- १.०० वजे

सभाका सदस्यहरु, अब म शितगंगा नगरसभाको तेह्नौ अधिवेशनको पहिलो बैठक प्रारम्भ भएको जानकारी गराउदछु ।

नगरसभामा सहभागिहुन आउनु हुने सम्पूर्ण नगरसभाका सदस्यहरुलाई स्वागत गर्न चाहान्छु ।

सभाका सदस्यहरु नगरसभाको आजको बैठकको कार्यसूची अनुसार बैठक अगाडी बढ्ने छ । आजको बैठकको कार्यसूची देहाय बमोजिम रहेका छन् ।

१. नगर प्रमुखद्वारा वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम सभामा प्रस्तुत
२. नीति तथा कार्यक्रम सभामा छलफल
३. नीति तथा कार्यक्रम स्वीकृती

सभाका सदस्यहरु अब म आजको कार्यसूचीको पहिलो नम्वरमा रहेको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम पेश गर्दछु ।

### नगर सभा सदस्यज्यू

संघीयताको कार्यान्वयन पश्चात स्थानीय तहको स्थापना भइ दोश्रो निर्वाचन पश्चात दोस्रो वर्षको शुरुवाती चरणमा रहेकाछौ । नगरबासीहरुले हामीलाई दिनुभएको जिम्मेवारी बमोजिम शितगंगा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/८० को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रमबाट अनुभव लिई आगामी आर्थिक वर्ष २०८०/८१का लागी वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम यस गरीमामय सभा समक्ष प्रस्तुत गर्न पाउदा अत्यन्त गौरवान्वित भएको छु । यस घडीमा नेपाली जनताले मुलुकको सार्वभौमिकता, राष्ट्रहित, लोकतन्त्र र अग्रगामी परिवर्तनको लागि नागरिकले गरेको बलिदानको स्मरण गर्दै ज्ञात-अज्ञात शहिद र पिडित परिवार नागरिकहरु प्रति उच्च सम्मान व्यक्त गर्दछु ।

शितगंगा नगरपालिकाको आर्थिक, सामाजिक, साँस्कृतिक विविधतालाई आत्मसाथ गर्दै सन्तुलित र समन्यायिक विकासको बाटोमा निरन्तर रूपमा अघि बढ्न नगरपालिका ढूढ रहेकोछ । नगरका नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनको क्रममा आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा नगर सभाबाट स्वीकृत नीति तथा कार्यक्रमहरु कार्यान्वयनको अन्तिम चरणमा छन् । कुनै नीति तथा कार्यक्रम आंशिक रूपमा कार्यान्वयनको चरणमा छन भने कुनै नीति बिभिन्न कारणले गर्दा कार्यान्वयन गर्न सकेनौ । यसै क्रममा आ.व. ०८०/८१ को वार्षिक

नीति तथा कार्यक्रम र बजेटको तयारीका लागि जुटेका छौं । प्रचलित कानून बमोजिम विगत वर्षमा स्वीकृत भएका नीति तथा कार्यक्रमलाई समेत आधार मान्दै आम नगरवासीको चाहना बमोजिम आगामी आ.ब. का नीति तथा कार्यक्रमतयार गरेका छौं । नगरका संयन्त्रलाई गतिशील, सहभागितामूलक र जवाफदेही बनाउँदै उपलब्ध हुन सक्ने साधन स्रोतहरूको आधारमा आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम तय गरिएको र यसले नगरको समग्र विकासमा महत्वपूर्ण भूमिका खेल्ने विश्वास लिएको छु ।

नगरपालिकाले आ.ब. २०८०/०८१ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम तयारी गर्ने क्रममा नेपालको संविधान, संघीय सरकार र प्रदेश सरकारका चालु आवधिक योजनाहरू, दीगो विकासका लक्ष्यहरू, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४, संघीय सरकार र प्रदेश सरकारको मार्गदर्शन, नगरपालिकाको आवधिक योजना, स्थानीय तहको स्वमूल्यांकनका सूचकहरू, शितगंगा नगरपालिकामा गठित विभिन्न विषयगत समितिहरूबाट भएका निर्णयहरू, नगरपालिकाले आयोजना गरेको आ.ब. २०८०/०८१को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट तयारी सम्बन्धी प्राप्त राय सुझावबाट प्राप्त मार्गदर्शनहरू तथा समाजका अगुवाहरूबाट निरन्तर रूपमा दिने राय सुझावका आधारमा अधिल्लो नीति तथा कार्यक्रमलाई आधार मान्दै आगामि आर्थिक वर्षको लागि कार्यन्वयन योग्य नीति तथा कार्यक्रम ल्याउन प्रयास गरि यो वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम तयार गरियस सम्मानित सभामा पेश गरेको छु ।

"आधुनिक कृषि र पर्यटकिय क्षेत्रको स्थापना, समुन्नत शितगंगा हाम्रो चाहना" भन्ने नगरपालिकाको दीर्घकालिन सोचलाई साकार पार्न प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रममा प्राथमिकताहरू देहाय बमोजिम हुनेछन्-

१. सुशासन र संस्थागत विकासमा जोड दिईनेछ ।
२. बहुवर्षीय र क्रमागत योजनाहरू, नगरका गौरवका योजनाहरू र अन्य आवश्यक पूर्वाधार निर्माणमा जोड दिईनेछ ।
३. कृषि, पशु विकास, सहकारी, पर्यटन र उद्योग-व्यापारको विकासमा जोड दिईनेछ ।
४. शिक्षा, स्वास्थ्य तथा समावेशी विकासमा जोड दिईनेछ ।
५. वातावरण संरक्षण, पर्यावरणीय प्रवर्द्धनमा जोड दिईनेछ ।
६. एकिकृत बस्ति विकासको योजनालाई जोड दिईनेदछ ।

नगरसभा सदस्यज्यूहरू,

अब म क्षेत्रगत रूपमा वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम पेश गर्दछु:

#### सुशासन तथा संस्थागत विकास तर्फ:

- जनताको लागि प्रदान गरिने दैनिक प्रशासनिक सेवालाई झन्झटमुक्त, छिटो छरितो, सर्वसुलभ, जनमुखी र पारदर्शी बनाई एकद्वार प्रणालीमा आबद्ध गरिनेछ ।

- प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत र शाखा प्रमुखहरु बिच कार्यसम्पादन करार गरी कार्यसम्पादन मूल्याङ्कनलाई वस्तुनिष्ठ बनाइनेछ ।
- जनताको गुनासोलाई सम्बोधन गर्न जनप्रतिनिधिको संयोजकत्वमा एक गुनासो सुनुवाई समितिको गठन गरिनेछ ।
- नगरपालिकाका गतिविधी सुचनाहरु तथा प्रगति विवरणहरुमा नगरवासीको सहज र सरल पहुँचका लागी स्थानीय पत्रपत्रिका, रेडियो, टेलिभिजन, वेभसाईट मार्फत प्रकाशन तथा प्रसारण गरिनेछ ।
- नगरपालिका तथा वडा समितिबाट प्रवाह हुने सेवालाई थप प्रभावकारी बनाउन आवश्यक पर्ने सफ्टेवयरको व्यवस्था गरी प्रविधि मैत्री बनाईनेछ तथा कर्मचारीहरुको क्षमता विकास लगायत आवश्यक संस्थागत सुधार गरिनेछ ।
- शितगंगा नगरपालिकाको छुटेको नक्शालाई राष्ट्रिय अभिलेखमा राख्नको पहल गरिनेछ । साथै छिमेकी पालिकाहरुसँग रहेको सिमाको समस्यालाई आपसी सम्बादबाट हल गरिनेछ ।
- प्रशासनिक खर्च कटौतिका लागि स्वीकृत दरबन्दी बाहेक नयाँ पदमा करार कर्मचारी थप भर्ना गरिनेछैन ।
- सुशासन अभिवृद्धिका लागी नगरपालिका तथा वडा समितिबाट प्रवाह हुने सेवा सुविधाहरुलाई डिजिटल नागरिक वडापत्र Television Display मार्फत सर्वसाधारणलाई जानकारी गराउने प्रबन्ध मिलाईनेछ ।
- नगरपालिका तथा वडाबाट प्रवाह हुने सेवालाई अरु चुस्त र दुरुस्त बनाउन जनप्रतिनिधी र कर्मचारीहरुको क्षमता विकासको लागि क्षमता विकास योजना तयार गरी लागु गरिनेछ ।
- आन्तरिक स्रोतको न्यून संकलन रहेता पनि राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरुको मनोबल उच्च पार्दैं काम प्रति उत्प्रेरित गर्न आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ । कर्मचारीहरुलाई सूचकको आधारमा मूल्याङ्कन गरि दण्ड तथा पुरस्कारको व्यवस्था गरिनेछ ।
- नगरको काममा सुशासन तथा पारदर्शिता ल्याउन भ्रष्टाचार र अनियमिततामा शुन्य सहनशिलताको नीति अबलम्बन गरिनेछ ।
- नगरपालिकाको बारेमा जानकारी प्रस्तुत गर्न पाश्वचित्र तथा ब्रोसर तयार गरी तथ्याङ्क अद्यावधिक गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- बढ्दो बसाई सराईलाई न्यूनिकरण गर्ने प्रत्येक वडाहरुमा विशेष कार्यक्रमहरु संचालनमा ल्याईनेछ ।
- नगरपालिकाको सम्पत्ति अभिलेख तयार गरी सार्वजनिक गर्ने र त्यसको उचित संरक्षण तथा संवर्द्धन गर्दै लगिनेछ ।
- वडा कार्यालय र नगरकार्यपालिकाको कार्यालयको कार्यसम्पादनलाई पारदर्शी र जवाफदेही तुल्याई सुशासन प्रवर्द्धन गर्न, साझा सरोकारका विषय छलफल, सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परीक्षण, सार्वजनिक परीक्षणका कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- नगरको सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई सरल, सहज, पारदर्शी, मितव्ययी र अनुमानयोग्य बनाउन नगरपालिकाको आधिकारिक मोबाईल एप निर्माण गरी संचालनमा ल्याईनेछ ।

- वैदिशक सम्बन्ध विस्तार गरी राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय पद्धतिको अनुभव आदान प्रदानका लागि भगिनी सम्बन्ध स्थापना गरिनेछ ।
- विवाद समाधानका वैकल्पिक उपाय एंवं मेलमिलाप सम्बन्धी विघमान प्रक्रियालाई थप स्पष्ट र सरल बनाई वडास्तरमा बृद्धि गरिनेछ । न्यायिक समितिका पदाधिकारी र मेलमिलापकर्ताहरूलाई क्षमता अभिवृद्धिका लागि तालिम, अन्तरक्रिया कार्यक्रम, अध्ययन अवलोकन, असल अभ्यास सिकाई तथा आदानप्रदान गरिनेछ ।
- न्यायिक समितिलाई सर्वसाधारण नागरिकको पहुँच लागि वडास्तरमा बृद्धि गर्दै घुम्ती न्यायिक समिति मार्फत स्थानीय विवादहरूलाई निरूपण गरिनेछ ।
- हिसा पिडित महिला, अपाङ्गता भएका, दलित, बालबालिका र ज्येष्ठ नगरिकलाई प्रदेश र संघिय सरकारको सहकार्यमा निशुल्क कानूनी परामर्श/सहायता उपलब्ध गराईनेछ । साथै नागरिकहरूलाई कानूनी शिक्षाको सुनिश्चितता अभियान संचालन गरिनेछ ।
- मदिराको सेवन तथा बिक्रि वितरणलाई व्यवस्थित गर्न साँझ ५ बजे देखी ९ बजेसम्मको समय बाहेक अन्य समयमा रोक लगाईनेछ ।
- न्यायिक समितिबाट मुद्दाको लागि आउने वादी र प्रतिवादीहरू मध्ये अति विपन्न, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्ग, एकल महिला भएमा निजहरूबाट मुद्दा दर्तागर्दा र प्रतिउत्तर दर्तागर्दा लाग्ने शुल्कमा मिनाहा गरिनेछ ।
- नगरपालिकाले सम्पादन गर्ने न्यायिक समितिका कार्यहरू र अभिलेखहरू व्यवस्थापन गर्नको लागि न्यायिक मामिला व्यवस्थापन सूचना प्रणली प्रयोग ल्याईनेछ ।
- न्यायिक समितिको क्षेत्राधिकार भित्रका विवाद तथा मुद्दाहरूलाई यथाशीघ्र सम्बोधन गर्न प्रत्येक वडाहरूमा सूचिकृत मेलमिलाप कर्ताहरू सहित आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।

### **सामाजिक विकास तर्फः**

दिगो विकासकोलागि सामाजिक विकास अपरिहार्य हो । आ.व. २०८०/०८१ मा नगरको सामाजिक विकासकोलागि देहायका नीति तथा कार्यक्रमहरू अवलम्बन गरिनेछ ।

- बालमैत्री स्थानीय शासन अवलम्बन तथा घोषणा कार्यान्वयन गर्नका लागि आवश्यक क्रियाकलापहरू संचालन गरिनेछ ।
- “बालबालिका भविष्यका कर्णधार हुन, बालबालिकामा लगानी गरौ” भन्ने नाराका साथ बालबालिकाको उन्नयनको लागि पढाईसंगै सिपविकास कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- बालबालिका हराउने, बेवारिसे फेला पर्ने, बेचबिखन तथा ओसारपसारमा पर्ने, हिसा, दुर्व्यवहार शोषण तथा अन्य जोखिममा पर्न सक्ने अवस्थालाई मध्यनजर गर्दै बालबालिकाको संरक्षणकालागि सुरक्षा निकायहरूसंगको सहकार्यमा बिशेष सचेतना कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- बालकलब तथा बालकलब संजालहरूको क्षमता विकास, आबद्धता, दर्ता नविकरण तथा बालबालिकाको क्षमता विकास गर्ने कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।

- बालश्रम मुक्त, बालमैत्री, पोषण मैत्री, बातावरणमैत्री र युवामैत्री नगरपालिका घोषणा गर्न कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
- शितगंगा नगरपालिकामा सामाजिक कुरीतिकारूपमा रहेको बालबिबाह, बालश्रम, बोकसी प्रथा दाइजो जस्ता प्रथाहरुलाई निरुत्साहीत तथा उन्मुलन गर्न विभिन्न कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ । शितगंगालाई छुवाछुत मुक्त नगरपालिका घोषणा गर्न विशेष कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
- महिला, वालवालिका, जेष्ठनागरिक, युवा, आदिवासी, जनजाती, दलित, अपाङ्ग, तेस्रो लिङ्गी आदिलाई लक्षित गरी विशेष कार्यक्रमहरु गरिनेछ ।
- वालवालिका पुर्नस्थापना केन्द्र, जेष्ठनागरिक आश्रय केन्द्र, अशक्त स्याहार केन्द्र स्थापना र संचालनमा जोड दिईनेछ ।
- जेष्ठ नागरिकहरुलाई एकान्तपनबाट मुक्त हुन फुर्सदको समयमा सामुदायिक भवन लगायतका स्थानहरुमा जेष्ठ नागरिक मिलन केन्द्रको स्थापना गरिनेछ र हाल विधमान मिलन केन्द्रहरुलाई निरन्तर संचालनका लागि प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- नगरपालिकाको खानेपानी, सरसफाई तथा स्वच्छता अभिवृद्धि गर्न कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
- सामाजिक विकास एवं ऐन, नियमले व्यवस्था गरेका पुर्वाधार विकासका लागि स्थानिय वासिन्दाहरु प्रत्यक्ष सहभागी हुने गरी टोल विकास संस्थाहरु गठन गरी परिचालन गर्नका लागि कार्यबिधि बनाई लागु गरिनेछ ।
- खेलकुद, भाषा, साहित्य, कला र संस्कृतीको अक्षय कोष स्थापना गरि यी क्षेत्रको विकासका लागि सहयोग जुटाउन आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- नगरपालिकामा रहेका सामाजिक संघसंस्थाहरु संग समन्वय गरी सामाजिक कृयाकलापहरु संचालन गरिनेछ । अन्तरराष्ट्रिय गैर सरकारी संस्थाहरुलाई कार्यक्रमहरु संचालन गर्न पुर्व स्वीकृती दिँदा अनिवार्य रूपमा नगरपालिकामा सूचिकृत गराउने र समन्वय गरी काम गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- नगरवासीले उपयोग गर्ने दैनिक उपभोग्य बस्तुहरुमा गुणस्तरियता अभिवृद्धि गर्न बजार अनुगमनलाई थप व्यवस्थित गर्दै लगिनेछ ।
- नगरमा विद्यमान रहेका भाषा, कला संस्कृती र सम्पदालाई संरक्षण गर्न विशेष कार्यक्रमहरु ल्याईनेछ ।
- विद्युत लिफ्टमा दिईरहेको ५० प्रतिशत अनुदान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- शितगंगा नगरभित्र गठन भएका आमा समुहहरुलाई रचनात्मक क्रियाकलापहरुमा सहभागी गराईनेछ ।
- लक्षित वर्गहरुको लागी TOT तालिम संचालन गरिनेछ ।
- लक्षित वर्गका कार्यक्रम र वितरणमुखी कार्यक्रम नगरपालिका र वडा कार्यालयमा एकद्वार प्रणालीद्वारा वितरण गरिनेछ ।
- मगर दिवसलाई भव्य रूपमा मनाउन मगर दिवसका दिन दिईने विदालाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- योगा, ध्यान जस्ता कार्यलाई शिविरहरु मार्फत संचालन गर्ने प्रबन्ध मिलाईनेछ ।

## स्वास्थ्य तर्फ-

- बालबालिकाहरूलाई स्वस्थ्य राखे अभिप्रायले सदैव लगाइने नियमित खोप सुनिश्चितता र दिगो पनको लागि खोप विस्तार गर्दै लगिनेछ ।
- बाल मृत्युदर घटाउन आमा तथा नवजात शिशुको जीवन रक्षाको लागी आकस्मिक कोषको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- बाल बालिकाहरूलाई पोषणको अवस्थामा सुधार ल्याउन साथै ज्येष्ठ नागरिकलाई स्वस्थ्य राखे उद्देश्यले ७० वर्षमाथीका जेष्ठ नागरिकहरूलाई घरदैलामा गएर स्वास्थ्य जाँच गर्ने प्रबन्ध मिलाइनेछ ।
- शितगंगा भित्र रहेका.एच.आई.भि. (HIV) संक्रमितहरूलाई लान्धुना र भेदभावहित पोषण सहयोग उपलब्ध गराउन पहल गरिनेछ ।
- विभिन्न रोगहरूबाट नगरबासीलाई सुरक्षित राख्न कीट जन्य रोगको प्रकोप हटाउन सचेतनामुलक कर्यक्रम गरिनेछ ।
- नगरवासीको स्वास्थ्यमा सर्वसुलभ पहुँचका लागी आधारभूत स्वास्थ्य सेवाहरूलाई स्तरउन्नती तथा विस्तार गरिनेछ ।
- प्रत्येक वडामा १ वटा आधारभूत उंच शहरी स्वास्थ्य किलनिकलाई लिडर (Leader) स्वास्थ्य संस्था घोषणा गरी अन्य वडामा रहेका स्वास्थ्य केन्द्रहरूको अनुगमन गर्ने एवं स्वास्थ्यकर्मी नहुँदा वैकल्पिक व्यवस्था गरिनेछ ।
- नगरवासीको घरघरमा स्वास्थ्य सेवा लगायतका अन्य सेवा पुर्याउने अहम भूमिका खेल्ने महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन स्वरूप निशुल्क स्वास्थ्य बीमा गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- शितगंगामा अवस्थित आँखा अस्पतालहरू संगको सहकार्यमा निशुल्क आँखा शिविर कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- जनताको घरदैलोमा दक्ष चिकित्सक मार्फत स्वास्थ्य शिविरहरू सञ्चालन गर्दै नगरवासीहरूलाई स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध गराईनेछ ।
- प्राथमिक स्वास्थ्य चौकी ठाडामा रहेको पोष्टमार्टम कक्षको लागि आवश्यक जनशक्तीको व्यवस्था गरिनेछ ।
- मेयर सँग जेष्ठ नागरिक अन्तर्गत स्वास्थ्यकर्मीले घरमै गर्दै स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्ने कार्यक्रमको सञ्चालन गरिनेछ साथै उप मेयर संग गर्भवती कार्यक्रम अन्तर्गत नर्सिङ् स्टाफ गर्भवती महिलाको घरमै गर्दै स्वास्थ्य परिक्षण गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- नगरपालिका भित्र सञ्चालनमा रहेका बर्थिङ् सेन्टरहरूमा आवश्यक जनशक्तीको व्यवस्था गरिनेछ साथै आवश्यकता अनुसार बर्थिङ् सेन्टरको समेत स्थापना गरिनेछ ।
- यौन तथा प्रजनन शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गरी सुरक्षित गर्भपतन कार्यक्रमलाई व्यवस्थित गरिनेछ
- गर्भवति महिलाहरूलाई निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवा प्रदान निरन्तरता दिईनेछ साथै ज्येष्ठ नागरिकलाई समेत निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवाको अवधारणा ल्याईनेछ ।
- स्वास्थ्य संस्थाहरूमा रहेका ल्यावहरूलाई व्यवस्थित गरि अक्सिजन सिलिन्डरको व्यवस्थापन गरिनेछ
-

## **व्यक्तिगत घटना तर्फ-**

- व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा व्यवस्थापन सूचना प्रणालीको प्रभावकारी कार्यान्वयनका लागि कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिहरूलाई आवश्यक तालिम तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

## **सामाजिक सुरक्षा भत्ता तर्फ -**

- सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण कार्यलाई व्यवस्थित गर्न सेवाप्रदायक बैक संगको समन्वय र सहकार्यमा असर्त, पूर्ण अपाङ्गता भएका तथा ७० वर्ष उमेर पुगेका वृद्ध आमाबुवाहरूलाई प्रदान हुँदै आएको सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्रणालीलाई अझै सुधार गरिनेछ ।

## **महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिकतर्फ-**

- लैंड्रिक समानता र महिला सशक्तीकरणको नीतिलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ । नीति निर्माणतहमा महिलाको अर्थपूर्ण सहभागीता तथा प्रतिनिधित्वलाई सुनिश्चित गर्दै नेतृत्व विकासमा जोड दिइनेछ ।
- नगरपालिकाले संचालन गर्ने सम्पूर्ण योजना तथा कार्यक्रमलाई लैंड्रिक समानता तथा समावेशिकरणको दृष्टिकोणबाट संस्थागत गरी त्यसमा महिलाको अर्थपूर्ण सहभागीतामा कार्यान्वयन गरी मूलप्रबाहीकरण गर्दै लगिने नीति लिईनेछ ।
- लैंड्रिक उत्तरदायी योजना तथा बजेटलाई लैंड्रिक उत्तरदायी र समावेशी बजेट परिक्षणलाई स्थानीय करण गरी लक्षित समुदायको आर्थिक तथा वित्तीय स्रोतमा पहुँच अभिवृद्धि गर्नेछ ।
- महिला, बालबालिका, आदिवासी जनजाति, मानव अधिकार लगायतका क्षेत्रमा नेपालले अनुमोदन गरेका संयुक्त राष्ट्रसंघ तथा अन्तराष्ट्रिय घोषणाका प्रावधानहरू प्रभावकारी रूपमाका र्यान्वयन गर्न अभिप्रेरित गरिनेछ ।
- गरिब तथा विपन्न दलित, आदिवासी जनजाति, एकल तथा अपाङ्गता भएका महिला, हिसा पिडत लैंड्रिक तथा यौनिक अल्पसंख्यक र बच्चितिमा परेका सबै समुदायका महिला तथा किशोरीको आय आर्जन क्षमता विकास र सशक्तीकरण गर्नेगरी आर्थिक सामाजिक विकासका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- महिला तथा किशोरी विरुद्ध हुने सबै प्रकारका हिसा विभेद र शोषणको अन्त्य गरिनेछ ।
- महिला विकासमा महिला सशक्तीकरणको प्रक्रिया समूहिकरणग रिनेछ ।
- महिला र पुरुषको समबिकासको लागी छुट्टै लैंड्रिक समानता तथा समावेशिकरणको नीति बनाउने जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरू दिगो विकासका लक्ष्य प्रति सचेत गराई त्यस को आधारमा कार्यक्रम निर्माण गरिनेछ ।
- बालबालिकाको अधिकारबारे जनजागृति, सामूहिक सक्रियता, संयन्त्रहरूको स्थापना, सक्षमता विकास र संरक्षित बालबालिकाको अधिकार प्रचलन तर्फका विभिन्न क्रियाकलापहरू सञ्चालन गरिनेछन् ।
- आर्थिक तथा सामाजिक रूपले पिछडिएका अपाङ्गता भएका व्यक्तिको लागि उपचारखर्च तथा सीपविकास मूलक कार्यक्रम सञ्चाचालनको लागि पुनर्स्थापनाका लागि पहल गरिनेछ ।
- ज्येष्ठ नागरिक कोहक, हित र अधिकारकोलागि पहल गर्ने, नगर क्षेत्रमा रहेका ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई संगठित गरिनेछ ।

- नगरपालिका स्तरिय गठित समितिले बनाएको नीति र योजना अन्तर्गत रही कार्यक्रमको कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- मानव बेचविखन तथा ओसारपसारको जोखिममा रहेका समूह र समुदायको आर्थिक सामाजिक सशक्तिकरण गरिनेछ । सरोकारवाला निकाय तथा संघ संस्था सँग समन्वयमा निरोधात्मक, संरक्षणात्मक र सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरी मानव बेचविखन तथा ओसारपसार नियन्त्रण गरिनेछ । पीडित तथा प्रभावितको उद्धार संरक्षण न्यायमा पहुँच र पुनर्स्थापना कार्यलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- शितगंगा नगरपालिकाको कार्यालयमा स्तनपान कक्षको स्थापना गरिनेछ ।
- अन्तराष्ट्रिय नारी दिवस प्रत्येक वडाहरूमा विभिन्न कार्यक्रमहरू गरि भव्य रूपमा मनाईनेछ ।
- ८४ वर्ष उमेर पुगेका बृद्धहरूलाई सम्मान स्वरूप दिईरहेको २५ हजारलाई निरन्तरता दिईनेछ ।

## आर्थिक विकास तर्फ

### सहकारीतर्फ-

- दिगो विकास लक्ष्यलाई स्थानीयकरण गर्न सार्वजनिक-निजी-सहकारी क्षेत्रको सहकार्यमा जोड दिईनेछ ।
- नगरपालिकाले प्रदान गर्दै आईरहेको उत्पादनमा आधारित अनुदानलाई थप व्यवस्थित तुल्याईनेछ । अनुगमन तथा मूल्याङ्कनलाई प्रभावकारी बनाईनेछ । सहकारी मार्फत संचालन हुने कृषि उपज संकलन केन्द्रलाई प्रथमिकता प्रदान गरिनेछ । हाललाई शितगंगा नगरपालिका वडा नं. ४ बाट कृषि उपज संकलन केन्द्र सुरुवात गरिनेछ ।
- सहकारी शिक्षा तथा सहकारी सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरी उत्पादनमुलक तथा श्रममा आधारित सहकारी संस्था स्थापना गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ । स्थानीय सहकारी संस्थाको क्षमता अभिवृद्धिका लागि आवश्यक तालिम तथा प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- सहकारी संस्थाहरूको नियमित तथा सघन अनुगमनबाट संस्थागत सुशासन कायम गर्दै संचालनमा देखिएका समस्या समाधानका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- सहकारी सम्बन्धी स्थानीय तथ्याङ्कलाई व्यवस्थित गरी व्यवस्थापन, अध्ययन, अनुसन्धान र विश्लेषण गरिनेछ । साथै सोको आधारमा सहकारी सम्बन्धी आवश्यक कानूनको तर्जुमा तथा प्रारम्भिक संस्थाका लागि नमुना कानून तर्जुमा गरी तिनको कार्यान्वयन तथा नियमन कार्यलाई प्रभावकारी बनाईनेछ । सहकारी सम्बन्धी तथ्याङ्क संकलन तथा सो सम्बन्धी पुस्तक प्रकाशन गरिनेछ ।
- सहकारी प्रणालीलाई उद्यमशीलता विकास तथा कृषिको आधुनिकीकरणमा परिचालन गरिनेछ । सहकारी संस्थाको नेतृत्वमा कृषि उत्पादन, प्रशोधन तथा बजारीकरणको कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । सहकारी मार्ट स्थापना र संचालनमा प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- संघिय सरकार, प्रदेश सरकार, दातृ निकाय, सहकारी अभियान लगायतको सहकार्यमा साझेदारी कार्यक्रम तथा मागमा आधारित तालिम तथा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

- सहकारी मार्फत उद्यमशीलता विकासका लागी युवाहरुलाई सहकारीमा आवद्ध गराई स्वरोजगारमुलक उद्यमशीलता प्रवर्द्धन तालिम प्रदान गरिनेछ ।
- सहकारी प्रवर्द्धन तथा संस्थागत सुदृढीकरण कार्यक्रम मार्फत नमुना सहकारी संस्था विकास कार्यलाई जोड दिईनेछ । यसका लागी नगर भित्र संचालनमा रहेका सहकारी संस्थाहरु मध्ये असल अभ्यास रहेका सहकारी छनौट गरी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

### कृषि तर्फ:-

- कृषकहरु प्रोत्साहन गर्नका लागी खाद्यान्नबाली धान गँहुको बीउ तथा खाद्यान्न उत्पादनमा अनुदान सहित प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- कृषि बजारमा बीउ विजन, मलखाद, बिषादी सामग्रीको गुणस्तर र मुल्यमा विशेष ध्यान दिई बजार अनुगमन गरिनेछ ।
- मौसमि तथा बेमौसमि तरकारी उत्पादन गरि तरकारी आयातलाई निरुत्साहित गर्दै कृषकहरुलाई आत्मनिर्भर बनाउदै स्वरोजगार बनाउन पहल गरि तरकारी क्षेत्रमा खेती गर्ने कृषकलाई प्रोत्साहनगरिनेछ ।
- कृषकले व्यावसायिक रूपमा उत्पादन गरेका कृषि उपजलाई बजारको सुनिश्चितता गर्दै बाजो जग्गा उपयोगमा जोड दिईनेछ ।
- फोहोरलाई स्रोतमै न्यूनीकरण गर्न घरायसी फोहरहरुबाट कम्पोष्टमल बनाउने तथा घरेलु बिषादी बनाउने तालिम तथा अन्य प्रोत्साहनका लागि कृषि सामग्री वितरण गरिनेछ ।
- तथ्याङ्कका आधारमा उत्पादनको सम्भाव्यता अध्ययन गरी सहयोग तथा प्रोत्साहन कार्य गरिनेछ । कृषि उत्पादनको उचित व्यवस्थापन गर्नका लागी प्रशोधन केन्द्र, कोल्डस्टोर, शितभण्डार बनाउनुका लागि केन्द्र तथा प्रदेशमा पहल गरिनेछ ।
- यस पालिकामा सम्भावना रहेका फलफुल खेतीको पहिचान तथा क्षेत्र निर्धारण गरि व्यावसायिक रूपमा खेति गर्न चाहने कृषकहरुलाई प्रोत्साहन गर्दै फलफुल उत्पादनमा जोड दिईनेछ ।
- बाझो तथा खाली रहेको जग्गामा बेरोजगारहरुलाई व्यवसायिक रूपमा तरकारी तथा फलफूल तथा नर्सरी स्थापना गर्न चाहने कृषकहरुका लागि आवश्यक सहयोग गरिनेछ ।
- बिज बृद्धि कार्यक्रम अन्तर्गत खाद्यान्य तथा तरकारीको सम्भाव्यताको अध्ययन गरि बिज उत्पादनमा जोड दिईनेछ ।
- रैथाने बाली प्रवर्द्धन गर्न लोप उन्मुख हुदै गरेका बालीहरुको संरक्षण तथा संबर्द्धन गरिनेछ ।
- माहुरी पालनलाई प्रोत्साहन गर्दै माहुरी पालनको क्षेत्रलाई पहिचान गरि सम्भावित क्षेत्रलाई माहुरी पालन क्षेत्र घोषणा गरिनेछ ।
- स्थानिय रूपमा उत्पादित महलाई ब्रान्डिङ गरि बिक्रि वितरणको व्यवस्था मिलाई आयआर्जन तथा रोजगारीको बृद्धि गरिनेछ ।
- च्याउ खेती गर्ने किसानलाई प्रोत्साहन गर्दै आवश्यक बिउ तथा प्रविधिमा सहयोग गरि उत्पादित च्याउ बजारीकरण गर्न सहयोग गरिनेछ ।

- नगदे बाली अन्तर्गत अदुवा, बेसार, अलौची, टिमुर, दालचिनी साथै मसला जन्य बालिको उत्पादन गर्ने कृषकहरूलाई प्रोत्साहन गर्न प्रसोधन उद्योग स्थापना गरि बजारीकरणको सुनिश्चितता गर्दै उत्पादनमा बृद्धि गरिनेछ ।
- कृषकहरूका लागि विउ तथा मलको समयमै आपूर्ति आवश्यक सहजीकरण गरिनेछ ।
- माटोमा लाग्ने विभिन्न रोगका कारणले कृषि उत्पादनमा कमी आएको महशुस गरी माटो परिक्षणका लागि घुम्ति शिविर संचालन गरिनेछ ।
- अगानिक एवं प्रागांरिक खेतीका लागि जैविक विषादी तथा प्रागांरिक मल अनुदानमा वितरण गरिनेछ अगानिक कृषि उत्पादनलाई प्रोत्साहन दिनेछ ।
- कृषि सहकारी, कृषक समुह दर्ता, उद्यमी कृषक तथा फार्म दर्ता गरेका कृषकहरूलाई नगरपालिकाबाट सञ्चालन हुने कृषि कार्यक्रमहरूमा विशेष प्राथामिकता दिईने नीति लिईनेछ ।
- कृषकहरूलाई कृषिमा प्रोत्साहन गरी आत्मनिर्भर बनाई जिविकोपार्जनमा सहयोग मिलोस भन्ने उद्देश्यले नगरिभन्न विभिन्न कृषि अनुसन्धानात्मक गतिविधि गरिनेछ ।
- कृषि कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाउनका लागी समय समयमा नियमित अनुगमन तथा मुल्याङ्कन गरिनेछ ।
- कृषिमा आधुनिकिकरण गरि उत्पादन बृद्धि गर्ने कृषकहरूलाई यान्त्रिक उपकरणको सहयोग गरि उत्पादन लागत घटाई युवाहरूलाई कृषि पेशामा आकर्षण गरिनेछ ।
- चैते धान तथा वर्षे आलुको संभावना रहेकोले त्यस्ता क्षेत्रहरूको पहिचान गरि पकेट क्षेत्र निर्धारण गरि व्यावसायि खेति गर्दै चामल तथा आलुको आयतलाई कम गरिनेछ ।
- उत्कृष्ट कृषकहरूलाई सम्मान तथा पुरस्कारको व्यवस्था गरिनेछ ।
- नगरपालिकाको वडा नं. १, २, ३, ४, १३ र १४ मा किसान सूचिकरण गर्ने कर्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- एक वडा एक उत्पादनको अवधारणालाई विकास गर्दै कृषि उत्पादनलाई व्यवसायिकरण गर्न जोड दिईनेछ ।
- जंगली जनावरबाट हुने बालीको क्षतिलाई रोक्न विशेष पहल गरिनेछ ।

### पशु विकास तर्फ -

- नगरवासीको स्वास्थ्यलाई मध्यनजर राखी स्वच्छ दुर्गंध तथा माछा मासु उत्पादनमा जोड दिई आत्मनिर्भर बनाईनेछ ।
- पशुपालन गरेका कृषकहरू जस्तै गाई, भैंसी भेंडा बाखा, बंगुर आदी विभिन्न किसिमको पशुहरूलाई निशुल्क खोप सेवा संचालन गरिनेछ ।
- पशुपंक्षिको प्रजनन सुधार गर्न उन्नत जातका रागा तथा बोकाहरूको व्यवस्था गरि गाई भैंसीको गोठ वा भकारो सुधारका लागि अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ ।
- कृषकहरूले उत्पादन गरेका पशुपंक्षी एवं पशुजन्य वस्तुहरूको बजारीकरणको लागि वडा/ नगरमा पशु हाट बजारको व्यवस्थाको लागि पहल गरि बजारको सुनिश्चितता गरिनेछ ।

- माछापालन गर्ने कृषकहरूलाई मध्यनजर राखी अनुदानमा आधारित माछा पोखरी बनाउन, माछाको भुरा तथा दाना वितरणमा सहयोग गरिनेछ।
- पशु कृषक समुह दर्ता तथा फार्म दर्ता गरेका कृषकलाई नगरपालिकाबाट हुने पशु कार्यक्रममा बिशेष प्राथामिकता दिईने नीति लिईनेछ।
- संघ, प्रदेश अन्य सम्बन्धित निकायहरूसँग समन्वय र सहकार्यमा विभिन्न कृषि अनुसन्धानात्मक गतिविधि गरिनेछ।

### **वन वातावरण तथा विपद्व्य वस्थापन तर्फ-**

- विपद ब्यवस्थापनको लागि विभिन्न जनचेतना मुलक कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ। विपदमा परेकालाई तत्काल उद्धार, राहत र अन्य सहयोगका कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ। सबै प्रकारका विपद ब्यवस्थापनको लागि विपद ब्यवस्थापन कोषमा आवश्यक रकम विनियोजन गरिनेछ।
- प्रत्येक वडा स्तरिय विपद् व्यवस्थापन समितिलाई विपद् प्रतिकार्यका सामाग्रीहरू उपलब्ध गराईनेछ।
- नेपाल प्रहरी, शास्त्र प्रहरी बल तथा नेपाली सेनाको समन्वयमा विपद् प्रतिकार्य सँग सम्बन्धित तालिम संचालन गरिनेछ।
- संघिय सरकार, प्रदेश सरकार सँग समन्वय गरि गरिब तथा विपन्न परिवारको खरको छाना विस्थापन गरि जस्ता पाता वितरण गरि खरको छाना मुक्त गराउने अभियानलाई निरन्तरता प्रदान गरिनेछ।
- जोखिम न्यूनिकरणका उपायहरू अबलम्बन गर्दै नगरभित्रका अति जोखिम क्षेत्रको पहिचान गरि तटबन्द, तारजालीको व्यवस्था गरिनेछ।
- बातावरणीय सन्तुलनलाई दिगो बनाउन नगर क्षेत्र भित्र पलाष्टिक झोलाको प्रयोगलाई निरुत्साहन गरि स्थानिय उत्पादन र प्रयोगमा जोड दिई वातावरण प्रदुषणमा कमगरिनेछ।
- नगरको फोहोरमैला व्यवस्थापनका लागि सार्वजनिक निजी साझेदारीमा फोहोरमैला संकलनको लागी निजी क्षेत्रसंगको सहकार्यमा सम्भाव्यता अध्ययन गरि उपयुक्तताको आधारमा कार्यान्वयन गरिनेछ। हाललाई वडा नं. ४ मा रहेको डम्पिङ साईटलाई व्यवस्थापन गर्न र वडा नं. १० मा रहेको डम्पिङ साईटलाई बैकल्पिक डम्पिङ साईटको रूपमा प्रयोग गरिनेछ।
- नगरवासीको स्वास्थ्यलाई मध्यनजर राखी ध्वनी प्रदुषण, वायु प्रदुषण, जल प्रदुषण, माटो प्रदुषण आदिको नियनत्रण तथा न्यूनिकरणकोलागि आवश्यक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
- नगरक्षेत्रभित्रका सबै सडकनाला तथा सार्वजनिक शौचालयको नियमित सरसफाई गर्नुका साथै नगरलाई सफा राख्न वातावरण संरक्षणका लागि जनचेतनामुलक कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ।
- नगर भित्रका आगामी बन्ने घरहरूलाई भुकम्प प्रतिरोधी घर निर्माण गर्नको लागि सचेतनामुलक कार्यक्रम गरिनेछ।
- विपद जोखिम न्युनिकरणका लागि जोखिमयुक्त क्षेत्र पहिचान तथा नक्साङ्कन गरिनेछ।
- नगरमा आगलागीका घटनाहरू हुनसक्ने हुँदा सोलाई मध्यनजर राखी नगरको आवश्यक पर्ने स्रोत तथा साधनको व्यवस्थापनमा पहल गरिनेछ।

- सामुदायिक वनहरूलाई अनिवार्य रूपमा नगरपालिकासँग साझेदारी गरी वन विकास कार्यक्रम अगाडी बढाइनेछ ।
- चुरे संरक्षणको लागि सम्बन्धित निकायसँग सहकार्य तथा पहल गरिनेछ ।
- ऐतिहासिक ढुङ्गेधारा, पोखरी, कुवा, ईनार लगायत पानीको श्रोतहरू संरक्षण र उपयोगका लागि प्राकृतिक मुहान तथा सिमसार क्षेत्रहरूको संरक्षण गरिनेछ ।
- हाम्रा खोला तथा नदिहरूमा माछा मार्ने क्रममा विषालु पदार्थको प्रयोगलाई निरुत्साहित गरिनेछ ।
- जंगली जनावरको आक्रमणबाट हुने मानविय क्षतिको रोकथामको लागि पहल गरिनेछ ।

## पर्यटन तर्फ

- सूर्योडारलाई लुम्बिनी र तिलौराकोट जोड्नेगरी सर्किट निर्माण गरि पर्यटनको विकास गरिनेछ ।
- एक बडा एक पिकनिक स्पोर्टको अवधारणालाई अगाडी बढाइनेछ ।
- रासी खोलामा र्यापटिङ् (Rafting) संचालन गरि पर्यटनको विकास गरि रोजगारी तथा आन्तरिक आयमा बढ्दि गर्न सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ ।
- भंगालाको अमिताव गुफाको संरक्षण, संवर्द्धन र विकास गरिनेछ ।
- शितगंगा नगरपालिका वडा नं १२ मा रहेको अमिता वन वाटिकालाई पर्यटकिय क्षेत्रको रूपमा विकास गरिनेछ ।
- डमरु दहको विकासको लागि संघ, प्रदेश तथा स्थानिय तहसँग समन्वय गरि पर्यटकिय गन्तव्यको रूपमा विकास गरिनेछ ।
- वडा नं. १, २ देखि ३, ५ र ६ सम्म जोड्ने पर्वतमालाको विकास र वडा नं. २ मा स्थापना हुदै गरेको साउनेथुम पदमार्ग (वाईट वाल) White Wall लाई पर्यटकिय स्थलको रूपमा विकास गरिनेछ ।
- होमस्टे प्रवर्द्धन गरी स्वरोजगार सिर्जनामा प्राथमिकता दिईनेछ ।
- शितगंगा नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका मौलिक संस्कृतिको रूपमा परिचित वहु सांस्कृतिक भेषभुषा, जात्रा मेला र परम्परागत वाजालाई संरक्षण र प्रवर्द्धन गरी पर्यटकीय गन्तव्यको रूपमा स्थापित गरिनेछ ।
- पर्यटन प्रवर्द्धन एवम् शितगंगा नगरक्षेत्रमा पर्यटकलाई आकर्षण गर्न आधारभूत सूचना र आवश्यक सहजीकरणका लागि नगरमा एक सूचना केन्द्र एवम् सहायता कक्ष (HELP DESK ) स्थापना गरिनेछ ।
- पर्यटकीय क्षेत्रमा संघ तथा प्रदेशसँग समन्वय गरी पूर्वाधार निर्माणको कार्य अगाडि बढाइनेछ ।
- बिद्यमान रहेका पर्यटकिय गन्तव्यहरूको संरक्षण गरिनेछ, साथै थप पर्यटकिय गन्तव्यको खोजि गरिनेछ ।
- शितगंगा नगरपालिका वडा नं. १२ मा रहेको जयकोट हिलपार्कलाई पिकनिक स्पोष्टको रूपमा विकास गरिनेछ ।
- वाणगंगा धाम, कालिका माईजस्ता ऐतिहासिक र पुरात्वातिक ठाँउहरूको व्यवस्थापन गर्दै धार्मिक पर्यटनको रूपमा विकास गरिनेछ ।

- कृष्णसेन ईच्छुक पार्कलाई पर्यटकिय स्थलको रूपमा विकास गर्न संघ र प्रदेश सरकारसँग पहल गरिनेछ ।
- वडा नं. ७ लामातालमा अवस्थित ऐतिहासिक वरको रुखलाई पर्यटकिय क्षेत्रको रूपमा विकास गरिनेछ ।
- शितगंगा नगरपालिका वडा नं. ७ मा अवस्थित पतझली ऋषिको जन्म स्थान ऐरावती क्षेत्रलाई धार्मिक पर्यटकिय क्षेत्रको रूपमा विकास गरिनेछ ।
- शितगंगा नगरपालिका वडा नं. १३ मा रहेको मुसिवानमा ईको पार्कको अवधारणको विकास गरि सोको प्रक्रियालाई अगाडी बढाईनेछ ।
- शितगंगा नगरपालिका वडा नं. ९ मा रहेको वराह दहलाई पर्यटकिय स्थलको रूपमा विकास गर्दै तिन जिल्लाको संगम स्थल रहेको धानखोलामा अवस्थित महादेव तपोगुफालाई पर्यटन क्षेत्रको रूपमा विकास गरिनेछ ।

### उद्योग विकास तर्फ

- शितगंगा नगरपालिकाको विभिन्न वडाहरूमा मेड्पा मोडेलबाट कार्यक्रम कार्यान्यवन गरी उद्यमशिलता विकास तथा रोजगारीको अवसर सृजना गरिने छ ।
- बैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका तथा रोजगारी गुमाएका युवा युवतीहरूको जेसी एम.आई.एस.(GESI/MIS) को माध्यमबाट घरधुरी सर्वेक्षण गरी प्रति व्यक्ति आयबाट गरिबी पहिचान गरिने छ ।
- पहिचान भएका गरिब युवा युवतीहरूलाई व्यवसायिक चेतनाको विकास गर्न आई.एल.ओ मोडेल (ILO model) मा उद्यमशिलता विकास तालिम संचालन गरी व्यवसायिक वातावरण निर्माण गरिने छ ।
- आ.व. ०७९।०८० मा विभिन्न शिप विकास तालिम लिई व्यवसाय संचालन गरिरहेका उद्यमीहरूलाई स्तरोन्नति शिप विकास तालिम संचालन गरी औद्योगिक वातावरण निर्माण निर्माण गरिने छ ।
- वडा नं. १३ को थाप्लेबारीमा निर्माणधिन अवस्थामा रहेको औद्योगिक ग्रामलाई नगरपालिकाले प्राथमिकता प्रदान गरि संघ तथा प्रदेश सरकारको समन्वयमा व्यवस्थित बनाउन पहल गरिनेछ ।
- शितगंगा नगरपालिकाको स्थानिय कच्चा पदार्थ बाँसनिगाला, थाकल, अम्प्रिसो जस्ता वस्तुको प्रयोग भई हस्तकलाको सामाग्री निर्माण गरी सुपादेउराली मन्दिर दर्शन गर्न आउने आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटकलाई विक्री वितरण गरि शितगंगाको ब्राण्डको रूपमा विकास गरिनेछ ।
- उपभोक्ताको स्वास्थ्य,उपभोग्य वस्तु वा सेवाको गुणस्तर,परिमाण एवं मुल्यको अनियमितताबाट उपभोक्तालाई संरक्षण गर्न,वस्तु वा सेवाको उत्पादन स्थल लगायतका ठाँउहरूमा वस्तु वा सेवा प्रदायक वा बिक्रेताको व्यवसायिक कारोबारकोदर्ता,नविकरण,मुल्य,गुणस्तर नापतौल लगायतका व्यापारिक क्रियाकलापको नियमन गर्न प्रत्येक महिना बजार अनुगमन गरिने छ ।
- स्थानिय स्तरमा उत्पादन हुने मौवाको मदिरालाई ब्रान्डिङ गर्दै आयआर्जन तथा रोजगारीको विकास गरिनेछ ।

- व्यवसायिक गाँजा खेतीको सम्भावयता अध्ययन गरि औषधि जन्य प्रयोगको लागि पहल गरिनेछ ।
- नगरपालिका क्षेत्र भित्र स्थापना हुने स्थानीय कच्चा पदार्थमा आधारित वातावरणमैत्री लघु तथा घेरेलु उद्योग सञ्चालन गर्न ईच्छुक आउने व्यक्ति वा संस्थाहरुका लागि कर सहित प्रोत्साहन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- नगरपालिकाले संचालन गर्दै आईरहेको सिप मूलक तालिमलाई निरन्तरता प्रदान गरि व्यवसायिक बनाउन उत्प्रेरित गरिनेछ ।
- वन पौदावारबाट काष्ठकला उद्योगहरुको स्थापना गरि काष्ठकला उद्यमीहरुलाई विशेष प्रोत्साहन गरिनुका साथै रोजगारीका अवसरहरु सिर्जना गरि आयआर्जमा बृद्धि गरिनेछ ।

### **पूर्वाधार विकास तर्फ**

- शितगंगा नगरपालिकाको दीर्घकालीन सोच अनुसार लक्ष्य, उद्देश्य, रणनीति र योजना कार्यक्रम सहितको दश बर्षे आवधिक योजना निर्माण गरिनेछ ।
- शितगंगालाई व्यविस्थत रूपमा सञ्चालन गर्नको लागि मध्यकालिन खर्च संरचना निर्माणलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- ठूला पूर्वाधारहरुको विस्तृत आयोजनाको प्रतिवेदन (रिझरोड निर्माणका लागि सम्भावयता अध्ययन तथा विस्तृत योजना प्रतिवेदन) तथा बडा नं. १ देखि १४ सम्मका विभिन्न सडकहरुको गुरुयोजना तथा डिपिआर निर्माणमा जोड दिईनेछ ।
- सडक कालोपत्रे गर्दा सडकका प्रारम्भिक संरचनाहरु तयार गरेरमात्र कालोपत्रे गर्ने नीतिलाई अबलम्बन गरिनेछ ।
- सडक, नाली, खानेपानी, सिंचाइ, सामुदायिक भवनहरु जस्ता पूर्वाधारहरु सबै बडामा आवश्यकता र औचित्यताका आधारमा निर्माण गरिनेछ ।
- बडा तथा नगरमा सञ्चालन हुने कार्यक्रमहरु प्रचलित कानून बमोजिम बडा तथा नगरस्तरीय अनुगमन समितिबाट अनुगमन गरी प्रभावकारी बनाइनेछ । स्थानीयतहको वार्षिक बजेट तथा योजना तर्जुमा कार्यविधि बमोजिम गठन हुने बडा स्तरीय अनुगमन समितिको प्रत्येक महिनाको २ पटक बैठक बसी बडामा संचालन भएका सम्पूर्ण योजनाको समिक्षा गरिने र संचालित योजनाहरुलाई प्रभावकारी बनाइने छ ।
- विकास निर्माण कार्यमा साना टुक्रे योजनाहरुलाई निरुत्साहीत गर्दै ठूला र देखिने खालका योजना संचालन गर्ने नीतिलाई अबलम्बन गरिनेछ ।
- नगरमा जग्गा उपयोगको आधारमा वर्गीकरणको कार्यलाई अबलम्बनगरिनेछ । साथै नगरको सम्भाव्य क्षेत्रमा जग्गा एकीकरण आयोजना संचालन गर्न आवश्यक कार्य गरिनेछ ।
- उपभोक्ता समिति मार्फत् कार्यान्वयन गर्ने योजनामा कम्तिमा ५ प्रतिशत लागत सहभागिता जुटाउन अनिवार्य गरिनेछ ।
- एकिकृत बस्ती विकासलाई प्राथमिकता प्रदान गर्दै, हाललाई बडा नं. ११ को वोक्से, गाईघाट, चिउरी दमार, ओखटे जस्ता क्षेत्रलाई ख्यरभट्टी र मौवावारी क्षेत्रमा एकिकृत गर्न संघ र प्रदेश सँग

समन्वय गरिनेछ साथै अन्य बडाहरुको आवश्यकता हेरी एकिकृत बस्ती विकासलाई अबलम्बन गरिनेछ ।

- धर्मकाँटाको व्यवस्था गरि मालवाहक तथा सार्वजनिक सवारी साधनहरुको नियमन गरिनेछ ।
- नगरपालिका भित्रका पर्यटन, धार्मिक क्षेत्र, खानेपानी सडक लगायत अन्य आवश्यक आयोजनाहरुको डिपिआर तयार गरेर मात्र कार्य अगाडि बढाइनेछ ।
- निर्माण व्यवसायीहरुलाई समझौता अवधिभित्रै तोकिएको गुणस्तर तथा परिमाण कायम हुने गरी निर्माण कार्य सक्न यथासम्भव प्रयास गरिनेछ ।
- उपभोक्ता समिति मार्फत गरिने योजनाहरु पौष मसान्तसम्म समझौता गर्ने र वर्षाद शुरु हुनु अगावै बैशाख मसान्तभित्र सम्पन्न हुने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- उपभोक्ता समिति र निर्माण व्यवसायी मार्फत् निर्माण गरिने भौतिक पूर्वाधारहरुको निर्माण कार्यमा अनावश्यक ढिलासुस्तीगर्ने, गुणस्तरहीन काम गर्ने कार्यहरुलाई दण्डनीय बनाउने, कालोसूचीमा राख्न वा भविष्यमा पूनः यस्तो कार्य गर्न अयोग्य ठहन्याउने, जमानत जफत गर्ने जस्ता कार्यहरुमार्फत् नियन्त्रण तथा नियमनको व्यवस्था मिलाइनेछ ।

### राजश्व तर्फ

- नगर समृद्धिको आधार आन्तरिक आयको विस्तार भन्ने मूल नारालाई आत्मसाथ गर्दै नदी, वन, खानि लगायतका प्राकृतिक स्रोतमा चुहावट नियन्त्रण गर्दै सबै क्षेत्रलाई करको दायरामा ल्याउन नितिगत, संस्थागत एवं कार्यक्रमगत व्यवस्था गरिनेछ ।
- संघ, प्रदेश र स्थानिय तहबाट संचालन हुने योजनाहरुको अनिवार्य रूपमा रोयल्टी लिने प्रबन्ध मिलाइनेछ, जसको लागि जिल्ला स्थित सम्पूर्ण स्थानिय तहहरुमा एकरूपता कायम गर्न जिल्ला समन्वय समितिसँग समन्वय गरिनेछ ।
- कर र गैरकर राजश्वका क्षेत्रहरु पहिचान गर्दै करको दायरामा ल्याउने कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
- नगरवासीहरुको सेवा पाउनु अधिकार हो, कर तिर्नु दायित्व हो, हामीले तिरेको कर हाम्रै समृद्धिका लागी भन्ने मान्यता संस्थागत गर्न करदाता शिक्षा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- आय बृद्धिको लागी नगरपालिकासँग आवद्ध सबै संयन्त्रहरु जनप्रतिनिधी, कर्मचारी, सम्बद्ध पक्षहरु तथा करदाताहरु बिच नियमित छलफल अन्तरक्रिया गरि आन्तरिक आय बृद्धि गरिनेछ ।
- राजश्व चुहावट तथा चोरी निकासी नियन्त्रणका लागि सुराकी प्रोत्साहन कार्यक्रम लागू गरिनेछ ।
- संघ, प्रदेश र स्थानिय सरकारका साझा अधिकारका सूचीहरुको राजश्व प्रासीमा भुमिका खेलिनेछ ।

### घरनक्सा तर्फ-

- नगर क्षेत्रभित्र कालोपत्रे सडक छेउछाउ आवास निर्माण गर्दा घर नक्सा पास गरि निर्माण गर्ने कार्यलाई अनिवार्य कार्यान्वयन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- नक्सापास नभएका पुराना भवनहरुको अभिलेखिकरण कार्यलाई यस आर्थिक वर्ष भित्र सम्पन्न गर्न पहल गरिनेछ ।

- नक्षापास दस्तुरलाई समायानुकूल गरिनेछ ।
- सामाजिक संस्थाहरु समेतको सहकार्यमा अनधिकृत रूपमा सार्वजनिक सम्पत्ति अतिक्रमण गर्ने कार्य लाई रोकिनेछ ।
- सार्वजनिक तथा सरकारी भवनहरु निर्माण गर्दा घर नक्शापासलाई अनिवार्य गरिनेछ ।

### **प्रधानमन्त्री रोजगार तर्फ**

- वडा तहमा समेत लागत साझेदारी कायम गरी रोजगारीको प्रबर्धन र भौतिक पुर्वाधारको समेत विकास गरिनेछ ।
- पालिका स्तरीय र वडा स्तरीय आयोजनामा समेत रोजगार सेवा केन्द्र मार्फत श्रमिकको आपूर्ति गरिनेछ । यस्तो साझेदारीमा आवश्यक कार्यविधि बनाएर श्रमिकको ज्याला खर्च प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम मार्फत र अन्य निर्माण सामग्री तर्फको खर्च पालिका तथा वडा स्तरबाट योगदान हुनेछ ।
- स्थानीय स्तरमा रोजगार रणनिति तयार गरिनेछ सोत र ,जसबाट स्थानीय जनसंख्या ,साधन ,साम ,आर्थिक तथा रोजगारीको तथ्यांक विश्लेषण गरिनेछयसको लागिपालिकाबाट बजेट बिनियोजन हुनेछ ।
- स्थानीय स्तरमा रोजगारीको प्रवर्द्धनका लागी सार्वजनिक निर्माण कार्यहरुमा सम्भव भए सम्म श्रममुलक प्रविधिको प्रयोग गरी रोजगारी सिर्जनामा जोड दिइनेछ ।
- बेरोजगार व्यक्तिहरुको तथ्यांक संकलन तथा विश्लेषण गरी रोजगार सुचना व्यवस्थापन प्रणाली बेरोजगारको सूची अध्यावधिक र व्यवस्थित गरिनेछ ।
- पालिकाभित्र उपलब्ध रोजगारीका अवसरहरुको पहिचान गरी सोको सूचना प्रवाह गरिनेछ ।
- वैदेशिक रोजगारीमा जाने व्यक्तिहरुको लागि श्रम स्वीकृत र पुनः श्रम स्वीकृतिको कार्यलाई प्रभावकारी तरिकाले कार्यान्वयन गरिनेछ र आवश्यक सहयोग पनि गरिनेछ ।
- प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत श्रममा आधारित युवा रोजगारकालागि रूपान्तरण पहल आयोजना र विपन्न वर्गका व्यक्तिहरुकालागि कामका लागि पारिश्रमिकमा आधारित सामुदायिक आयोजना संचालन गरी रोजगारी प्रदान गरिनेछ ।
- अन्तरपुस्ता शिप हस्तान्तरणलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।

### **शिक्षा युवा तथा खेलकुद तर्फ-**

- संविधानले निर्दिष्ट गरेको शिक्षा पाउने नागरिकको मौलिक हकलाई कार्यान्वयन गर्न, आधारभूत र माध्यमिक शिक्षाको अधिकार कार्यान्वयन गर्न आवश्यक कानून, मापदण्ड र कार्यक्रम बनाइ कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- “हामी सबैको प्रण: गुणस्तरीय शिक्षाको सबलिकरण” नारालाई नगरपालिकाको मूल शिक्षा नीतिको रूपमा लिई कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाईनेछ ।
- “शितगंगाको इच्छा, युग सुहाउँदो शिक्षा” भन्ने नाराका साथ शिक्षा क्षेत्रमा हाम्रा गतिविधिहरु केन्द्रित हुनेछन् । सो अनुरुप व्यवहारिक र प्राविधिक शिक्षामा हाम्रो जोड रहनेछ ।

- आजका असल विद्यार्थी नै भोलीको सभ्य समाज निर्माणको आधार हुन भन्ने हाम्रो विश्वास रहेको छ । विद्यार्थीहरूलाई भविष्यमा असल र सफल नागरिकको रूपमा विकास गर्न विभिन्न क्षेत्रका उदाहरणीय व्यक्तित्वहरूसँग विद्यार्थीहरूको अन्तर्किया कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । शिक्षाको माध्यमबाट व्यक्तिलाई व्यवसायिक, प्रतिस्पर्धी र राष्ट्रप्रति बफादार नागरिक बनाउने क्रियाकलापलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयमा विद्यालय समायोजन, दरवन्दी मिलान एंवं प्रधानाध्यापक मिलान, जस्ता गतिविधिहरूलाई प्राथमिकताका साथ सम्पादन गर्न प्रक्रिया अगाडि बढाईनेछ ।
- "बालबालिकालाई विद्यालय पठाउ, सिकाउ र टिकाउ "अभियानलाई निरन्तरता दिईनेछ । बालबालिकालाई आधारभूत शिक्षा निःशुल्क र अनिवार्य रूपमा उपलब्ध गराउन विद्यालय जाने उमेर समूहका सबै बालबालिकालाई विद्यालयमा ल्याइनेछ । विभिन्न कारणले विद्यालय छोड्ने बालबालिकालाई विद्यालयमा टिकाउन शिक्षक र अभिभावक अन्तर्कियामा जोड दिईनेछ । विद्यार्थीहरूलाई जीवनपयोगी ज्ञान र सीप सिकाउन शिक्षकहरूलाई उत्प्रेरित गरिनेछ ।
- "जग राम्रो भए मात्र घर बलियो हुन्छ" भन्ने मान्यतालाई स्वीकार गरी पुर्व प्राथमिक तह र प्राथमिक तहमा अध्ययनरत बालबालिकाको सिकाईलाई प्रभावकारी बनाउन पुर्व प्राथमिक तह र प्राथमिक तह सुधार अभियान सञ्चालन गरिनेछ । बालविकासका सहजकर्ताहरूलाई मन्टेश्वरी तालिम र प्राथमिक तहका शिक्षकहरूलाई स्थानीय शैक्षिक सामाग्री निर्माण एंवं बालमनोविज्ञान परामर्श उपलब्ध गराईनेछ ।
- विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थी, शिक्षक र कर्मचारीहरूको विद्यालयमा नै प्राथमिक स्वास्थ्य परिक्षणको व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- विद्यालयमा हरियाली प्रवर्द्धन गर्न विद्यालय पूर्वाधार निर्माण गर्दा ध्यान दिईनेछ । विद्यालय हराभरा कार्यक्रमलाई लाई विशेष प्राथमिकताका साथ लागु गरिनेछ ।
- माध्यमिक तहसम्मका छात्राहरूको लागि सशर्त तर्फ समेतको बजेट साथै नगरपालिकाबाट स्यानिटेरी प्याडको व्यवस्था गरी वितरण गरिनेछ ।
- खेलकुद विकास समिति गठन गरी सोही मार्फत खेलकुदहरू संचालन गरिनेछ । सोही समिति मार्फत मेयर कप तथाउपमेयरकप प्रतियोगितालाई निरन्तरता प्रदान दिईनेछ । खेलाडीहरूमा रहेको प्रतिभालाई थप विकसित गर्न, जिल्ला स्तर, प्रदेश स्तर र राष्ट्रिय स्तरमा आयोजना हुने खेलकुदमा प्रतिस्पर्धा गर्न सक्ने बनाउन अभ्यास खेलहरूमा जोड दिईनेछ । त्यस्ता प्रतिस्पर्धामा भाग लिने खेलाडीहरूको नगरपालिकाबाट प्रोत्साहन गरिनेछ । युवा कलबहरूलाई खेलकुद सामाग्रीहरू उपलब्ध गराईनेछ ।
- कक्षा १२ सम्मको निशुल्क शिक्षा लाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- विद्यार्थी संख्या कम रहेका विद्यालयहरूलाई समायोजन गरि मेघा विद्यालयको अवधारणाको माध्यमबाट एक बडा एक मेघा विद्यालय क्रमशः लागु गरिनेछ ।

- चावदीप, फोर्सल, वेलखोलाका विद्यालयहरुलाई एकिकृत गरि सामुदायिक वनसँग समन्वय गरी आवशीय विद्यालय संचालन गरिनेछ ।
- गणित विज्ञान जस्ता विषयहरुको औषत सिकाई उपलब्धी बृद्धिको लागि विशेष योजना ल्याइनेछ ।
- शैक्षिकसूचना, तथ्याङ्क, तथा बुलेटिन प्रकाशन, शैक्षिक क्यालेन्डर निर्माण गरी अभिलेख व्यवस्थापनलाई चुस्त दुरुस्त राखिनेछ ।
- नगर स्तरीय आधारभूत तह उत्तीर्ण परीक्षा (कक्षा ८ कोप परीक्षा) मर्यादित र व्यवस्थित रूपमा सञ्चालन व्यवस्थापनको लागि आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
- नियमित प्र.अ. वैठक व्यवस्थापन (सामुदायिक र संस्थागत) गरी निरन्तर विद्यालय अनुगमन निरीक्षणबाट प्राप्त विषय वस्तुलाई पृष्ठपोषण तथा सञ्चार को व्यवस्था मिलाइ शैक्षिक गुणस्तरको कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- शिक्षकको क्षमता विकासका लागि शिक्षा व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (EMIS) तालिम (सामुदायिक र संस्थागत विद्यालयहरु), प्रार्थिक कक्षा (१-३) पढाउने शिक्षक तालिम, विषय शिक्षक तालिम (गणित, विज्ञान, भाषा, स्थानीय विषय), सबै सामुदायिक विद्यालयका प्र.अ. र लेखापालका लागि पुनर्तज्जगी तालिमको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- बालबिकास शिक्षक र विद्यालय कर्मचारीका लागि थप दिईएको तलबको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- आधारभूत तह (कक्षा १, ८) को स्थानीय पाठ्यक्रमलाई निरन्तरता दिई पाठ्यपुस्तक निर्माण गर्न लेखन तथा छापाईको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- विद्यालयहरुमा अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन, निरन्तर सिकाई अन्तर्गत विषयगत अन्तर्क्रिया व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- विद्यालयहरुमा स्मार्टक क्षाकोठा निर्माण, विद्यालयहरुको भौतिक पूर्वाधार सुधार मर्मत, शैक्षिक गुणस्तर सुधारका कार्यक्रम/शिक्षा समाचार सेवा/खुला तथा अनौपचारिक शिक्षा शिक्षण सिकाई सहयोगको लागि आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
- शिक्षण सिकाईमा शिक्षक तथा विद्यार्थीमा उच्च मनोबल राख उत्कृष्ट विद्यार्थी, शिक्षक, अभिभावक र विद्यालय तथा उच्च शिक्षा तर्फको शिक्षालाई सम्मान गर्दै उत्कृष्ट विद्यार्थीलाई उच्च शिक्षा अध्ययनको लागि छान्त्रवृति दिने प्रबन्ध मिलाइनेछ ।
- विद्यार्थी मुल्याङ्कन पद्धतिमा अन्तर विद्यालय तथा अन्तर पालिकाका असल अभ्यास सिकाई कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- विद्यार्थी मुल्याङ्कन पद्धतिमा अन्तर विद्यालय तथा अन्तर पालिकाका असल अभ्यास सिकाई कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- आर्थिक विपन्न र सामाजिक रूपमा वहिष्करणमा रहेका दलित, अपाड र अल्पसंख्यक लक्षित बालबालिकाहरुका लागि विद्यालय र उच्च शिक्षा अध्ययनको अवसर सुनिश्चितताको लागि शिक्षण संस्थाहरुसँग समन्वय र माग वमोजिम सिफारिश प्रदान गरिनेछ ।
- पेन्सन प्रयोजन पुरा भएका अवकाश हुन चाहेका शिक्षकहरुलाई नगरपालिकाले प्रोत्साहन गरिनेछ ।

- प्राविधिक शिक्षालय स्थापना गरि प्राविधिक शिक्षामा जोड दिईनेछ ।
- शितगंगा नगरपालिका बडा नं. १२ रजियामा रहेको खेल मैदानलाई नगर स्तरिय खेल मैदानको रूपमा विकास गर्दै खेल पूर्वाधारको विकास गरिनेछ ।
- प्रत्येक शुक्रबार विद्यालयमा अनिवार्य अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन गरिनेछ ।
- प्रत्येक ३/३ महिनामा शिक्षक अभिभावक र विद्यार्थीबिच अन्तरक्रिया कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- नगर स्तरिय परिक्षा व्यवस्थापन समितिको स्थापना गरि सोही समिति मार्फत नगर स्तरिय परिक्षा संचालन गरिनेछ ।

## नगर सभा सदस्यज्यूहरु

विगतमा भएका संस्थागत, संरचनागत, नीतिगत विकासले हामीलाई व्यवस्थित तवरले कार्यसम्पादन गर्न आधार तयार भएकोछ । कार्यसम्पादनका लागि आवश्यक कानूनको प्रबन्धले नगरपालिकाको सेवा र विकासको प्रवाहलाई थप गति दिनेछ भन्ने विश्वास लिएका छौं । हामीलाई यस कार्यमा निरन्तर राय सल्लाह र सहयोग गर्ने सबैमा हार्दिक आभार प्रकट गर्दै उच्च मुल्यांकन गर्दछु । यसै क्रममाआर्थिक वर्ष २०८०/८१ को बार्षिक नीति तथा कार्यक्रम तयारीको क्रममा सुझाव तथा सल्लाह प्रदान गर्नुहोने यस क्षेत्रबाट प्रतिनिधित्व गर्नुहोने संघ तथा प्रदेशका माननीय सभासद्यूहरु, सबै राजनैतिक दलका प्रमुख एवम् प्रतिनिधिज्यूहरु, नगर सभाका सदस्यज्यूहरु, विभिन्न सरकारी एवं गैर सरकारी निकायका प्रमुख एवं प्रतिनिधीज्यूहरु, नागरिक समाजका अगुवा, पत्रकारमित्रहरु, नगरपालिकाका सबै कर्मचारीहरु लगायत सम्पूर्ण नगरवासीहरुलाई हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।

लुम्बिनी प्रदेश अन्तर्गतका गाउँसभा र नगरसभा (कार्यसंचालन) कार्यविधि ऐन २०७६ को दफा २४ को उपदफा १ बमोजिम छलफलमा भाग लिन चाहानु हुने सदस्यहरुले आफ्नो नाम दायाँ तर्फ रहेको सचिवालयका कर्मचारीलाई टिपाउन सक्नु हुने छ ।

छलफलमा भाग लिन सर्वप्रथम सदस्य श्री नारायण सुनार लाई अनुमती दिन्छु । समय ५ मिनेट निर्धारण गरेको छु ।

यसै गरी छलफलमा भाग लिन अर्का सदस्य श्री टान बहादुर क्षेत्री लाई अनुमती दिन्छु । समय ५ मिनेट निर्धारण गरेको छु ।

यसै गरी छलफलमा भाग लिन अर्का सदस्य श्री राम प्रसाद भट्टराई लाई अनुमती दिन्छु । समय ५ मिनेट निर्धारण गरेको छु ।

सभाका सदस्यहरु आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रमको विषयमा छलफलमा भाग लिने कम यही अन्त्य हुन्छ ।

आजको यस वैठकमा सदस्यहरुले उठाउनु भएका सवालहरुमा सभाको गम्भिर ध्यानार्कषण भएको छ ।

यहाँहरुका सुभावहरुलाई नीति तथा कार्यक्रममा समावेश गरिने छ ।

- अब म शितगंगा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/२०८१ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम पारित गर्नका लागि सभामा निर्णयार्थ पेश गर्दछु ।
- यस शितगंगा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रमको पक्षमा हुने नगरसभाका सदस्यहरूले हुन्छ भन्नुहोला, तटस्थ बस्नेले मत दिन्न भन्नुहोला र विपक्षमा हुनेले हुन्न भन्नुहोला
- पक्षमा हुनेले हुन्छ भन्नुहोस, तटस्थ हुनेले मत दिन्न भन्नुहोस र विपक्षमा हुनेले हुन्न भन्नुहोस ।
- मत दिन्न र हुन्न भन्नेको ध्वनी अत्यन्त न्यून सुनियो, हुन्छ भन्ने ध्वनी अधिकाशं सभासदस्यहरूबाट आएकोले यो शितगंगा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम बहसमतले पारित भएको घोषणा गर्दछु ।

सभाका सदस्यज्यूहरु

आजको दोस्रो बैठक ठिक ३.३० वजे वस्ने गरी आजको पहिलो बैठक स्थगन गर्दछु ।

## नगर सभाको तेह्नौ अधिवेशनको दोस्रो बैठक

मिति २०८०/३/८

### अध्यक्षको वाचन पत्र

बैठक संख्या २

समय :- ३.३० बजे

सभाका सदस्यहरु, अ.व.म शितगंगा नगरसभाको तेह्नौ अधिवेशनको दोस्रो बैठक प्रारम्भ भएको जानकारी गराउदछु ।

सभाका सदस्यहरु नगरसभाको आजको बैठकको कार्यसूची अनुसार बैठक अगाडी बढ्ने छ । आजको बैठकको कार्यसूची देहाय बमोजिम रहेका छन् ।

१. समसामयिक विषयमा छलफल (शुन्य समय)

२. नगर उप-प्रमुखद्वारा शितगंगा नगरपालिकाको आर्थिक विधेयक, २०८० (आर्थिक वर्ष २०८०/०८१) सभामा प्रस्तुत ।

३. शितगंगा नगरपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०८० (आर्थिक वर्ष २०८०/०८१) सभामा प्रस्तुत ।

४. नगर उप-प्रमुखद्वारा शितगंगा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को बजेट सभामा प्रस्तुत ।

५. आर्थिक विधेयक, विनियोजन विधेयक र बजेट तथा कार्यक्रम उपर छलफल र स्वीकृतीका लागि प्रस्तुत ।

६. तेह्नौ अधिवेशनबाट पारित गर्नु पर्ने निर्णयहरु प्रस्तुती र स्वीकृत ।

७. तेह्नौ अधिवेशन समापन ।

सभाका सदस्यहरु अब म आजको दोस्रो बैठकको कार्यसूचीको पहिलो नम्बरमा रहेको समसामयिक विषयहरुमा छलफल गर्ने प्रकृया अगाडी बढाउदछु ।

सभाका सदस्यहरु तेह्नौ अधिवेशन विशेषत बजेट केन्द्रित भएतापनि समसामयिक सवालहरु उपर छलफलको लागि लुम्बिनी प्रदेश अन्तर्गतका गाउँसभा र नगरसभा (कार्य संचालन) कार्यविधि ऐन २०७६ को दफा २४ को उपदफा १ बमोजिम समसामयिक विषयमा छलफलमा भाग लिन चाहानु हुने सदस्यहरुले आफ्नो नाम दायाँ तर्फ रहेको सचिवालयका कर्मचारीहरुलाई टिपाउन सक्नु हुने छ ।

आफ्नो स्थानबाट अनुशासन पूर्वक उठेर छलफलमा विचार व्यक्त गर्न सक्नु हुनेछ ।

छलफलमा भाग लिन सर्वप्रथम सदस्य श्री केशव प्रसाद वेल्वासे लाई अनुमती दिन्छु । समय ३ मिनेट निर्धारण गरेको छु ।

यसै गरी छलफलमा भाग लिन अर्का सदस्य श्री तुल्सीराम घिमिरे लाई अनुमती दिन्छु । समय ३ मिनेट निर्धारण गरेको छु ।

सभाका सदस्यहरु समसामयिक विषयमा छलफलमा (सून्य समय) भाग लिने कम यही अन्त्य हुन्छु ।  
आजको यस बैठकमा सदस्यहरुले उठाउनु भएका समसामयिक विषयमा सभाको गम्भीर ध्यानार्कषण भएको छ । यहाँहरुका राम्रा र सकारात्मक सुझावहरुलाई समावेश गर्दै लगिने छ ।

सभाका सदस्यहरु अब म आजको दोस्रो बैठकको कार्यसूचीको दोस्रो नम्वरमा रहेको शितगंगा नगरपालिकाको आर्थिक विधेयक, २०८० (आर्थिक वर्ष २०८०/०८१) सभामा प्रस्तुत गर्न उप-प्रमुखलाई समय प्रदान गर्दछु ।

## शितगंगा नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको बिधेयक, २०८०

प्रस्तावन : शितगंगा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष ०८०/०८१ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको लागि स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्थापन गर्न वान्छनीय भएकाले , नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा २ बमोजिम शितगंगा नगरपालिकाको नगरसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

### १. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :-

(१) यो ऐनको नाम आर्थिक ऐन, २०८० रहेको छ ।

(२) यो ऐन २०८० साल श्रावण महिनाको १ गतेदेखि नगर क्षेत्रमा लागु हुनेछ ।

### २. व्यवसाय रजिस्ट्रेसन दस्तुर तथा व्यवसाय कर :- शितगंगा नगरपालिका क्षेत्र भित्र सञ्चालित उद्योग, व्यवसायहरुलाई अनुसूची (१) बमोजिम व्यापार व्यवसायमा आधारित व्यवसाय कर लगाईने छ ।

### ३. कृषि तथा पशुजन्य व्यवसाय कर :- नगर क्षेत्र भित्र अनुसूची (२) बमोजिम कृषि तथा पशुजन्य व्यवसाय कर लगाईने छ ।

### ४. भूमि कर (मालपोत) : नगर क्षेत्रभित्र अनुसूची (३) बमोजिम भूमिकर (मालपोत) कर लगाईने छ ।

### ५. सम्पत्ति कर (घरधुरी): नगर क्षेत्र भित्र अनुसूची (४) बमोजिमको सम्पत्ति कर (घरधुरी कर) लगाईने छ ।

### ६. सवारी साधन कर ( नगरपालिकाबाट निर्मित सडकमा भाडा प्रयोजनको लागि ) : नगर क्षेत्र भित्र निर्मित सडकमा अनुसूची (५) बमोजिमको सडक रुट अनुमती कर लगाईने छ ।

### ७. घरबहाल कर : नगरको क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंसिक तवरले बहालमा लिएकोमा अनुसूची (६) बमोजिमको घरजग्गा बहाल कर लगाईने छ ।

८. सिफारिस दस्तुर : नगर तथा वडाहरुबाट विभिन्न सिफारिस उपलब्ध गराए बापत अनुसूची (७) बमोजिमको सिफारिस दस्तुर लगाईने छ ।
९. नाता प्रमाणीत दस्तुर : नाता प्रमाणीत गर्दा अनुसूची (८) बमोजिम नाता प्रमाणीत दस्तुर लगाईने छ ।
१०. अन्य दस्तुर : नगरबाट प्रधान गरिने विभिन्न अनुमती, सूचिकृत तथा अन्य विभिन्न सेवाहरु प्रधान गरेबापत अनुसूची ९ बमोजिम दस्तुर लगाईने छ ।
११. पञ्जिकरण दस्तुर : नगरको क्षेत्रभित्र हुने व्यक्तिगत घटना दर्ता गर्दा अनुसूची (१०) बमोजिमको पञ्जिकरण विलम्ब दस्तुर लगाईने छ ।
१२. मनोरन्जन कर : नगरको क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूची (११) बमोजिमको मनोरन्जन कर लगाईने छ । तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्य व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।
१३. विज्ञापन कर : नगरको क्षेत्राधिकार भित्र अनुसूची (१२) बमोजिमको विज्ञापन कर लगाईने छ ।
१४. पार्किङ शुल्क : नगरको क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए बापत अनुसूची (१३) बमोजिमको पार्किङ शुल्क लगाईने छ ।
१५. एफ एम रेडियो सञ्चालन शुल्क : नगर क्षेत्र भित्र सञ्चालन भएका रेडियो तथा अनलाईन मिडियाहरुलाई अनुसूची (१४) बमोजिम शुल्क लगाईने छ ।
१६. बन, नदी तथा खानीजन्य श्रोत कर : नगरको क्षेत्रभित्र नदी तथा खानीजन्य श्रोत संकलन तथा निकासी गरेबापत अनुसूची (१५) बमोजिमको नदी तथा खानीजन्य श्रोत उपयोग तथा माटो, बन र नदीजन्य पदाथको निकासीमा छुटपूर्जी कर लगाईने छ । तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।
१७. अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क : अनुसूची (१६) बमोजिम प्रशासनिक सेवा शुल्का लागाईने छ ।
१८. दण्ड जरिमाना : नगर क्षेत्रभित्र यस आर्थिक ऐनको विपरीत हुनेगरी कार्य भए गरेको पाईएमा अनुसूची (१७) बमोजिम दण्ड जरिमाना लागाईने छ ।
१९. घर, भवन नक्सा पास दस्तुर : नगर क्षेत्रभित्र नया निर्माण गरिने तथा निर्माण सम्पन्न भएका घर, भवन, टहरा आदीमा अनुसूची (१८) बमोजिमको नक्सापास दस्तुर लगाईने छ ।
२०. अन्य कर : नगर क्षेत्रभित्र उत्पादन भई नगर बाहिर निकाशि हुने उत्पादित मालवस्तु, कवाड मालवस्तुमा अनुसूची १९ बमोजिम कर संकलन गरिने छ ।
२१. प्रदुषण नियन्त्रण शुल्क : नगर क्षेत्रभित्र सञ्चालन हुने र भएका प्रदुषण फैलाउने खालका क्षेत्रहरुबाट अनुसूची २० बमोजिम प्रदुषण नियन्त्रण शुल्क लगाईने छ ।

२२. श्रोत उपयोग कर : नगर क्षेत्राधिकार भित्रका विभिन्न खोला, दह, पोखरी तथा उत्पादीत माल बस्तु र कवाड मालबस्तुको न्यूनतम दर अनुसूची २१ अनुसार हुनेछ । खोला तथा नदीको हकमा आईई प्रतिवेदन तथा राष्ट्रपति चुरे तराई विकास संरक्षण समितिबाट परिमाण निर्धारण भए पश्चायत न्यूनतम शुल्क संसोधन हुन सक्नेछ ।

चालु आ.ब. २०७९/०८० सँग तुलना गरी आगामी आ.ब. २०८०/०८१ प्रस्ताव गरिएको कर तथा गैर करका  
दरहरु

### अनुसूची १

#### व्यवसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर तथा व्यवसाय कर (११६१३)

सि.नं.	राजश्वको क्षेत्रहरु	चालु आ.ब. २०७९/०८० को दर	प्रस्तावित दर आ.ब. ०८०/०८१	पुष्ट्याई
१	निर्माण व्यवसायी नयाँ दर्ता	१००००	१५०००	
२	निर्माण व्यवसायी नविकरण असोज मसान्त सम्म	५,०००	५,०००	
३	निर्माण व्यवसायी नविकरण चैत्र मसान्त सम्म	७,०००	७,०००	चैत्र मसान्त पछी स्वतह खारेज हुनेछ
४	व्यवसायको नामसारी, ठाउँसारी, पुजि बृद्धि, नाम परीवर्तन	५००	१,०००	
५	घरेलु तथा साना उद्योग व्यवसाय दर्ता	१,०००	१,५००	
६	घरेलु तथा साना उद्योग दर्ता	२०००	२५००	
७	प्रमाणपत्र प्रतिलिपि दस्तुर	५००	५००	
८	साना उद्योग व्यवसाय तथा फर्म नविकरण	२००	२००	
९	साना उद्योग व्यवसाय तथा फर्म खारेजी	१०००	१०००	
१०	कृषक समुह दर्ता तथा नविकरण	५००	५००	
११	रासायनिक मल विक्रेता प्रमाणपत्र	०	५००	
१२	रासायनिक मल विक्रेता प्रमाणपत्र नविकरण	०	५००	
१३	कृषि तथा पशुपत्थी फर्म दर्ता तथा नविकरण	५००	५००	
१४	साना उद्योग व्यवसाय तथा फर्म खारेजी	१०००	१०००	
१५	एफ एम रेडियो व्यवसाय कर	१०००	२०००	
१६	पुल हाउस	१०००	१०००	
१७	ड्राईभिङ सेन्टर	१२००	१२००	
१८	दुवानी सेवा	२०००	२५००	
१९	१००० कि.वा. सम्मको अनुमती पत्र (२ वर्षको )	२५००००	२५००००	
२०	१००० कि.वा. सम्मको अनुमती पत्र नविकरण (२ वर्षको )	१२५०००	१२५०००	

२१	कपडा पसल/फेन्सी पसल (५ लाख सम्म पुजी भएको)	२०००	२०००	
२२	कपडा पसल/फेन्सी पसल (५ लाख भन्दा वढी पुजी भएको)	२०००	२०००	
२३	किराना पसल ( खुद्रा )	५००	५००	
२४	औषधी पसल	५००	१५००	
२५	टेलरिङ्ग पसल	५००	५००	
२६	व्युटी पार्लर	३००	५००	
२७	हेयर कटिङ्ग सैलुन	३००	५००	
२८	सुनचाँची पसल	२०००	२५००	
२९	भाँडा पसल	५००	१०००	
३०	घडि रेडियो मोबाईल लगायत इलेक्ट्रोनिक्स मर्मत पसल	५००	१०००	
३१	फलफुल तथा तरकारी पसल	२००	५००	
३२	फोटोग्राफी, कलर ल्याब, आर्ट पसल	१०००	१०००	
३३	स्टेशनरी तथा पुस्तक पसल	१०००	१०००	
३४	फर्निचर	१०००	१५००	
३५	माछामासु पसल (फ्रेस हाउस)	५००	१०००	
३६	मिठाई पसल	५००	१०००	
३७	किराना पसल (होलसेल)	२०००	२५००	
३८	फोटोकपी कम्प्यूटर फ्याक्स साईबर	५००	१०००	
३९	सवारी साधन, मेसिनरी औजार तथा अन्य पार्टपुर्जा विक्री पसल	१५००	१५००	
४०	सवारी साधन मर्मत तथा ग्यारेज	५००	२०००	
४१	इलेक्ट्रिकल सामान विक्री पसल	१५००	१५००	
४२	निर्माण सामग्री,पेन्ट्स (हार्डवयर पसल)	२०००	२०००	
४३	गिटी, बालुवा, ढुङ्गा विक्रि	२०००	२०००	
४४	मदिर एवं पेय पदार्थ विक्री (होलसेल पसल)	२०००	३०००	
४५	मदिर एवं पेय पदार्थ विक्री (खुद्रा पसल)	१०००	१०००	
४६	श्रद्धागार तथा उपहार विक्रि पसल	५००	५००	
४७	एग्रोमेट पसल	५००	१०००	
४८	सिरक डसना पसल	५००	१०००	
४९	चिकित्सक, वकील, लेखापरीक्षक ईन्जिनियर लगायत अन्य पसामर्श सेवा	१०००	१०००	
५०	चस्मा पसल तथा मर्मत केन्द्र	२००	५००	
५१	निजी विद्यालय संचालन	५०००	५०००	
५२	कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म साना	५००	५००	
५३	कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म (ठुला)	१०००	१०००	

५४	मेला पर्वमा राखिएको अस्थायी पसल(प्रति दिन)	२००	२००	
५५	एल.पि.ग्यास डिपो	१०००	१५००	
५६	डिजल, पेट्रोल पम्प	१००००	१५०००	
५७	होटल सामान्य	५००	१०००	
५८	होटल ५ कोठा सम्मलाई	२०००	२०००	
५९	होटल ५ कोठा देखि १० कोठा सम्मलाई	०	७०००	
६०	होटल १० कोठा भन्दा वढी	०	२५०००	
६१	रिसोर्ट / कटेज	२०००	२५००	
६२	स्वास्थ्य क्लिनिक	१५००	२०००	
६३	रेष्टुरेन्ट	१०००	१५००	
६४	सिमेन्ट उद्योग	२५००००	३०००००	
६५	क्रेसर उद्योग	१५००००	१७५०००	
६६	वासिङ्ग प्लान्ट	७५,०००	१००,०००	
६७	फर्निचर उद्योग	१०,०००	१२,०००	
६८	गिल उद्योग	१००००	१२०००	
६९	स मिल	१,००,०००	१,००,०००	
७०	जुता चप्पल उद्योग	५,०००	५,०००	
७१	छापाखाना	२,०००	२,०००	
७२	ईट्टा टायल उद्योग	५०,०००	५०,०००	
७३	दुध खरिद विक्रि केन्द्र	५००	१,०००	
७४	कुटानी पिसानी पेलानी मिल	५००	५००	
७५	बेकरी, दालमोठ, बिस्कुट, चाउमिन, अगरबत्ती र मैनबत्ती उद्योग	१,०००	१,०००	
७६	घुम्ति पसल (प्रति महिना)	०	१,०००	

### अनुसूची २ कृषि तथा पशुजन्य व्यवसाय कर (११६३०)

१	कुखुराको हयाचरी फर्म (५०० सम्मको संख्यामा)	१०,०००	१५,०००	
२	कुखुराको हयाचरी फर्म (५०१ भन्दा बढीको संख्यामा)	०	२०,०००	
३	कुखुरा पालन फर्म ( ५०० ) सम्म	०	१,०००	
४	कुखुरा पालन फर्म ( ५०० ) भन्दा माथी	१,०००	१,०००	
५	बाखापालन फर्म	१,०००	१,०००	
६	भैंसी तथा गाईपालन फर्म	१,०००	१,०००	
७	सुडगुर/बंगुर पालन फार्म	५००	५००	
८	तरकारी तथा फलफुल फर्म	०	५००	
९	माछा पालन फार्म	५००	५००	

### अनुसूची ३ भूमिकर मालपोत (११३१४)

१	वडा नं. २, ३, ४ र १२ प्रति रोपनी	६	६	
२	वडा नं. १, ५, ६, ७, ८, ९, १०, ११, १३ र १४ मा प्रति रोपनी	५	५	
३	मालपोत विलम्ब शुल्क १ वर्ष ढिला	१०%	१०%	प्रतिशतमा
४	मालपोत विलम्ब शुल्का २ वर्ष ढिला	२०%	२०%	
५	मालपोत विलम्ब शुल्क ३ वर्ष ढिला	३०%	३०%	
६	मालपोत विलम्ब शुल्क ४ वर्ष ढिला	४०%	४०%	
७	मालपोत विलम्ब शुल्क ५ वर्ष ढिला	५०%	५०%	
८	मालपोत विलम्ब शुल्क ५ वर्ष भन्द धेरै ढिला	६०%	६०%	

### अनुसूची ४ सम्पत्ति कर घरधुरी (११३१३)

१	खरको छानो भएको घरको कर	५०	५०	
२	दुंगा माटोको गारो टिनको छानो भएको घरको कर	१००	१००	
३	पक्की गारो टिनाको छानो भएको घरको कर	२००	२००	
४	पक्की घर १ तल्ले	५००	५००	
५	पक्की घर २ वा सो भन्दा माथि तल्ला भएको घरको कर	१०००	१०००	

### अनुसूची ५ सवारी साधन कर (सङ्कहरु रुट अनुमती १४२२५)

१	मिनिबस	८००	८००	
२	बस, ट्रक	१०००	१०००	
३	ट्रयाक्टर	८००	८००	
४	जिप	८००	८००	
५	निजी कार भ्यान	६००	६००	
६	अटोरिक्सा र ईरिक्सा	३००	३००	

### अनुसूची ६ घर बहाल कर (११३२१)

१	घर, बहाल, भवन, सटर, टहरा छप्पर, गोदाम आदी बहालकर	बहाल रकमको १० प्रतिशत	बहाल रकमको १० प्रतिशत	
---	--	-----------------------	-----------------------	--

### अनुसूची ७ सिफारिस दस्तुर (१४२४३)

१	नागरिकताको प्रमाणपत्रको (प्रतिलिपी समेत)	१००	१००	
२	विद्युत मिटर र धारा जडान	२००	५००	
३	पेन्सन पट्टा सिफारिस	४००	५००	
४	संघसंस्था दर्ता नाफा मुलक	१०००	१०००	
५	संघसंस्था दर्ता गैर नाफा मुलक	५००	५००	
६	घरबाटो/चारकिल्ला	२००	२००	
७	नामसारी कित्ताकाट	३००	३००	
८	चालचलन तथा जन्ममिति प्रमाणित	२००	२००	
९	अविवाहित र विवाहित प्रमाणित	३००	३००	

१०	नावालक, दलित, आदीवासी, जनजाती, अल्पसंख्यक प्रमाणित	१००	१००	
११	भारत जाने सिफारिस	२००	२००	
१२	सबैखाले सर्जिमिन (मुचुल्का) नागरिकता बाहेक	३००	५००	
१३	काठ कटान, साल, खयर व्यवसायिक प्रयोजन प्रति रुख	२००	२००	
१४	काट कटान अन्य काठ प्रति रुख	१००	१००	
१५	हाल साविक सिफारिस	५००	५००	
१६	कृषि कार्यक्रम सिफारिस	५००	५००	
१७	कृषि तथा पशुपन्थी फर्म दर्ता सिफारिस	५००	५००	
१८	प्यानको लागी सिफारिस	५००	५००	
१९	भेटेनरी स्वास्थ्य प्रमाणीत शिफारिस	५००	५००	
२०	अन्य सिफारिस अड्डेजीमा	५००	५००	
२१	अन्य सिफारिस नेपालीमा	३००	२००	

### अनुसूची ८ नाता प्रमाणीत दस्तुर १४२४५

१	नाता प्रमाणित नेपालीमा	२००	२००	
२	नाता प्रमाणित अंग्रेजीमा	५००	५००	

### अनुसूची ९ अन्य दस्तुर (दर्ता) १४२४९

१	क वर्गको सस्था सञ्चालन अनुमती तथा अध्यावधिक	१५,०००	३०,०००	
२	ख वर्गको सस्था सञ्चालन अनुमती तथा अध्यावधिक	१२,०००	२५,०००	
३	ग वर्गको सस्था सञ्चालन अनुमती तथा अध्यावधिक	१०,०००	२०,०००	
४	घ वर्गको सस्था सञ्चालन अनुमती तथा अध्यावधिक	८,०००	१५,०००	
५	सहकारी संस्थाहरु नया दर्ता	५,०००	५,०००	
६	सहकारी संस्था नविकरण	३,०००	३,०००	
७	स्कामेटर सुचिकृत	१५०००	२००००	
८	जे.सि.बि. लोडर सुचिकृत	१२०००	१५०००	
९	पसल, परामर्श दाता, संघ संस्था तथा सप्लायर्स सुचिकृत दस्तुर	१०००	१०००	
१०	निर्माण व्यवसायी सुचिकृत	२०००	२०००	
११	मेलमिलाप कर्ता सुचिकृत	१०००	१०००	
१२	मेलमिलाप कर्ता दर्ता तथा नवीकरण	५००	५००	
१३	मुल दर्ता दस्तुर	५००	२,०००	
१४	आयस्रोत प्रमाणित ५० हजारसम्म	२००	२००	
१५	आयस्रोत प्रमाणित ५१ हजार माथि ३ लाखसम्म	५००	५००	
१६	आयस्रोत प्रमाणित ३ लाख माथि १० लाखसम्म	१०००	१०००	

१७	आयस्रोत प्रमाणित १० लाख माथि २० लाखसम्म	२०००	२०००	
१८	आयस्रोत प्रमाणित २० लाखदेखि ५० लाख सम्म	३०००	३०००	
१९	आयस्रोत प्रमाणित ५० लाख माथि १ करोडसम्म	५०००	५०००	
२०	आयस्रोत प्रमाणित १ करोड माथिको मूल्याङ्कनमा	१००००	१००००	
२१	न्यायिक समितिमा विवाद दर्ता दस्तुर	१००	१००	
२२	न्यायिक समितिमा प्रतिवाद दस्तुर	१००	१००	
२३	अमिन दस्तुर (जग्गा छुट्याउन)	०	२०००	
२४	कवाडि संकलन अनुमती	५०००	५०००	
२५	जिवजन्तु हाड्ढाला संकलन अनुमती	१००००	५०००	
२६	जडिबुटी संकलन अनुमती	५०००	५०००	
२७	लेखापरीक्षक सुचिकृत	०	१०००	
२८	विषय विशेषज्ञ शिक्षक दर्ताको लागी आवेदन	०	१०००	
२९	थप तहको लागी विषय विशेषज्ञ शिक्षक दर्ताको लागी आवेदन	०	५००	

### अनुसूची १० पञ्जिकरण (१४२४४)

१	व्यक्तिगत घटना दर्ता विलम्ब शुल्क	२००	२००	
२	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रमाणपत्र प्रतिलिपि	५००	५००	
३	व्यक्तिगत घटना तथा नागरीक अभिलेख दर्ता किताव हेरेको	२००	२००	
४	परिचयपत्र विलम्ब दस्तुर	२००	२००	
५	परिचयपत्र प्रतिलिपि दस्तुर	५००	५००	
६	परिचयपत्र नम्वर वा व्यक्तिगत विवरणको प्रमाणीकरण	५	५	
७	सामाजिक सुरक्षा परीचय पत्र प्रतिलिपि	१००	१००	

### अनुसूची ११ मनोरन्जन कर (११४७३)

१	सिनेमा हल	२०००	२०००	
२	मेला दस्तुर प्रति दिन	३०००	३०००	
३	केवल लाईन र अप्टिकल फाईबर	६०००	६०००	

### अनुसूची १२ बिज्ञापनको कर (११४७२)

सि.नं.	बिवरण			युनिट
१	होडिङ बोर्ड न्यूज साईन तथा अन्य ठुला विद्युतिय बोर्डहरु (प्रति वर्ग फुट)	४०	१००	रुपैयाँ
२	भित्ते लेखन पटके (प्रति वर्ग फुट)	६	१०	रुपैयाँ
३	तुल व्यानर पटके	५	१०	रुपैयाँ

### अनुसूची १३ पार्किङ शुल्क (११४५२)

१	बस, ट्रक, मिनिबस, आदीलाई दैनिक शुल्क	३०	३०	
२	जिप कार भ्यान ट्रयाक्टर आदीलाई दैनिक	१५	१५	

## अनुसूची १४ एफ एम रेडियो सञ्चालन शुल्क (११६१४)

१ एफ.एम. रेडियो दर्ता ईजाजत पत्र

२०००

२०००

२ एफ. एम. रेडियो दर्ता ईजाजत पत्र प्रतिलिपि

१०००

१०००

## अनुसूची १५ वन,नदी तथा खानीजन्य श्रोत कर (१४२५३)

१ तराई क्षेत्रसंग सिमाना जोडिएको क्षेत्रको (दुङ्गा, गिट्ठी, वालुवा, ग्राभेल) प्रति क्यू.फिट (मु.अ.कर) बाहेक

८

८

२ अन्य खोला तथा क्षेत्रको दुङ्गा, गिट्ठी, वालुवा, ग्राभेल प्रति क्यू.फिट (मु.अ.कर बाहेक)

६

६

३ माटो तराई क्षेत्र संग सिमाना जोडिएको

३

३

४ माटो अन्य क्षेत्रको

१

१

५ कु.काठ प्रति क्यू.फिट (छुट पुर्जि अगाडि)

२

५

६ साल, खयर प्रति क्यू.फिट (छुट पुर्जि अगाडि)

३०

३०

७ दाउरा प्रति चट्टा (कु.काठ) निकाश गर्दा

५००

१०००

८ दाउरा प्रति चट्टा (सालको)

१०००

१५००

९ साधारण निर्माणमुखी खनिज पदार्थको खानी संचालन स्वीकृत

५०००

१००००

१० साधारण निर्माणमुखी खनिज पदार्थको खानी संचालन स्वीकृती नविकरण (प्रत्येक वर्ष)

०

१००००

११ खोला क्षेत्र प्रभावित स्थानियको लागी तराई क्षेत्र संग जोडिएको क्षेत्र को नदीजन्य पदार्थ रोएल्टी

४

४

प्रति क्यू.फिट  
मुअकर बाहेक

१२ खोला क्षेत्र प्रभावित स्थानियको लागी पहाडि क्षेत्रमा नदीजन्य पदार्थ रोएल्टी

३

३

प्रति क्यू.फिट  
मुअकर बाहेक

१३ शितगंगा मिनरल्स उद्योग

६

६

प्रति क्यू.फिट  
मुअकर बाहेक

साधारण निर्माणमुखी पदार्थकोको दर लुम्विनी प्रदेश सरकारको आर्थिक ऐनमा उल्लेख भए बमोजिम थप घट हुन सक्नेछ । शितगंगा मिनरल्स उद्योगले सञ्चालन अनुमती र स्वीकृती प्राप्त गरेको अवस्थामा ।

## अनुसूची १६ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क (१४२२९)

१ टेप्डर फारम २० लाख सम्म

१०००

१०००

२ टेप्डर फारम २० लाख देखि २ करोड सम्म

३०००

३०००

३ टेप्डर फारम २ करोड देखि ५ करोड सम्म

५०००

५०००

४ व्यवसायिक प्रमाणपत्र जारी तथा प्रतिलिपि

०

५००

५ लव्याडक पत्र प्रतिलिपि कक्षा ८

०

५००

६ निवेदन दस्तुर

१००

१००

७ अधिकृत स्तर

१५००

१०००

८ सहायक स्तर (पाँचौ)

१२००

७००

९ सहायक स्तर (चौथो)

१२००

६००

१० कार्यालय सहयोगी

८००

३००

अनुसूची १७ दण्ड जरिमाना (१४३१२)

	कसुरको बिवरण	पहिलो पटक	दोश्रो पटक	पुन दोहोच्याएमा
१	वजार अनुगमनको क्रममा व्यवसाय दर्ता नगरेको	५००	१०००	२०००
२	वजार अनुगमनको क्रममा अनुमती भन्दा फरक कारोबार गरेमा	५००	१०००	
३	वजार अनुगमनको क्रममा म्याद नाघेको सामान बिक्रि गरेमा	१०००	कारोबार बन्द गर्ने	
४	वजार अनुगमनको क्रममा अखाद्य सामग्री बिक्रि गरेमा	५०००	कारोबार बन्द गर्ने	
५	वजार अनुगमनको क्रममा होटलमा सामान्य फोहोर देखिएमा	सचेत	१०००	कारोबार बन्द गर्ने
६	होटलमा बढी फोहोर देखिएमा	५००	१०००	कारोबार बन्द गर्ने
७	वजार अनुगमनको क्रममा म्याद नाघेको औषधी (औषधी पसलमा पाईएमा)	२०००	५०००	कारोबार बन्द गर्ने
८	अनुमती बाहेक मनोद्विपक औषधी पाईएमा	२०००	कारोबार बन्द गर्ने	
९	अनुगमनको क्रममा अनुमती बिना खानी सञ्चालन गरेको पाईएमा सञ्चालकलाई	१००००	२००००	कारोबार बन्द गर्ने
१०	अनुगमनको क्रममा अनुमती बिना खोला र खानीमा जे.सि.बि. एक्सभेटर आदी चलाएमा	५००००	६००००	मेसिन जफत
११	अबैध रूपमा नदीजनय र खानीजन्य पदार्थ ढुवानी गरेको पाईएमा	२००००	४००००	गाडी जफत
१२	अनुमती बिना खोला वा खानीमा निर्माणमुखि पदार्थ उत्खनन् गर्ने उदेश्यले प्रवेश गरेको पाईएमा	१००००	१५०००	गाडी जफत
१३	निकासी सहमती बिना सामुदायीकबाट काठ दाउरा खोटो संकलन तथा निकासी गरेमा	संकलित परिमाणको दोब्बर	प्रयोग भएका सवारी साधन जफत	
१४	कृषि तथा पशुजन्य र व्यवसाय कर १ वर्ष ढिला विलम्ब शुल्क (कर रकमको आधारमा)	५०%	५०%	
१५	कृषि तथा पशुजन्य र व्यवसाय कर १ वर्ष भन्दा बढी ढिला विलम्ब शुल्क( कर रकमको आधारमा)	१००%	१००%	
१६	घरधुरी कर विलम्ब शुल्क (कर रकमको आधारमा)		५०%	
१७	सहकारी संस्था नविकरण नगरेको	०	५०%	
१८	अनुमती तथा अनुमती अध्यावधिक बिना संस्था सञ्चालन गरेको विलम्ब शुल्क (कर रकम को आधारमा)	०	५०%	
१९	एफ एम रेडियो तथा अनलाईन मिडियाले नियम विपरीत कार्य गरेमा	१००००	१००००	
२०	नदीजन्य पदार्थ ठेककामा संभौता विपरीत कार्य गरेमा	४००००	६००००	
२१	व्यवसाय कर विलम्ब दस्तुर १ वर्ष ढिला	५०%	५०%	
२२	व्यवसाय कर विलम्ब दस्तुर १ वर्ष भन्द धेरै ढिला	१००%	१००%	
२३	कृषि जन्य व्यवसाय कर विलम्ब दस्तुर	०	५०%	
२४	बिना अनुमती कवाड,जिवजन्तुका हाडछाला तथा जडिबुटी संकलन	०	५०००	

२७	खसि बोका तथा बाखा(स्त्री जातका) चोरि निकाशि	२०००	२०००	प्रति गोटा
२८	रागा, भैसि चोरी निकाशि	५०००	५०००	प्रति गोटा
२९	कुखुरा चोरी निकाशि	२०००	२०००	प्रति गोडि
३०	घरेलु तथा साना व्यावसाय नविकरण नगरेको १ वर्ष भित्र	६००	६००	प्रदेश ऐन अनुसार
३१	घरेलु तथा साना उद्योग व्यावसाय नविकरण नगरेको प्रत्येक वर्षको लागी थप	२५००	२५००	प्रदेश ऐन अनुसार
३२	खोला तथा नदी क्षेत्रमा करेन्ट तथा विस राखि माछा मारेको भेटिएमा	०	५०००	
३३	अन्य जरिमाना ( मुल्याडकन रकम को आधारमा)	०	२०%	

### अनुसूची १८ घर भवनको नक्सा पास दस्तुर (१४२४२)

१	१००० वर्ग फिट भन्दा कम क्षेत्रफल भएको नयाँ घर निर्माण।	७	७	
२	१००० वर्ग फिट भन्दा बढीको नयाँ निर्माण	९	९	
३	१००० वर्ग फिट भन्दा कम क्षेत्रफल भएको पुरानो	५	६	
४	१००० वर्ग फिट भन्दा बढीको पुरानो	६	८	
५	कच्ची टिनको छानो लगाएको प्लाष्टर गरिएको एकमुऱ्ठ	२०००	२०००	
६	कच्ची टिनको छाना लगाएको	१०००	१०००	
७	नक्सा पास निवेदन	१००	१००	
८	नक्सा पास बुक	५००	५००	
९	सम्पन्न प्रतिवेदन (नापजाँच समेत)	१०००	१०००	

### अनुसूची १९ अन्य कर (११६९०)

१	उन ( प्राकृतिक, कृतिम, जगर )	१	५	
२	खोटो	१	१	
३	प्रचलित बन नियमावलीमा लेखिएका जडिबुटी	१० प्रतिशत		
४	स्लेट/बिछ्याउने ढुङ्गा	२	८	प्रति क्यू.फिट
५	भट्टामा प्रयोग हुने माटो	२	३	प्रति क्यू.फिट
६	सुर्तीको बण्डल, कतरन/नसल	१	१	प्रति. के.जि.
७	सालको बिया	१	१०	प्रति. के.जि.
८	सल्लाको सिम्ठा	१	१०	प्रति. के.जि.
९	पथ्थर कोईला	१	१०	प्रति. के.जि.
१०	काँचो छाला ठुलो	२५	५०	प्रति. गोटा
११	काँचो छाला सानो	१०	३०	प्रति. गोटा
१२	हाड	१	५	प्रति. के.जि.
१३	सिंड	१	५	प्रति. के.जि.
१४	खुर	१	५	प्रति. के.जि.
१५	लोरा सिलौटा	५०	५०	प्रति गोटा

१६	दालचिनी	०	५	प्रति के.जि
१७	खसिवोका निकासी	१००	१००	प्रति गोटा
१८	कुखुरा ( ब्रोईलर, लोकल )	५००	५००	प्रति गाडि
१९	बाखा (स्त्री जातका)	०	२००	प्रति गोटा
२०	रांगा / भैंसी निकासी	५००	५००	प्रति गोटा

### नगर क्षेत्र भित्र संकलन भई बिक्रि हुने कवाड मालबस्तुको निकासी कर

सि.नं.	बिबरण	इकाई	दर	रकम युनिट
१	वियर बोतल	प्रतिगोटा	१	रुपैयाँ
२	खाली सि.सि. ( मदिरा र अन्य ) ५०० एम.एल भन्दा माथि	प्रतिगोटा	५०	पैसा
३	खाली सि.सि. (मदिरा र अन्य) ५०० एम.एल भन्दा तल	प्रतिगोटा	२५	पैसा
४	प्लाष्टिक ( बोतल भाँडाकुडा पुराना जुता चप्पल ग्यालेन जर्किन आदी )	प्रति के.जि.	१	रुपैयाँ
५	खाली बोरा ५० केजि. खाद्यान्य अटाउने प्लाष्टिक बोरा	प्रतिगोटा	२५	पैसा
६	खाली बोरा ५० केजि. खाद्यान्य अटाउने जुटको बोरा	प्रतिगोटा	२५	पैसा
७	खाली बोरा १०० के.जि खाद्यान्य अटने जुटको बोरा	प्रतिगोटा	५०	पैसा
८	तेलको टिना ( १० लि. भन्दा बढी अटने	प्रतिगोटा	२	रुपैयाँ
९	तेलको टिना ( १० लि. भन्दा घटी अटने	प्रतिगोटा	१	रुपैयाँ
१०	उन गार्मेन्टको टुक्रा	प्रति के.जि.	२	रुपैयाँ
११	जलेको मोबिल	प्रतिलिटर	१	रुपैयाँ
१२	टायर ट्यूब	प्रति केजि.	२	रुपैयाँ
१३	थोत्रो टिना	प्रति के.जि.	५०	पैसा
१४	पुरानो ड्रम	प्रति के.जि.	५०	पैसा
१५	पुरानो कागज (अखवार, कार्टुन तथा अन्य)	प्रति के.जि.	१	रुपैयाँ
१६	फलामको टुक्रा	प्रति के.जि.	२	रुपैयाँ
१७	अन्य धातु ( पित्तल तामा आदी )	प्रति के.जि.	४	रुपैयाँ
१८	थोत्रिएर काम नलाग्ने मेसिनरी औजार	प्रति के.जि.	२	रुपैयाँ

### अनुसूची २० -प्रदुषण नियन्त्रण शुल्क (१४५२१)

१	शुभश्री अग्नी सिमेन्ट, वातावरण शुल्क	८०००००	१०५००००	
---	--------------------------------------	--------	---------	--

### अनुसूची २१ श्रोत उपयोग कर तर्फ :

१	भंगाला खोला	०	१००००००	
२	राप्ती नदी	८,०००,०००	६००००००	
३	गुडरङ्ग खोला	०	५००००००	
४	खयरभट्टी खोला	४००००००	४००००००	
५	सिलिङ्गखोला	५०००००	५०००००	
६	बहवेल खोला शि.न.पा. ११	१००००००	५०००००	

७	सुकवेल खोला शि.न.पा. ११	१००००००	५०००००	
८	राङ्गिसड खोला	९००००००	५००००००	
९	लुङ्गी खोला शि.न.पा. ११	०	०	
१०	धौवा खोला शि.न.पा. ११	०	०	
११	राप्ती नदी लामाताल क्षेत्र	०	५०००००	
१२	कोन्द्रे खोला शि.न.पा. १२	५००००००	३००००००	
१३	चोर खोला	१००००००	९०००००	
१४	सुरही गनेरी खोला	५०००००	४०००००	
१५	वाणगंगा खोला	५००००००	३००००००	
१६	खोरमोर खोला	९०००००	१३०००००	
१७	गंगा खोला	०	२०००००	
१८	भीमरुक नदी	०	२०००००	
<b>जम्मा</b>		<b>३५९०००००</b>	<b>३२००००००</b>	

नोट : उल्लेखित अनुमान आई.इ.ई. को प्रतिवेदन तथा राष्ट्रपति चुरे तराई विकास संरक्षण समितिबाट परिमाण कायम भए प्रश्चात सोका आधारमा न्यूनतम अंकमा शंसोधन हुन सक्नेछ ।

<b>दह तथा पोखरी तर्फ न्यूनतम दर</b>				
१	ठाडा दहमा माछापालन गर्नको लागि ( प्रति वर्ष न्यूनतम रु १ लाखका दरले ३ वर्षको लागि ठेकका गर्ने )	१०००००	१२५०००	

<b>नगर क्षेत्र भित्र उत्पादन तथा क्वाड मालबस्तुको न्यूनतम दर</b>				
सि.नं.	कर विवरण	चालु. आ.ब.को ठे रकम	आ.ब. ०८०/०८० को प्रस्तावित	कैफियत
१	अन्य कर (नगर क्षेत्र भित्र उत्पादन जडिवुटी बस्तुको निकासी कर सबै नाका) ( काठ निकासी बाहेक)	१०००००	२०००००	
२	अन्य कर (क्वाडी कर)	७५०००	१०००००	
३	विज्ञापन कर	१०००००	१०००००	

सभाका सदस्यहरु अव म आजको दोस्रो बैठकको कार्यसूचीको तेस्रो नम्बरमा रहेको शितगंगा नगरपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०८० (आर्थिक वर्ष २०८०/०८१) सभामा प्रस्तुत गर्दछु ।

शितगंगा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को सेवा र कार्यहरुको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको विधेयक, २०८०

**प्रस्तावना:** शितगंगा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को सेवा र कार्यहरुको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम शितगंगा नगरपालिकाको नगरसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

**१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस विधयकको नाम “शितगंगा नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८०” रहेको छ।

(२) यो ऐन मिति २०८०/०४/०१ देखि लागू हुनेछ।

**२. आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:** (१) आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को निमित्त नगरकार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालु खर्च, पूँजिगत खर्च समेत गरी जम्मा रकम रु ८५,४७,२२,०००/- (पचासी करोड सत्त्वालीस लाख बाईस हजार रुपैया मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ।

**३. विनियोजन:** (१) यस ऐनद्वारा सञ्चितकोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को निमित्त शितगंगा नगरपालिको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ। यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ। पूँजिगत खर्चमा विनियोजित रकम चालु खर्च शीर्षकमा रकमान्तर गर्न सकिने छैन।

तर चालु तथा पूँजिगत खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृती लिनु पर्नेछ।

अनुसूचि-१  
(दफा २ सँग सम्बन्धित)  
नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम

क्र.सं.	शीर्षकको नाम	चालु खर्च	पूँजिगत खर्च	वित्तिय व्यवस्था	जम्मा
---------	--------------	-----------	--------------	------------------	-------

१	नगरकार्यपालिका, वडा, विषयगत शाखा	५५६६००	२९८९२२	०	८५४७२२
	जम्मा	५५६६००	२९८९२२	०	८५४७२२

सभाका सदस्यहरु अब म आजको दोस्रो बैठकको कार्यसूचीको चौथो नम्वरमा रहेको शितगंगा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को वजेट सभामा प्रस्तुत गर्न उप-प्रमुखलाई समय प्रदान गर्दछु ।

आदरणीय नगरसभाका अध्यक्षज्यू तथा सभाका सदस्य ज्यूहरु, साथसाथै विभिन्न सञ्चार माध्यमवाट वजेट तथा कार्यक्रमलाई नियालिरहनुहुने सबै नगरवासी आमा बुवा, दाजुभाई, दिदिवहिनीहरु प्रति शितगंगा नगरपालिकाको तर्फवाट र मेरो व्यक्तिगत तर्फवाट हार्दिक स्वागत गर्न चाहन्छु ।

१. मुलुकमा संघीय शासन प्रणाली अबलम्बन भई दोस्रो पटक भएको स्थानीय तहको निर्वाचन पश्चात जिम्मेवारी सम्हाली आज यो सम्मानीत नगरसभामा मेरो कार्यकालको दोस्रो वार्षिक वजेट तथा कार्यक्रम पेश गर्दैछु । सर्वप्रथम नेपालको सार्वभौमसत्ता, स्वाधीनता, भौगौलिक अखण्डता, राष्ट्रिय हित, स्वाभिमान, लोकतन्त्र र जनजीविकाको लागि भएका विभिन्न आन्दोलनहरुमा आफ्नो अमूल्य जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने ज्ञात-अज्ञात सहितहरु प्रति भावपूर्ण श्रद्धाङ्गली अपर्ण गद्दैछु । साथै ती आन्दोलनको नेतृत्व गर्नुहुने अग्रजहरु प्रति सम्मान व्यक्त गर्दै नेपाली समाजको रूपान्तरणमा उहाँहरुले पुऱ्याउनुभएको योगदानको स्मरण गर्न चाहान्छु ।
२. जनताको घर दैलोको सरकार एवं लोकतन्त्रका लाभहरुको वितरण गर्ने मुख्य कर्ताको रूपमा स्थापीत स्थानीय सरकारले शासन, विकास र सेवा प्रवाहमा जनसहभागिता, पारदर्शिता, जवाफ देहिता एवं सुशासनको पर्वद्वन गर्ने आदर्शका साथ अगाडी बढ्ने प्रण गर्दछौं । सन्तुलित एवं दिगो विकास तथा समन्यायीक वितरण साथै नगर प्रमुखबाट पेश भएको नीति तथा कार्यक्रमको आधारमा यो वजेट प्रस्ताव गरिएको छ ।
- ३ संविधान प्रदूत अधिकार, स्थानीय सरकार संचालन ऐन लगायत सम्बद्ध कानुन, संघ प्रदेश बाट प्राप्त अन्तर्रसरकारी वित्त हस्तान्तरण एवं सिमित आन्तरिक श्रोतको सिमाभित्र रही जनआकाशांलाई सम्बोधन गर्ने विषय चुनौती पूर्ण रहेता पनि यस नगर पालिकाले सुशासन, समृद्धी र आधारभुत आवश्यकता पूर्ति गर्ने गरी वजेटको प्राथमिकता निर्धारण गरेको छु ।
४. शितगंगा नगरपालिकाको जननिर्वाचित प्रतिनिधिको रूपमा नगर सभाको तेह्नौं अधिवेशनको दोस्रो बैठकबाट वजेट तथा कार्यक्रम पेश गर्न पाउँदा गौरव महसुस गरेको छु । जनताको सबैभन्दा नजिकको सरकारको रूपमा यो वजेट तर्जुमा गर्दै गर्दा हामीले आम जनतासँग

सामूहिक रूपमा गरेका वाचा तथा प्रतिवद्धताहरु, जनताको अपेक्षा र उपलब्ध स्रोत साधनलाई सन्तुलन मिलाउने अधिकतम प्रयास गरेका छौं ।

५. वित्तीय संघीयता अनुरूप विभिन्न तह र निकायहरुबाट प्राप्तहुने अनुदान र राजस्वलाई प्राथमिकीकरण गरी बजेटका प्राथमिकता र उदेश्य हासिल हुने कार्यक्रमहरुमा लगानी केन्द्रित गरेको छु । यो लगानीबाट सङ्कल, स्वास्थ्य, कृषि उत्पादन तथा उत्पादकत्व वृद्धि, गरिबी न्यूनीकरण र रोजगारी तथा स्वरोजगारका अवसरमा वृद्धि गर्दै समग्र नगरको विकास हासिल हुने अपेक्षा गरेको छु ।
६. यस बजेटमा नगर सरकारको क्षेत्राधिकार भित्रका गैर कर राजस्व परिचालन र व्यवस्थापनलाई प्राथमिकता राखिएको छु । निर्धारित समयमै आयोजनाको नतिजामुलक कार्यान्वयन गर्नको लागि संचालित महत्वपूर्ण योजनाहरूलाई प्राथमिकता प्रदान गरिनेछ ।
- ७ घट्दो संघीय र प्रदेश सरकारको बजेट र आन्तरिक आय समेत लक्ष्य बमोजिम हालिस गर्न नसकिरहेको परिस्थितिलाई ध्यान दिई रोजगारी सृजना गर्ने, अनुत्पादक तथा अनावश्यक खर्च घटाउने, चालु खर्चमा मितव्ययीता ल्याउने गरी बजेट प्रस्ताव गरेको छु ।
८. आगामी आर्थिक वर्षको बजेट तर्जुमा गर्दा ‘समृद्ध नेपाल सुखी नेपाली’ को नाराका साथ सुरु भएको पन्थौ योजना, दिगो विकासका लक्ष्यहरु हासिल गर्ने तथा न्यून आय भएको मुलुकबाट मध्यम आय भएको मुलुकमा उक्लने हाम्रो अन्तराष्ट्रिय प्रतिवद्धताहरु, शितगंगा नगरपालिकाको आवधिक योजना, विभिन्न रणनीतिक योजनाहरु, मध्यमकालिन खर्च संरचना, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐनले तोकेका प्राथमिकताहरु तथा नेपाल सरकार एवं लुम्बिनी प्रदेश सरकारले जारी गरेको मार्ग-दर्शनलाई आधार मानिएको छु ।
९. यस सम्मानित नगरसभामा आदरणीय नगर प्रमुख ज्यूबाट पेश भएको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रममा आधारित भई यो बजेट तयार भएको छु । निर्वाचनको क्रममा जनता समक्ष गरिएका प्रतिवद्धता तथा घोषणपत्रहरु, विगतमा वहुवर्षीय दायित्व सिर्जना गरिएका योजना तथा कार्यक्रमहरु राजश्व परामर्श समिति लगायत विभिन्न समितिहरु, कार्यपालिका तथा नगरसभाका सदस्यहरूले दिएका सुझाव तथा आम नगरवासीसँग बजेट तथा नीति सम्बन्धमा माग गरी प्राप्त सुझाव समेतलाई आधार मानिएको छु । सिमित स्रोतको कारण नीतिमा उल्लेखित कैयौ विषयलाई बजेटमा समावेश गर्न सकिएको छैन । आगामी दिनमा क्रमशः ति प्रतिवद्धता पुरा गर्दै जाने विषयमा नगरपालिका प्रतिवद्ध छु ।

### सभाध्यक्ष ज्यू

अब म गत आर्थिक वर्ष र चालु आर्थिक वर्षको बजेट कार्यान्वयनको अवस्था विश्लेषण गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

► आ.व. २०७८/७९ मा प्रस्तावित कुल आयव्यय रु. ८५ करोड ६५ लाख ६३ हजार भएकोमा उक्त आर्थिक वर्षमा आयतर्फ कुल रु. ८२ करोड ३० लाख ४७ हजार अर्थात

अनुमानित वजेटको ९६.४३ % आय तथा व्यय तर्फ कुल रु ७७ करोड ५४ लाख ६४ हजार अर्थात् अनुमानित वजेटको ९०.५३ % व्यय भएको देखिन्छ । उक्त आर्थिक वर्षको वजेट अनुमान तथा खर्चको विश्लेषण गर्दा आय अनुमान र पूँजीगत खर्च क्षमता जस्ता पक्षमा व्यय सुधार गर्नु पर्ने देखिन्छ ।

- चालु आ.व. २०७९/८० को लागि कुल रु. ८६ करोड ६५ लाख ८५ हजार को आयव्यय प्रस्ताव स्वीकृत गरिएको थियो । २०८० जेष्ठ मसान्त सम्मको सर्वतमा थप सहित संसोधित रु. ८२ करोड ४१ लाख ८२ हजार को वजेट आकार बनेको छ । यो वर्षको आय प्रगतिको अध्ययन गर्दा आन्तरिक आय लक्ष्य बमोजिम संकलन हुने अवस्था नदेखिएको र संघीय र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने अनुदान घटाई पठाएको अवस्था रहेको छ ।
- चालु आ.व.को हाल सम्मको प्रगति विश्लेषण गर्दा २०८० जेष्ठ मसान्त सम्म आय तर्फ कुल रु. ७५ करोड ४० लाख ६४ हजार अर्थात् संसोधित अनुमानित आयको ९१.४९ % र व्यय तर्फ कुल रु. ५५ करोड ९१ लाख २३ हजार अर्थात् अनुमानित व्ययको ६७.८३ % व्यय भएको देखिन्छ ।
- आ.व. २०७८/७९ को लेखा परिक्षण सम्पन्न भएको छ । प्रारम्भिक प्रतिवेदनको आधारमा समग्र वित्तिय सुशासनको विश्लेषण गर्दा स्पष्ट जिम्मेवारीका साथ खर्च केन्द्रहरु संचालन, श्रेस्ता व्यवस्थापनमा सुधार, राजस्व प्रशासनमा सुधार जस्ता सुधारका कार्यक्रमले समिक्षा अवधिको वित्तीय विवरणमा सुधारोन्मुख नितिजाको अपेक्षा गरिएको छ ।

### **सभाध्यक्ष ज्यू**

अब म चालु आर्थिक वर्षमा नगरले सम्पादन गरेका कामहरूको उपलब्धि विश्लेषण गर्न चाहन्छु ।

#### **तथ्याङ्कगत विवरण :**

- चालु आ.व. मा साना ठुला गरी १५ योजनाको बोलपत्र आह्वान भएको छ । उपभोक्ता समितिद्वारा संचालित बडा स्तर र नगर स्तरबाट कार्यान्वयन भएका योजनाहरूको प्रगति आर्थिक वर्ष समाप्त भए पश्चात तयार हुनेछ । चालु आ.व. देखि नगरपालिकाको प्रशासकीय भवन सम्पन्न भई आफै भवनबाट सेवा प्रवाह भई रहेको अवस्थामा नगरपालिकालाई थप व्यवस्थित बनाउन भएको थप कार्य समेत सम्पन्न हुने अन्तिम चरणमा रहेको छ । मुख्य रूपमा ६ वटा सडकहरूको ग्राभेल ९ कि.मी. र करिब १००० कि.मी सडक मर्मत तथा स्तरोन्तती लगायत करिब ४०० योजनाहरू सम्पन्न भएका छन भने करिब २०० योजनाहरू फरफारक हुने चरणमा रहेका छन ।
- नगरपालिकाले प्रदान गर्दै आईरहेको किसानहरूलाई उत्पादनमा आधारित अनुदान रकम रु १ करोड १७ लाख वितरण गरिएको छ ।
- चालु आ.व.मा विभिन्न किसिमका सामाजिक सुरक्षा अन्तर्गत रु ४ करोड ५६ लाख ७७ हजार वितरण गरिएको छ ।

- प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमबाट १४० जना वेरोजगार व्यक्तिहरुलाई १०० दिनको रोजगार प्रदान गरिएको छ ।
- ३ वटा केरा पकेट क्षेत्र मार्फत वडा नं. ६, १२ र १३ मा गरी जम्मा ४२० रोपनी क्षेत्रफलमा केरा रोपण गरिएको छ ।
- २ वटा तरकारी पकेट क्षेत्र मार्फत वडा नं. ८ र १४ मा ३२ वटा स्थायी र अस्थायी गरी प्लास्टीक टनेल मार्फत बाहै महिना तरकारी उत्पादन गरिएको छ ।
- मागमा आधारित कृषि कार्यक्रम मार्फत वडा नं. ३, ४, ९ र १० मा २४ वटा प्लास्टीक टनेल निर्माण गरी बाहै महिना तरकारी उत्पदन गर्ने कार्यलाई अगाडी बढाईएको छ ।
- चालु आ.व. मा ३१२६ व्यक्तिगत घटना दर्ता भएका छन भने २ पटक वजार अनुगमन गरिएको छ । चालु आ.व. मा १३७ जनालाई अपाङ्ग परिचयपत्र वितरण गरिएको छ । साथै नगरपालिकाबाट प्रदान गर्ने एकल पुरुष/एकल महिला/“ग” वर्गका अपाङ्गलाई प्रदान गर्ने परिचय पत्र २५६ जनालाई वितरण गरिएको छ ।
- राष्ट्रियपति शौक्षिक सुधार कार्यक्रम मार्फत २ विद्यालयहरुमा ४ कोठे भवन र २ विद्यालयमा २ कोठे भवनको निर्माण कार्य हुदै छ ।
- ३ वटा विद्यालयहरुमा पुस्तकालय, २ वटा विद्यालयहरुमा विज्ञान प्रयोगशाला, २ वटा विद्यालयहरुमा ICT प्रयोगशालाको लागि आवश्यक रकम प्रदान गरिएको छ ।
- मुख्यमन्त्री शौक्षिक सुधार अन्तर्गत विभिन्न कार्यक्रमहरु मार्फत रु ७० लाख ३४ विद्यालयहरुलाई प्रदान गरिएको छ ।
- वडा नं ९ मा देखिएको दादुरा महामारीको प्रतिकार्य योजना अनुरूप २२८६ जना वालवालिकालाई दादुरा विरुद्ध खोप दिई महामारी नियन्त्रणमा लिईएको छ ।
- पूर्णखोप सुनिश्चितता दिगोपना कार्यक्रम अन्तर्गत पालिकाका सबै वडाहरुमा घरधुरी सर्वेक्षण पुरा गरी शिनपा ११ को चपदिपमा सुन्य डोजका १३ जना वालवालिकाहरुलाई घुम्ती खोप शिविर संचालन गरी पूर्णखोप सुनिश्चित गरिएको छ ।
- ग्रामिण अल्ट्रासाउण्ड कार्यक्रम अन्तर्गत दुई चरणमा सबै वडाहरुका ३१२ जना गर्भवतीहरुको अल्ट्रासाउण्ड सम्पन्न हुनुको साथै पि.पि.आर.खोप १४ हजार बाखाहरुमा लगाईएको छ ।
- चालु आ.व.मा ७५ वटा हाते ट्याक्टरहरु, ७ वटा कम्वाईन राइस मिल र ५७ वटा मौरीघार नगर तथा वडाको कार्यक्रम मार्फत वितरण गरिएको छ ।

### प्रभावकारी कार्य भएका क्षेत्रहरु

- ८४ वर्ष उमेर पुगेका ३१९ जना बृद्ध आमा बुवाहरुलाई नगरपालिकाले ८४ वर्ष गाठको उपलक्ष्यमा उपलब्ध गराएको २५ हजार रकमले आमा बुवाहरुमा उत्साह र आत्मसम्मान प्रदान गरेको छ । यस कार्यलाई आगामी आवमा समेत निरन्तरता दिइने छ ।

- सिलाई कटाई तालिम र वडा नं. ६ मा भएको थाकलबाट सामान उत्पादन गर्ने तालिमबाट केही महिला दिदि बहिनीहरु उत्साहित बन्दै गएको अवस्था छ ।
- कक्षा १२ सम्मको निःशुल्क शिक्षा बाट विद्यार्थीहरु लाभान्वित भएका छन् । जसका कारण उच्च शिक्षा हासिल गर्ने वाहिर जाने दरलाई केही हद सम्म न्यूनिकरण गरिएको छ ।
- उत्पादनमा आधारित अनुदान कार्यक्रमले कृषकहरुलाई थप उत्प्रेरण प्रदान भएको छ । गैर कृषकहरुले अनुदान प्राप्त गर्ने प्रणली निरुन्त्याहित बन्दै गएको छ ।
- एकल पुरुष, एकल महिला र “ग” वर्गका अपाङ्गहरुलाई प्रदान गरिएको सामाजिक सुरक्षा भत्ताले आम लाभग्राहीहरुले राज्य र नगरपालिका प्रति अपनत्व वोध गरेका छन् ।
- सहकारी संस्थाहरुको क्षमता विकास तथा सहकारी संस्थाहरुको प्रभावकारी सबलीकरण भएको छ ।
- प्रथम न्यायीक अर्धाखाँची जिल्ला सम्मेलन उत्साहजनक रूपमा सम्पन्न गरिएको छ ।
- नगर गौरवका ५ वडा सडकहरुको अधिकाशं क्षेत्र वर्षायाममा समेत सुचारु हुन सक्ने अवस्थामा रहेका छन् ।
- नगरपालिकाले सडक कालोपत्रे गर्ने कार्यको सुरुवात गरेको छ ।
- लिफ्ट खानेपानी योजनाहरुको विद्युत महशुलको ७५ प्रतिशत नगरपालिकाले भुक्तानी गर्ने र खानेपानीका मोटर मर्मत तथा खरिद कार्यबाट नगरवासीले खानेपानीको सुविधा प्राप्त गरेका छन् ।
- नगर भित्रका घरहरुलाई खरको छाना मुक्त बनाउने अभियानलाई निरन्तर्ता प्रदान गरिने छ । आगामी आ.व.मा करिव ५०० घर परिवारहरुलाई खरको छानावाट मुक्त गरिने लक्ष्य राखिएको छ ।

### **सभाध्यक्ष ज्यू**

“आधुनिक कृषि र पर्यटकीय क्षेत्रको स्थापना : सम्मुन्नत शितगंगा हाम्रो चाहाना” भन्ने दीर्घकालीन सोचका साथ अगाडि वढेको यस न.पा. को आगामी आर्थिक वर्षको प्रस्तावित वजेटका उद्देश्य तथा प्राथमिकताहरु पेश गर्दछु ।

### **बजेटका उद्देश्यहरु :-**

- खस्कीएको अर्थतन्त्रलाई चलायमान बनाई आन्तरिक आम्दानी बृद्धि गरी रोजगारीका अवसरहरु शृजना गर्ने ।
- संघीयताको सफल कार्यान्वयनको लागि नगरको विकासमा जनताको प्रत्यक्ष सहभागिता र अपनत्वको महशुस गराई सुशासन र सुरक्षाको प्रत्याभुती गराउने ।
- सुचना र प्रवृद्धिको विकास सँगै शिक्षा र स्वास्थ्य क्षेत्रमा गुणस्तर सुधार गर्ने ।
- उद्यमशीलता विकास, आत्मनिर्भर कृषि व्यवसाय, पर्यटन क्षेत्रमा लगानी प्रवर्द्धन एवं वजारीकरणको सहज पहुच स्थापित गर्नु ।

- नगरलाई सडक सञ्चालवाट जोडने साथै संचालित योजनाहरु सम्पन्न गरी जनतालाई विकासको अनुभुति गराउनु ।
- नगरपालिकाको संस्थागत विकासमा लगानी केन्द्रित गरी सेवा प्रवाह र विकासको आधारशिला तयार गर्नु ।
- शिक्षा र स्वास्थ्य सेवा जस्ता क्षेत्रमा सुधार गरी मानवीय पूँजी निर्माणमा केन्द्रित हुनु ।
- सामाजिक सुरक्षा प्रदान गर्नु र सामाजिक न्याय सहितको समृद्धि हासिल गर्नु ।
- सामाजिक समावेशीकरण र लैङ्गिक मुल प्रवाहीकरण गर्न लक्षित वर्गको हित अनुकूल हुनेगरी कार्यक्रम संचालन गर्नु ।
- नगरको आर्थिक भौतिक तथा सामाजिक पूर्वाधारको विकास गरी “समृद्ध नगरः सुखी नगरबासी” को लक्ष्यलाई प्राप्त गर्नु ।
- विपद व्यवस्थापन तथा वातावरण संरक्षणमा ध्यान दिई स्थानीय उपलब्ध साधन स्रोत, अवसर र क्षमताको अधिकतम उपयोग गरी नगरको सर्वाङ्गिण विकास गर्नु ।

### **बजेटका प्राथमिकताहरु :-**

- कृषि, शिक्षा, स्वास्थ्य र पूर्वाधारका क्षेत्रमा लगानी बढाई नगरबासीहरुले अनुभूति गर्ने गरी नयाँ आयोजनाहरु संचालनमा ल्याउने ।
- उत्पादनमूलक र छिटो प्रतिफल दिने, राजस्व परिचालनमा योगदान पुऱ्याउने, आर्थिक विकास र गरिवी निवारणमा प्रत्यक्ष योगदान पुऱ्याउने कार्यक्रमहरु संचालन गर्ने ।
- नगरको शिक्षा प्रणलीमा परिमाणात्मक र गुणात्मक सुधार ल्याउने ।
- समावेशी विकास, दिगो विकास, सहस्राब्दी विकासका लक्ष्य, हरियाली प्रवर्द्धन, वातावरण संरक्षण, जनमैत्री विकास लगायत विकासका समसामयिक मुद्वाहरुलाई निरन्तर सम्बोधन गर्ने ।
- सडक संजालको स्तरोन्तती गर्ने साथै नगरवाट बजेट विनियोजन भई निर्माण कार्य सम्पन्न नभएका भवन निर्माणमा निरन्तरता प्रदान गर्ने ।
- उत्तरदायी शासकीय व्यवस्था, शान्ति सुरक्षाको प्रत्याभूति, भ्रष्टचार नियन्त्रण, सुशासन र सेवा प्रवाहमा प्रभावकारिता ल्याउने ।
- सबै प्रकारका विभेद र असमानताको अन्त्य, समन्यायिक विकास र विकासको प्रतिफलमा न्यायपूर्ण पहुँच पुऱ्याउने ।

### **सभाध्यक्ष ज्यू**

अब म यस नगरसभामा बजेट तर्जुमाका क्रममा अपनाइएको सिद्धान्त र प्रयासका विषयहरु उल्लेख गर्न चाहन्छु ।

- बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमाका लागि राजस्व परामर्श समितिको बैठकको सिफारिसको आधारमा करको दर तथा दायराका विषयहरु दिगो र पूर्वानुमान हुने गरी सामान्य हेरफेर गरिएको छ ।
- आयोजना तथा कार्यक्रमहरुको छनौट गर्दा बस्तीस्तरसम्म पुगेर आम जनताको आवश्यकताको आधारमा पहिचान गरिएको छ, बस्तीस्तरबाट आएका आयोजना तथा कार्यक्रमहरुलाई वडा समितिबाट प्राथमिकीकरण/स्वीकृत गरी बजेट तर्जुमा समिति र नगर कार्यपालिकाबाट समेत स्वीकृत भई नगरसभामा पेश गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु ।
- स्रोत, बजेट तथा सीमा निर्धारण समितिको सिफारिस तथा नगर कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम नगरस्तरका ठूला तथा गौरवका आयोजना र कार्यक्रमहरुको लागि बजेट विनियोजनमा जोड दिइएको छु । प्रत्येक वाडाहरुलाई ५० लाखको प्रारम्भिक सीमा निर्धारण गरी सोही बमोजिम बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्ताव गरि पेश भएका योजना तथा कार्यक्रमहरु बजेट तर्जुमा समिति र कार्यपालिकाबाट स्वीकृत गरी पेश गरेको छु ।
- संघबाट विनियोजित सर्त अनुदान तर्फ रु ४६ करोड १८ लाख कृषि, पशु, उद्योग, सिंचाई, सडक, वन शिक्षा, स्वास्थ्य, लौगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण, युवा तथा खेलकुद, सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण, शान्ति तथा सुव्यवस्था र प्रशासकीय सुशासनका लागि बजेट विनियोजन भई आएको छ । संघीय सरकारबाट राजश्व बाडफाड, समानीकरण अनुदान गरी रु २८ करोड १३ ललाख ९४ हजार प्रदेश सरकारबाट प्राप्त राजस्व बाँडफाँट तथा समानीकरण अनुदान तर्फ विनियोजित अनुमान रु. २ करोड ५५ लाख २८ हजार र आन्तरिक अनुमानीत आम्दानी रु ३ करोड ५० लाखबाट नगरपालिकाको लक्ष्य, उद्देश्य तथा प्राथमिकता र नगरपालिकाका गौरवका आयोजनामा बाँडफाँट गरिनेछ ।
- नगरपालिका तथा अन्य निकायबाट संचालित कार्यक्रमहरु बीच परिपुरक सम्बन्ध स्थापना गर्न नगरक्षेत्रभित्र अन्य निकायहरुबाट संचालन गरिने कार्यक्रमहरु अनिवार्य रूपमा नगरपालिकासँग समन्वय गरी संचालन गर्न लगाउने र नगर क्षेत्रभित्र सञ्चालित गैर सरकारी क्षेत्रका कार्यक्रमहरुलाई स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को व्यवस्था अनुरूप एकद्वार प्रणाली मार्फत कार्यक्रम स्वीकृति तथा नियमन गर्ने नीति लिएको छु ।

अध्यक्ष महोदय,

१० अब म आगामी आर्थिक वर्षका लागि विनियोजित बजेट तथा कार्यक्रमहरु प्रस्तुत गर्ने अनुमती चाहन्छु

### **भौतिक पूर्वाधार विकास**

११ शितगंगा नगरपालिकालाई समृद्ध नगरबनाउने दूरगामी सोचका साथ एकीकृत नगर विकास गुरुयोजना, नगर यातायात गुरुयोजना, पर्यटन गुरुयोजना तथा मध्यमकालिन खर्च संचरना र

प्रस्तुत नीति समेतका आधारमा “दीगो र टिकाउ निर्माण वर्ष” पूर्वाधार तर्फको मुल नीतिलाई कार्यान्वयन गर्ने गरी भौतिक पूर्वाधार विकासको नीतिलाई निरन्तरता दिईएको छ ।

१२ ठाडा अमराई जुकेना देउराली ऐरावती, भेडामारा सिमलपानी बौरी भाटगाउँ चिदिचौर हुँदै चोलारानी ढाव पावरा विक्रम, चाक्ला हर्रे बहखोर पाकुरी धानखोला, सितापुर सुवर्णखाल मन्द्रे नेटापोखरा, दुङ्गेसेरा टिक्करी मौवाबारी वनकासवास सडकहरुलाई नगरगौरवका सडकको रूपमा संचालन गर्न नगरपालिका आफै, प्रदेश सरकार र संघीय सरकारसँगको सम्पुरक अनुदानमा स्तरोन्नति गरिनेछ । जसका लागि सम्पुरक अनुदान समेत गरी रु. ५ करोड ८५ लाख वजेट विनियोजन गरेको छु । त्यसै गरी देउराली दमारे दुङ्गेसेरा टिक्करी मौवाबारी ख्यरभट्टी वनकासाबस, सातमारा लाहापे सिलिङ्गखोला चिदिचौर सडकलाई प्राथमिकतामा राखी नगरपालिका, प्रदेश सरकार र संघीय सरकार सँगको सम्पुरकमा संचालन गर्ने गरी रु १ करोड ८० लाख वजेट विनियोजन गरेको छु । सडक पूर्वाधार तर्फ सडक मर्मत तथा स्तरोन्नतीको लागि कुल रु ७ करोड ६२ लाख ४५ हजार वजेट विनियोजन गरेको छु ।

१३ भौतिक पूर्वाधारहरुको स्तरोन्नति गरी बाहै महिना सडकमा सवारी साधन चल्ने बनाउन सडक पूर्वाधारहरुको निर्माण गर्दा दीगोपना तथा वातावरणीय पक्षलाई ध्यान दिईनेछ ।

१४ खानेपानीका विभिन्न आयोजनाहरु निर्माण/मर्मत सुधार गर्न वडा तथा नगरपालिकाबाट गरी कुल रु १ करोड २ लाख २५ हजार विनियोजन गरेको छु ।

१५ सिंचाई विकासका कार्यक्रमहरु संचालनका लागि रु ७० लाख २५ हजार विनियोजन गरेको छु

१६ नगरपालिकाको प्रसाशकीय भवनकामा रहेका हल व्यवस्थापन तथा कार्य पुरा गर्न रु ५५ लाख र निर्माणाधिन चरणमा रहेका एवं थप विद्यालय भवन, स्वास्थ्य भवन, सामुदायिक भवन, वडा कार्यालय निर्माण समेतको लागि गरी १ करोड ८८ लाख ४० हजार विनियोजन गरेको छु । नगरपालिकाको बहुउद्देश्यीय सभाहल निर्माणको लागि सम्भाव्यता अध्यनन् गरी प्रकृया अगाडी बढाईने छु ।

१७. संघ र प्रदेश सरकारको सहयोगमा चालु आर्थिक वर्ष देखि चिस्यान केन्द्र निर्माणको कार्य अगाडी बढाईने छु ।

१८. नगर प्रमुख स्थानीय पूर्वाधार विकास कार्यक्रम र नगर उप-प्रमुख पूर्वाधार विकास कार्यक्रम संचालन गरिने छु । जसको लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु ।

### आर्थिक विकास

१९. शितगंगा नगरपालिकामा “आधुनिक कृषि र पर्यटकीय क्षेत्रको स्थापना, समुन्नत शितगंगा हाम्रो चाहना” का लागि कृषि, पर्यटन, उद्यमशीलताका क्षेत्रमा केन्द्रित भई कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछु । कृषिको आधुनिकीकरण, व्यावसायीकरण, यान्त्रिकीकरण र विविधीकरणमा जोड दिने तथा लागत सहभागिताको आधारमा प्रविधि हस्तान्तरणमा अनुदान उपलब्ध गराउने नीति लाई निरन्तरता दिएको छु ।

२० पशुपालन तर्फ व्यावसायिक पशुफार्म प्रवर्द्धन, नश्ल सुधार तथा पशु आहार स्रोतकेन्द्र विकास लगायत बाखापालन तथा कुखुरापालन जस्ता क्षेत्रहरुको प्रवर्द्धनको को नीतिलाई निरन्तरता दिएको छु । कृषि क्षेत्र र पशुपालन तर्फ उत्पादनमा आधारित अनुदान प्रदान गर्ने कार्यलाई थप व्यवस्थित गरिने छु । आगामी आ.व. देखि वडा नं. ४ को अमराईमा कृषि उपज संकलन केन्द्र स्थापना गरी संचालन गर्न आवश्यक वजेट व्यवस्था गरेको छु ।

२१. कृषि तथा पशु विकासका माध्यमबाट रोजगारी सृजना र आय आर्जन बढाइने छु । नगर प्रमुख कृषि विकास कार्यक्रम संचालन गरिने छु । किसान सुचिकरणको कार्यलाई निरन्तरता दिईने छु । कृषि तथा पशु विकासका लागि रु २ करोड ४ लाख वजेट विनियोजन गरेको छु ।

२२. पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि सुपा देउराली मन्दिर, रावणको शंख, बग्रका वाजे, रानी ओडार, बाणगंगा धाम, मगराकोट मन्दिर, सिद्धेश्वर भगवती मन्दिर, अमिता पार्क, बराहदह, शिव महादेव गुफा, नरपानी कालिकाठी सम्मको महाभारत शृङ्खला, खुम्चीकोट शिवालय मन्दिर लगायत पर्यटकीय स्थल संरक्षण तथा अन्य संभाव्य पर्यटकीय स्थलको पहिचान र विकासमा जोड दिईनेछु । पार्क तथा उद्यान निर्माणका कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछु । त्यसैगरी शितगंगा नगरक्षेत्र भित्र सांस्कृतिक विकास र चाड पर्वहरुको संरक्षणका कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछु । पर्यटन गुरुयोजना बमोजिम पर्यटन प्रवर्द्धनका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछु । यस क्षेत्रका लागि रु. ५३ लाख ५० हजार वजेट विनियोजन गरेको छु ।

- २३ डमरुदहलाई पर्यटकीय गन्तव्यको रूपमा विकास गर्न संघीय सरकार र प्रदेश सरकार सँग समन्वय र सहकार्य गरी व्यवस्थित बनाउन अधिकतम पहल गरिने छ । आगामी आ.व.को लागि नगरपालिकाबाट स्तरोन्ततीको लागि रु १० लाख विनियोजन गरेको छु ।
- २४ गरिबी न्यूनीकरणका लागि लघु उद्यमसँग सम्बन्धि कार्यक्रमहरु संचालन गर्दा लघु उद्यम विकास मोडेलमा उद्यमी सृजना गर्ने कार्यक्रमलाई लक्षित वर्गसम्म पुग्ने नीति लिइनेछ ।
२५. शितगंगा नगरपालिकाको वडा नं. १३ को थाप्लेवारीमा औद्योगिक ग्राम निर्माणको लागि नगरपालिका, प्रदेश तथा संघीय सरकारसँग सहकार्य गरी संचालन गरिने छ । उल्लेखित कार्यहरुको लागि नगरपालिकाबाट रु १० लाख वजेट विनियोजन गरेको छु ।
- २६ शितगंगा नगरक्षेत्रको विकासका लागि सार्वजनिक निजी साभेदारी, सहकारी क्षेत्रको प्रवर्द्धन र व्यवसायमैत्री कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।

### **सामाजिक विकास**

- २७ शितगंगा नगरक्षेत्रमा “समतामूलक समाज, लक्षित वर्गको आवाज” अन्तर्गत महिला, दलित, अपांगता भएका व्यक्ति, आदिवासी जनजाती, युवा र ज्येष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रमहरु संचालन गरिने छ । साथै नगर प्रमुख सँग जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम र नगर उप-प्रमुख सँग गर्भवती महिला कार्यक्रम संचालन गरिने छ । उल्लेखित कार्यक्रमहरुको लागि रु १ करोड ३५ लाख ५० हजार विनियोजन गरेको छु ।
- २८ ज्येष्ठ नागरिक अन्तरपुस्ता सीप हस्तान्तरण तथा ज्येष्ठ नागरिकहरुलाई नवीन प्रविधिमा पहुँच स्थापनामा जोड दिने कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ । जेष्ठ नागरिकहरुलाई ८४ औं वर्षगाठको उपलक्ष्यमा सम्मान स्वरूप नगद प्रदान गर्ने नीति लाई निरन्तरता प्रदान गरेकोछु । जसको लागि रु ३० लाख वजेट विनियोजन गरेको छु ।
- २९ आधा जनसंख्या रहेको महिलाहरुको क्षमता विकास, कानुनी सचेतना, शिपमुलक तालिम तथा दिदि वहिनीसँग उप-प्रमुख कार्यक्रम संचालन गरी क्षमता विकास, आत्मर्निभर र संक्षम बनाउन आवश्यक वजेट विनियोजन गरेको छु ।
- ३० शितगंगा नगरपालिका क्षेत्रमा विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम अन्तर्गत नमूना विद्यालय गुरुयोजना मार्फत् विद्यालयहरुको भौतिक पूर्वाधार विकास र सुदृढीकरणमा जोड दिइनेछ ।

चालु आ.व. देखि कक्षा १ देखि द सम्म स्थानीय पाठ्यक्रम लागु गरी १ देखि ३ कक्षा सम्म पाठ्यपुस्तक छपाई गरिएकोमा आगामी आ.व.मा द कक्षा सम्म नै पाठ्य पुस्तक छपाई गरिने छ ।

३१ नगर क्षेत्रभित्रका अस्पताल, स्वास्थ्य केन्द्र र शहरी स्वास्थ्य केन्द्रहरुको जनशक्ति तथा प्राविधिक क्षमता बढाईनेछ । एक वडामा एक लिडर स्वास्थ्य संस्थाको व्यवस्था गरी अनुगमन मुल्याङ्कन र सेवा प्रवाहलाई थप प्रभावकारी बनाईने छ ।

३२ युवाहरुको लागि उद्यमशिलता, क्षमता विकास, खेलकुद जस्ता कार्यक्रम संचालन गरी युवाहरुलाई आत्मनिर्भर तथा सशक्त बनाउन युवा लक्षित कार्यक्रम संचालन गरिने छ । जसको लागि रु २९ लाख २५ हजार विनियोजन गरेको छु । साथै शितगंगा नगरपालिकाको १२ नं. वडामा निर्माणाधिन रहेको नगरस्तरीय खेल मैदान थप व्यवस्थापन गर्न रु १० लाख वजेट विनियोजन गरेको छु ।

### **वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन**

३३ चालु आ.व. देखि संचालनमा रहेको समृद्धीको लागि वन कार्यक्रम सफलता पूर्वक संचालन गरिने छ । वन तथा वातावरण र प्रकोप व्यवस्थापनका लागि रु ३९ लाख ८० हजार विनियोजन गरेको छु । आर्थिक अवस्था कमजोर भई उपचारमा समस्या उत्पन्न भएका नगरवासी, विपद्वाट प्रभावित विपद पिडीतहरुका लागि आर्थिक सहयोग गर्न रु २० लाख विनियोजन गरेको छु ।

३४ सुरक्षित आवास कार्यक्रम अन्तर्गत खरको छाना विस्थापन गर्ने कार्यक्रमलाई यस वर्ष पनि निरन्तरता प्रदान गरिने छ । यस कार्यलाई आगामी २ वर्ष भित्र पूर्ण रूपमा सम्पन्न गर्न संघीय सरकार र प्रदेश सरकार सँग समन्वय गरिने छ । आगामी आ.व.को लागि संघीय सरकारबाट प्राप्त रु ५० लाख परिचालन गरिने छ ।

३५ नगरपालिकाको वडा नं ४ मा रहेको डम्पीङ्ग साईडलाई थप व्यवस्थित बनाईने छ । त्यसै गरी वडा नं. १० मा समेत वैकल्पीक डम्पीङ्ग साईडको व्यवस्थापन गरिने छ ।

### **सुशासन तथा सेवाप्रवाह**

३६ भ्रष्टाचार विरुद्ध शुन्य सहनशीलता नीति लिई शितगंगा नगरलाई “शुन्य भ्रष्टाचार, सुशासनको आधार” को रूपमा स्थापित गर्ने नीति लाई निरन्तरता दिईने छ ।

३७ कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिहरुको क्षमता अभिवृद्धि गर्न प्राविधिक क्षमता विकास तालिमहरु, सेवाप्रवाहमा सुधार सम्बन्धी अभिमूखीकरण कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ । उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीको अभिमूखीकरण कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ । त्यसै गरी न्यायीक समिति, मेलमिलाप कर्ता, करदाता शिक्षा जस्ता क्षमता विकासका कार्यक्रमहरु संचालन गरिने छ ।

३८. भुमीहिन दलित तथा अव्यवस्थित बसोवासीहरुको पूर्जा वितरण कार्यलाई प्राथमिकता प्रदान गरिने छ । जसको लागि आवश्यक वजेट विनियोजन गरेको छु ।

३९. कक्षा १२ सम्मको शिक्षालाई निःशुल्क बनाउने नीतिलाई निरन्तरता दिएको छु । जसका लागि रु २० लाख वजेट विनियोजन गरेको छु ।

४०. नगरपालिकाका कार्यहरु थप पारदर्शी, जनमुखि, जवाफदेही बनाउन सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परिक्षण संचार तथा सुशासन सम्बन्धि कार्यक्रमहरु क्षमता विकास कार्यक्रमहरु, न्यायीक समिति व्यवस्थापन को लागि रु ४३ लाख वजेट विनियोजन गरेको छु ।

#### अध्यक्ष महोदय,

४१ अब म आगामी आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को लागि शितगंगा नगरपालिकाको राजस्व र व्ययको अनुमान प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

४२ शितगंगा नगरपालिकाको कुल आय रु ८५ करोड ४७ लाख २२ हजार रहने अनुमान गरेको छु । जसमध्ये, संघबाट समानीकरण अनुदान रु १३ करोड ७ लाख, सर्त अनुदान रु ४६ करोड १८ लाख र राजस्व बाँडफाँट तर्फ रकम रु १५ करोड ६ लाख ९४ हजार प्राप्त हुने अनुमान छ । प्रदेशबाट सम्पुरक अनुदान रु १ करोड ५० लाख, संघीय समानीकरण अनुदान तर्फ ५० लाख, सडक वोर्ड नेपाल सम्पुरक अनुदान रु ४७ लाख, प्रदेश समानीकरण अनुदान रु ९५ लाख ५६ हजार, प्रदेश सर्त अनुदान ८३ लाख, र सवारी साधन करको अनुमानित राजस्व बाँडफाँट रु १ करोड ५९ लाख ७२ हजार प्राप्त हुने अनुमान छ । त्यसैगरी आन्तरिक राजस्व तर्फ रु ३ करोड ५० लाख, चालु अर्थिक वर्षको अनुमानित बचत रु १ करोड हुने प्रारम्भिक अनुमान रहेको छ ।

४३ शितगंगा नगरपालिकाले बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमामा सन्तुलित बजेटको सिद्धान्तलाई अवलम्बन गरेको व्यहोरा अवगत गराउन चाहन्छु । कुल विनियोजन मध्ये पूर्णरूपमा वडास्तरबाट कार्यान्वयन हुनेगरी रु ७ करोड विनियोजन गरेको छु ।

४४ शितगंगा नगरपालिकाको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम, २०८० सभाध्यक्षबाट यसअधि नै नगर सभामा पेश भई स्वीकृत भइसकेको छ । यस बजेट बक्तव्य सँगसँगै शितगंगा नगरपालिकाको आर्थिक विधेयक, २०८० र शितगंगा नगरपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०८० स्वीकृतिका लागि नगर सभामा पेश गरिएको छ उक्त कार्यक्रम तथा विधेयकहरु नगर सभाको यसै सत्रबाट पारित हुने अपेक्षा लिएको छु ।

४५ अन्त्यमा, बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमाको क्रममा राय, सुभाव, सल्लाह तथा पृष्ठपोषण प्रदान गर्नुहुने आम नगरबासीहरु, राजनीतिक दलहरु, विभिन्न संघसंस्थाहरु, समाजसेवी र नगरपालिकाका राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरुलाई हार्दिक आभार साथै धन्यवाद व्यक्त गर्दछु । प्रस्तावित बजेट तथा कार्यक्रमको कार्यान्वयनबाट शितगंगा नगरबासीका आकांक्षा र आवश्यकतालाई सम्बोधन गर्न र नगरपालिकाको दीर्घकालीन सोच हासिल गर्न सफल हुनेछ, भन्ने विश्वास लिएको छु । बजेटको प्रभावकारी कार्यान्वयनका लागि सम्बन्धीत सबै सरोकारवाला पक्षहरुको साथ र सहयोग रहने अपेक्षा समेत गर्दछु ।

धन्यवाद ।

अनुसूची-१

आयको यथार्थ, संशोधित र अनुमानीत विवरण

रु हजारमा

शिर्षक	आ.व. २०७८/०७ ९ को यथार्थ	आ.व. ०७९/०८०	आ.व. ०७९/०८० को प्रस्तावित अनुमान	आ.व. २०८०/०८१	आ.व. २०८१/०८ २ को अनुमान	आ.व. २०८२/० ८३ को अनुमान
<b>आयः</b>						
<b>राजस्वः</b>						
१ आन्तरिक राजस्व	२५४५७	३५०००	२२०००	३५०००	४००००	४५०००
२ संघीय राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त	१३५५०९	१५३७९०	१२००००	१५०६९४	१५५०००	१५७५००
३ प्रदेश राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त	१९८९४	२५०७८	२५०००	१५९७२	२६०००	२७५००
४ अन्य आय (मौज्दात)	६२६४७	३६९३८	५८८२६	१००००	१००००	१००००
<b>अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण</b>	०	०	०	०	०	०
१ संघीय समानीकरण अनुदान	१४०६००	१४९७००	१३०९८७	१३०७००	१४००००	१५००००
२ संघीय सशर्त अनुदान	३७९७२३	४०९३००	४०९३००	४६९८००	४६५०००	४७००००
३ प्रदेश समानीकरण अनुदान	६६६४	८२७९	८२६९	९५५६	१००००	१००००
४ समपुरक अनुदान (संघ)	८३००	१३०००	१३०००	५०००	७५००	९००००
५ विशेष अनुदान (संघ)	०	०	०	८०००	१००००	१००००
६ समपुरक अनुदान (प्रदेश)	१७७८३	२००००	२००००	१५०००	२००००	२५०००
७ समपुरक अनुदान (सडक वोर्ड नेपाल)	०	५५००	४६००	४७००	५०००	५५००
८ सशर्त अनुदान (प्रदेश)	१०४१९	११०००	११०००	८३००	१००००	१२०००
९ विशेष अनुदान (प्रदेश)	१६०५१	७०००	९२००	०	७०००	७०००
<b>जम्मा</b>	८२३०४७	८६६५८५	८२४१८२	८५४७२२	९०५५००	९३९५००
<b>व्ययः</b>						
१ चालु खर्च	५५९४०९	५२५३००	५४०६६७	५५६६००	५७५०००	५८४५००
२ पूँजिगत खर्च	२६३६४६	३४१२८५	२८३५१५	२९८१२२	३३०५००	३५५०००
<b>जम्मा</b>	८२३०४७	८६६५८५	८२४१८२	८५४७२२	९०५५००	९३९५००

## राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको आय अनुमान

रु. हजारमा

सि.नं	आय शिरक	आ.व. ०७८/०७९ को यथार्थ	आ.व. ०७९/०८० को प्रस्तावित आय	आ.व. ०७९/०८० को बैशाख सम्मको यथार्थ	आ.व. ०७९/०८० को संसोधित अनुमान	आ.व. ०८०/०८१ को प्रस्तावित अनुमान	आ.व. ०८१/०८२ को प्रस्तावित अनुमान	आ.व. ०८२/०८३ को प्रस्तावित अनुमान
		जम्मा						
<b>संघीय सरकार</b>								
१	समानिकरण अनुदान	१४०६००	१४९७००	११२२७५	१३०९८७	१३०७००	१४००००	१५००००
२	शर्सत अनुदान चालु	३४७४०७	३६६९००	२९७०८३	३६६९००	४२६७००	४२९०००	४३३०००
३	शर्सत अनुदान पूँजिगत	३२३१६	३५२००	२०५६४	३५२००	३५१००	३६०००	३७०००
४	समपुरक अनुदान पूँजिगत	८३००	१३०००	३२५०	१३०००	५०००	७५००	१००००
५	विशेष अनुदान पूँजिगत	०	०	०	०	८०००	१००००	१००००
	जम्मा	५२८६२३	५६४०००	४३३१७२	५४५२८७	६०५५००	६२२५००	६४००००
<b>प्रदेश सरकार</b>								
६	समानिकरण अनुदान	६६६४	८२६९	६२०१	८२६९	९५५६	१००००	१००००
७	शर्सत अनुदान चालु	१०४१९	११०००	५५००	११००	८३००	१००००	१२०००
८	विशेष अनुदान चालु	१६०५१	७०००	२४५०	९२००	०	७०००	७०००
९	समपुरक अनुदान पूँजिगत	१७७८३	२००००	५०००	२००००	१५०००	२००००	२५०००
	जम्मा	५०९१७	४६२६९	१११५१	३८५६९	३२८५६	४७०००	५४०००
<b>राजश्व बाँडफाँड</b>								
१०	बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने मुल्य अभिवृद्धि कर	९९८३४	१५३७९०	५७२२०	८००००	१००६९४	१०२५००	१०४५००
११	बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	३५६७५	०	२०८२०	४००००	५००००	५२५००	५३०००
१२	बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	९९८९४	२५०७८	११३१८	२५०००	१५९७२	२६०००	२७५००
	जम्मा	१५५४०३	१७८८६६	८९३५८	१४५०००	१६६६६६	१८१०००	१८५०००
<b>अन्य आय</b>								
१३	सडक वोर्ड नेपाल		५५००	०	४६००	४७००	५०००	५५००
	जम्मा		५५००	०	४६००	४७००	५०००	५५००
<b>आन्तरिक राजश्व तर्फ</b>								
१४	बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने वन रोयल्टी	०	१०००	५५	५००	३५००	५०००	५५००
१५	घरजग्गा रजिस्ट्रेसन दस्तुर	२६६७	३५००	२४७६	३०००	३०००	३५००	३५००
१६	बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विद्युत रोयल्टी	६७५	०	७५९	८००	१०००	११००	१२००

१७	बाँडफाँडवाट प्राप्त हुने दहतर बहतरको विकीवाट प्राप्त हुने आय	९०४८४	२००००	५००००	९०२००	२००००	२२५००	२६५००
	जम्मा	१३८२६	२४५००	५३२९०	१४५००	२७५००	३२१००	३६७००
	आन्तरिक कर दस्तु तर्फ							
१८	एकीकृत सम्पत्ति कर	०	०	०	०	०	०	०
१९	भुमिकर/मालपोत	११३०	१०००	५४७	१०००	१२००	१२५०	१३००
२०	घर वाहाल कर	१२९८	१०००	५३५	१०००	१२००	१२५०	१३००
२१	व्यवसायले भुक्तानी गर्ने कर	८३०	०	०	०	०	०	०
२२	अन्य कर	३	१००	५०	१००	२००	२००	२००
२३	सरकारी सम्पत्तीको वहालवाट प्राप्त आय	९००	१०००	०	१००	१००	१००	१००
२४	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	५९७	५००	११६	५००	६००	६५०	७००
२५	सिफारिस दस्तुर	१४३४	१२००	१०८३	१२००	१२००	१२५०	१३००
२६	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	६८२	२००	५५४	२००	२००	२००	२००
२७	नाता प्रमाणीत दस्तुर	३२	१००	२३८	१००	१००	१००	१००
२८	अन्य दस्तुर	१०४	२००	८८९	२००	२००	२००	२००
२९	व्यवसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१५५	१०००	०	५००	५००	५५०	६००
३०	प्रशासनिक दण्ड जरिवाना र जफत	१७९२	७००	२०९	५००	५००	५५०	६००
३१	प्रदुषण नियन्त्रण शुल्क	०	०	१६००	१६००	१०००	११००	१२००
३२	अन्य राजध्व	६०९६	३५००	२८२	५००	५००	५००	५००
३३	व्यवसाय कर	०	०	२९६	०	०	०	०
३४	बैंक मौज्दात	६२६४७	३६९३८	५८८२६	५८८२६	१००००	१००००	१००००
	जम्मा	७७६२०	४७४३८	६५२२५	६६३२६	१७५००	१७९००	१८३००

## चालु खर्च तर्फको यथार्थ, संसोधित र प्रस्तावित व्यय अनुमान

रकम रु हजारमा

सि.नं	खर्चका शिर्षक	आ.व. ०७८/०७९ को यथार्थ	आ.व. ०७९/०८० को संसोधित अनुमान	आ.व. ०८०/०८१ को प्रस्तावित अनुमान	श्रोत (२०८०/०८१)	
					आन्तरि क श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण
						राजश्व बाँडफाँड सघ
	<b>चालु खर्च</b>					
21111	पारिश्रमिक कर्मचारी	१५६१२	१७६००	२००००	०	२००००
21121	पोशाक	११९०	३००	६००	०	६००
21131	स्थानीय भत्ता	३५९	४००	५००	०	५००
21132	महांगी भत्ता	७७१	७००	१०००	०	१०००
21134	बैठक भत्ता	८८८	१५००	१३००	०	१३००
21135	कर्मचारी पोत्साहन तथा पुरस्कार	०	१००	२००	०	२००
21139	अन्य भत्ता	१२००	१०००	८००	०	८००
21141	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२९०३	४०००	१९८४	०	१९८४
21142	पदाधिकारी अन्य सुविधा	१४९४५	१६०००	१६०००	०	१६०००
21212	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	०	१४००	२५००	०	२५००
21213	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	०	२००	३००	०	३००
22111	पानी तथा बिजुली	१९९	८००	१०००	०	१०००
22112	संचार महसूल	११६९	१५००	१५००	०	१५००
22212	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२७४०	५०००	३१००	०	३१००
22213	सवारी साधन मर्मत खर्च	२५४०	३२००	२५००	०	२५००
22214	विमा तथा नवीकरण खर्च	१९९	७००	७००	०	७००
22221	मेशिनरी तथा औजार संचालन तथा सम्पादन खर्च	११३	५००	२००	०	२००
22311	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	४९९९	७०००	५०००	०	५०००
22313	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	९७	३००	२००	०	२००
22314	इन्धन अन्य प्रयोजन	१००	५०	०	०	०
22315	पत्रपत्रिका र क्षणाई तथा सुचना प्रकाशन खर्च	१४३७	२०००	१६००	०	१६००
22319	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	९७६	१०००	१००	०	१००
22411	सेवा र परामर्श खर्च	९१८	२०००	५००	०	५००

22412	सुचना प्रणाली तथा खरिद, सफ्टवेयर संचालन खर्च	९९	५००	२००	०	२००	०
22413	करार सेवा शुल्क	३३७६९	४५०००	४८२००	०	४८२००	०
22414	सरसफाई सेवा शुल्क	३००	२००	३००	०	३००	०
22419	अन्य सेवा शुल्क	७१	५०	०	०	०	०
22511	कर्मचारी तालिम खर्च	३४९	१००	५००	०	५००	०
22512	सीप विकास तथा जनरेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	४९८	२००	०	०	०	०
22522	कार्यक्रम खर्च	१००	०	०	०	०	०
22529	विविध कार्यक्रम खर्च	०	५०	०	०	०	०
22611	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	२०१५	२३००	११६०	०	११६०	०
22612	भ्रमण खर्च	१५००	२०००	२०००	०	२०००	०
22619	अन्य भ्रमण खर्च	०	४००	५००	०	५००	०
22711	विविध खर्च	४९९६	६५००	२२००	०	२२००	०
22721	सभा संचालन खर्च	११००	१५००	१२००	०	१२००	०
25315	अन्य सहायता (औषधी खरिद)	०	५०	०	०	०	०
28142	घर भाडा	१९३४	२०००	१०००	०	१०००	०
28143	सवारी साधन तथा मेशिनरी भाडा	९८०	१०००	५००	०	५००	०
31115	फर्निचर तथा फिळ्यर्स	६०	४०००	२५००	०	२५००	०
31122	मेशिनरी तथा औजार	५००	२५००	१०००	०	१०००	०
	जम्मा	१०१६२६	१३५६००	१२२८४४	०	१२२८४४	०

### वडा तार्फको संचालन खर्च

21141	बैठक भत्ता	०	०	२०१६	०	२०१६	०
22212	इन्धन (कार्यालय पर्योजना)	०	०	१४००	०	१४००	०
22711	विविध खर्च	०	०	२८००	०	२८००	०
22611	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	०	०	८४०	०	८४०	०
22721	योजना तर्जुमा खर्च	०	०	५६०	०	५६०	०
	जम्मा	०	०	७०५६	०	७०५६	०
	दुवै जम्मा	१०१६२६	१३५६००	१२९९००		१२९९००	०

## कार्यक्षेत्रगत व्यय अनुमान

### आर्थिक विकास २०८०/०८१ को क्षेत्रगत कार्यक्रम रु हजारमा

शिर्षक	न.पा. तर्फ	वडा तर्फ													जम्मा	
		१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	
आर्थिक विकास																
कृषि तथा पशु विकास	१२६००	५००	५००	३५०	४००	६००	४००	४५०	८५०	६००	७००	६५०	७००	४००	७००	२०४०
उद्योग तथा वाणिज्य	२०००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	२०००
पर्यटन	१८००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१००	०	०	०	१९००
सहकारी	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
वित्तीय क्षेत्र	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
सामाजिक विकास	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
शिक्षा	७२५०	२५०	३००	९००	६००	६००	२६०	८२०	३५०	५००	९००	१५०	७५०	८००	१४८३	
स्वास्थ्य	७०३५	२००	२००	५०	०	७५	१३०	२५०	१००	१००	४५०	१००	०	६००	५०	९३४०
संस्कृति प्रवर्द्धन	१७००	३००	०	०	०	३००	३००	२५०	२००	६५०	१००	०	२५०	२००	४४५०	
खेलकुद तथा मनोरञ्जन	०	३००	१५०	१५०	२२५	३००	४००	४००	१००	१००	१००	१००	२००	०	४००	२९२५
लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१०३००	४५०	२५०	१००	२२५	१२५	१५०	१५०	७००	३००	५०	२००	०	०	२५०	१३२५
पूर्वाधार विकास	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
स्थानीय सडक, पुल तथा झोलुङ्गपुल	५३४५०	२०००	२६००	१८५०	१४५०	१७२५	१४७०	१०५०	७००	१६००	१३५०	२१५०	२१५०	९००	१८००	७६२४
सिंचाई	२८००	५५०	२५०	०	२००	४७५	२५०	४००	०	२००	०	११००	३००	२००	८००	७५२५
खानेपानी तथा सरसफाई	४९००	२००	४५०	४५०	५५०	४२५	२५०	६५०	८५०	३५०	३००	२००	२५०	२००	२००	१०२२०
भवन तथा सहरी विकास	१७०००	०	०	०	८००	०	८४०	०	०	०	०	०	०	०	२००	१८८४
उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत (वैकल्पिक उर्जा समेत)	०	०	०	०	०	०	०	०	६००	०	०	०	०	४००	०	१०००



आ.व. २०८०/२०८१ को प्रस्तावित योजना/कार्यक्रम तथा वजेट नगरपालिका तर्फ

वित्तीय समानीकरण अनुदान, सम्पुरक अनुदान, राजश्व वाँडफाँड र आन्तरिक श्रोत तर्फको योजना तथा कार्यक्रम विवरण ( संघ प्रदेश समेत)

क्र. स.	कार्यक्रम र योजनाको नाम	कार्यान्वय न हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोज न रु	श्रोत													
					न पा को आन्तरि क आय मौज्दा त समेत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण												
						समानीकरण		राजश्व वाँडफाँड										
<b>क</b> आर्थिक विकास																		
<b>कृषि विकास तर्फ</b>																		
१	कृषि उत्पादनमा आधारित प्रोत्साहन कार्यक्रम संचालन	विभिन्न वडाहरु	आय आर्जन	२०००	०	०	०	२०००	०									
२	कृषि विकास सम्बन्धि कार्यक्रम संचालन	विभिन्न वडाहरु	आय आर्जन	७००	०	०	०	७००	०									
३	नगर प्रमुख कृषि विकास कार्यक्रम	विभिन्न वडाहरु	आय आर्जन	१२००	०	०	०	१२००	०									
<b>जम्मा</b>				३९००	०	०	०	३९००	०									
<b>पशु विकास तर्फ</b>																		
१	पशु उत्पादनमा आधारित प्रोत्साहन कार्यक्रम संचालन	विभिन्न वडाहरु	आय आर्जन	८०००	५७६३	०	०	०	२२३७									
२	पशु विकास सम्बन्धि कार्यक्रम संचालन	विभिन्न वडाहरु	आय आर्जन	७००	०	०	०	७००	०									
<b>जम्मा</b>				८७००	५७६३	०	०	०	२९३७									
<b>उद्योग तर्फ</b>																		
१	उद्योग सम्बन्धि कार्यक्रम संचालन	न.पा.	विभिन्न	१०००	०	०	०	०	१९४									
२	औद्योगिक ग्राम निर्माण	न.पा.	शिनपा १३	१०००	०	०		०	१०००									
<b>जम्मा</b>				२०००	०	०	०	०	११९४									
<b>ख सामाजिक विकास</b>																		
<b>शिक्षा युवा तथा खेलकुद तर्फ</b>																		
१	युवाहरुको लागि खेलकुद तथा युवा लक्षित कार्यक्रम (राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड र मेयर तथा उपमेयर कप समेत )	सबै वडाहरुमा	क्षमता विकास	१५००	०	०	०	०	१५००									
२	शिक्षा व्यवस्थापन	नगरपालिका	शैक्षिक विकास	९००	०	०		०	०									
३	बाह्र कक्षा सम्म निशुल्क शिक्षा व्यवस्थापन	नगरपालिका	शैक्षिक विकास	२०००	०	०	०	०	२०००									
४	ज्योति भविश्वर क्याम्पस अनुदान	शिनपा	शिक्षा	१०००	०	०	०	०	१०००									
५	मन्द्रे मा.वि. ट्रष्ट निर्माण	शिनपा १	शैक्षिक विकास	४५०	०	०	०	०	४५०									
६	नेवारेखोला खेल मैदान निर्माण	शिनपा	खेलको	२००	०	०	०	०	२००									



१	दलितका वर्गको लागि आवश्यकता अनुसारका कार्यक्रम संचालन	न.पा	क्षमता विकास	५००	०	०	०	०	५००	०
२	जनजाती लागि आवश्यकता अनुसारका कार्यक्रम संचालन	न.पा	क्षमता विकास	५००	०	०	०	०	५००	०
३	अपाङ्गको लागि आवश्यकता अनुसारका कार्यक्रम संचालन	न.पा	क्षमता विकास	५००	०	०	०	०	५००	०
४	महिलाहरुको लागि आवश्यकता अनुसारका कार्यक्रम संचालन (एकल महिला समेत) महिला विकास शाखा मार्फत	न.पा	क्षमता विकास	५००	०	०	०	०	५००	०
५	बाल संजाल क्षमता विकास कार्यक्रम	न.पा	क्षमता विकास	३००	०	०	०	०	३००	०
६	युवा उद्यमशिता कार्यक्रम	न.पा	आय आर्जन	५००	०	०	०	०	५००	०
७	नगर भित्रका ३५ वर्ष माथिका एकल महिला र ४० वर्ष माथिका एकल पुरुष लाई मासिक भत्ता	न.पा	नागरिक सुरक्षा	२०००	०	०	०	०	२०००	०
८	नगर भित्रका "ग" वर्गका अपाङ्गहरुलाई मासिक भत्ता वितरण	न.पा	नागरिक सुरक्षा	१०००	०	०	०	०	१०००	०
९	जेष्ठ नागरिक ८४ औं वर्षगाठ सम्मान कार्यक्रम	न.पा	नागरिक सुरक्षा	३०००	०	०	०	०	३०००	०
१०	महिलाहरुको लागि शिपमुलक कार्यक्रम	शिनपा ८	आय आर्जन	२००	०	०	०	०	२००	०
११	युवासँग उप प्रमुख कार्यक्रम	न.पा	क्षमता विकास	५००	०	०	०	०	५००	०
१२	दिदि बहिनीसँग उप-प्रमुख कार्यक्रम	न.पा	क्षमता विकास	५००	०	०	०	०	५००	०
१३	नगर प्रमुख जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	न.पा	क्षमता विकास	३००	०	०	०	०	३००	०
<b>जम्मा</b>				<b>१०३००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>१०३००</b>	<b>०</b>
<b>ग</b>	<b>पूर्वाधार विकास</b>									
	<b>स्थानीय सडक, पुल र झो.पु तर्फ</b>									
१	ठाडा अमराइ जुकेना देउराली ऐरावती सडक स्तरोन्नती (पतञ्जली मार्ग) म्याचिङ्ग (प्रदेश सरकार समपुरकमा संचालन गर्ने)	शिनपा ४, ५, ६, ७	सडक	१००००	०	१००००	०	०	०	०
२	भेडामारा सिमलपानी बौरी भाटगाउँ चिदिचौर हुदै चोलारानी ढाव पावरा विक्रम सडक (प्रदेश सरकार समपुरकमा संचालन गर्ने)	शिनपा ४, १३, १४	सडक	१००००	०	१००००	०	०	०	०
३	चाक्ला हरै बहखोर पाकुरी धानखोला सडक	शिनपा ९, र १०	सडक	१००००	०	१००००	०	०	०	०
४	सितापुर सुवर्णखाल नेटापोखरा सडक (सहिद यज्ञ मिन स्मृती मार्ग) स्तरोन्नती	वडा नं. १	सडक	१००००	०	१००००	०	०	०	०
५	सातमारा लाहापे सिलिङ्ग खोला चिदिचौर सडक (प्रदेश सरकार समपुरकमा संचालन गर्ने)	वडा नं. ८, ९ र १०	सडक	५०००	०	५०००	०	०	०	०

६	देउराली दमार दुङ्गेसेरा टिक्करी मौवावारी खयरभट्टी बनकावास मो.वा. मर्मत (संघीय सरकार समपुरकमा संचालन गर्ने)	शिनपा ११ र १२	सडक	५०००	०	५०००	०	०	०	०
७	नगरपालिका थर्पु मो.वा.	शिनपा ३	सडक	१५०	०	१५०	०	०	०	०
८	कैलासे मो.वा.	शिनपा ३	सडक	१५०	०	१५०	०	०	०	०
९	चाकलदुङ्गा देखि दमैदुङ्गा मरेङ्गधाट मो.वा. स्तरोन्नती	शिनपा ४	सडक	२००	०	२००	०	०	०	०
१०	पोखरी अधुरो बाटो निर्माण	शिनपा ५	सडक	१५०	०	१५०	०	०	०	०
११	देउराली फुर्सामाटा बंसारी मो.वा.	शिनपा ६	सडक	१५०	०	१५०	०	०	०	०
१२	सिद्धारा लौरी मो.वा.	शिनपा ९	सडक	६००	०	६००	०	०	०	०
१३	चंखेरी खर्यान दमार मो.वा	शिनपा २	सडक	३००	०	३००	०	०	०	०
१४	भनभने मो.वा.	शिनपा ६	सडक	३००	०	३००	०	०	०	०
१५	बौरी सालधारी आपकारुख, जालीगैरा भालुखोला मो.वा	शिनपा १४	सडक	३५०	०	३५०	०	०	०	०
१६	छहरे आकासे, पाकुरी वेलदमार मो.वा.	शिनपा ९	सडक	३००	०	३००	०	०	०	०
१७	सडक हेरालु व्यवस्थापन	विभिन्न	सडक	८००	०	८००	०	०	०	०
<b>जम्मा</b>				<b>५३४५०</b>	<b>०</b>	<b>५३४५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>भवन तर्फ</b>										
१	नगरपालिकाको प्रशासकीय भवन थप कार्य	नगरपालि का	भवन	२५००	०	०	०	२५००	०	०
२	थप वडा कार्यालय भवन निर्माण ४ वटाको लागि (कमागत रूपमा निर्माण गर्ने)	वडा नं. १, २, ४, ५	भवन	६०००	०	०	०	६०००	०	०
३	सुधा मा.वि. निर्माणाधिन अधुरो भवन निर्माण	शिनपा ५	भवन	१०००	०	०	०	१०००	०	०
४	रिकोट मा.वि. निर्माणाधिन भवन निर्माण	शिनपा १३	भवन	१०००	०	०	०	१०००	०	०
५	निलकण्ठ आ.वि. निर्माणाधिन भवन निर्माण	शिनपा ६	भवन	५००	०	०	०	५००	०	०
६	गंगा आ.वि. निर्माणाधिन भवन निर्माण	शिनपा १४	भवन	५००	०	०	०	५००	०	०
७	मदन आश्रृत स्मृती भवन निर्माण	शिनपा	भवन	१५००	०	०	०	१५००	०	०
८	वि.पी. स्मृती भवन	शिनपा ४	भवन	१०००	०	०	०	१०००	०	०
९	वि.पी. स्मृती भवन	शिनपा ५	भवन	५००	०	०	०	५००	०	०
१०	देउराली साभा उद्ययम केन्द्र भवन निर्माण तिनखण्डे	शिनपा ८	भवन	५००	०	०	०	५००	०	०
११	उच्योग वाणिज्य संघका अधुरो भवन निर्माण	शिनपा ४	भवन	५००	०	०	०	५००	०	०
१२	मगाराकोट सहकारी अधुरो भवन निर्माण	शिनपा ७	भवन	६००	०	०	०	६००	०	०
१३	अधुरो वडा कार्यालय सभाहल निर्माण	शिनपा १३	भवन	४००	०	०	०	४००	०	०

१४	अध्युरो स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	शिनपा १३	भवन	२००	०	०	०	२००	०	०
१५	नेपाले महिला सामुदायिक भवन निर्माण	शिनपा २	भवन	३००	०	०	०	१९४	१०६	०
	<b>जम्मा</b>			<b>१७०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>१६८९४</b>	<b>१०६</b>	<b>०</b>
	<b>खानेपानी तथा सरसफाई</b>									
१	संचालित विद्युतिय लिफ्ट खानेपानी योजनाको विद्युत महशुल भुक्तानी (७५ प्रतिशत)	शिनपा	खा.पा.	१०००	०	१०००	०	०	०	०
२	विभिन्न लिफ्ट खानेपानी योजना मोटर मर्मत तथा खरिद ५० प्रतिशत अनुदान	शिनपा	खा.पा.	१०००	०	१०००	०	०	०	०
३	विभिन्न कुवा मर्मत सोधनु पर्ने	शिनपा १	खा.पा.	१५०	०	१५०	०	०	०	०
४	लाहुरे बजार खा.पा. टंकी निर्माण	शिनपा २	खा.पा.	४००	०	४००	०	०	०	०
५	गोथुम फप्रेनी तथा छेडा खानेपानी सुधार योजना	शिनपा ४	खा.पा.	४००	०	४००	०	०	०	०
६	पध्नेरखोला देखि चामरे गैरासम्म खानेपानी योजना	शिनपा ५	खा.पा.	३००	०	३००	०	०	०	०
७	घसेनी खानेपानी मर्मत	शिनपा १२	खा.पा.	४५०	०	४५०	०	०	०	०
८	विभिन्न खानेपानी मर्मत पाईप खरिद	विभिन्न	खा.पा.	६००	०	६००	०	०	०	०
९	दहघाट, पशुपती, बुढापधेरा, सिलिङ्गखोला, लौरी तारिके, तिनखण्डे खा.पा.	शिनपा ९	खा.पा.	३००	०	३००	०	०	०	०
१०	रजिया तल्ला पधेरा खा.पा.	शिनपा १२	खा.पा.	३००	०	३००	०	०	०	०
	<b>जम्मा</b>			<b>४९००</b>	<b>०</b>	<b>४९००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
	<b>सिंचाई तर्फ</b>									
१	विभिन्न सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सुधार	शिनपा	सिंचाई	१०००	०	०	१०००	०	०	०
२	मुल लिसिङ्ग सिंचाई योजना	शिनपा ११	सिंचाई	३००	०	०	३००	०	०	०
३	पोखरी सिंचाई मर्मत	शिनपा १२	सिंचाई	१५०	०	०	१५०	०	०	०
४	ढाव टारी भुल्का सिंचाई पोखरी निर्माण	शिनपा १४	सिंचाई	१५०	०	०	१५०	०	०	०
५	तल्लो हडाहा सिंचाई	शिनपा १४	सिंचाई	१५०	०	०	१५०	०	०	०
६	तल्लो सुखोरा सिंचाई	शिनपा १४	सिंचाई	१५०	०	०	१५०	०	०	०
७	फॉसल उपल्लोलुन्नी खयरभट्टी सिंचाई योजना	शिनपा ११	सिंचाई	४००	०	०	४००	०	०	०
८	जावुनेवास सिंचाई योजना	शिनपा ११	सिंचाई	५००	०	०	५००	०	०	०
	<b>जम्मा</b>			<b>२८००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>२८००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
	<b>अन्य पूर्वाधार तर्फ</b>									
१	झोलुङ्गेपुल र सडक वोर्ड नेपाल सम्पुरक कोष	नगरपालिका	विविध	२५००	०	२३५०	१५०	०	०	०

२	नगर स्तरीय खेल मैदान रजिया शौचालय निर्माण	शिनपा १२	खेल	१०००	०	०	१०००	०	०	०
३	गलदा बोहखर ट्रॉष्ट निर्माण	शिनपा ५	सहज	१५०	०	०	१५०	०	०	०
४	खमारी प्रतिक्षालय निर्माण	शिनपा ६	सहज	१५०	०	०	१५०	०	०	०
५	वडा कार्यालय भवन तारवार	शिनपा ६	संरक्षण	१५०	०	०	१५०	०	०	०
६	अधुरो ढल निर्माण	शिनपा ८	विविध	४००	०	०	४००	०	०	०
७	सिद्धारा सामुदायिक भवन निर्माण	शिनपा १०	सहज	३००	०	०	३००	०	०	०
८	टिक्करी सामुदायिक भवन	शिनपा ११	सहज	३००	०	०	३००	०	०	०
९	नगर प्रमुख स्थानीय पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	शिनपा	विविध	१०००	०	०	१०००	०	०	०
१०	उप-प्रमुखसँग पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	शिनपा	विविध	३००	०	०	३००	०	०	०
	<b>जम्मा</b>			<b>६२५०</b>	<b>०</b>	<b>२३५०</b>	<b>३९००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
	<b>वन बातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन</b>									
	<b>फोहोर मैला व्यवस्थापन तर्फ</b>									
१	फोहोर मैला तथा ढल व्यवस्थापन	विभिन्न	विविध	४००	०	०	०	०	४००	०
२	नगरपालिकाको डम्पीङ्ग साईड व्यवस्थापन	शिनपा ४	विविध	५००	०	०	०	०	५००	०
	<b>जम्मा</b>			<b>९००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>९००</b>	<b>०</b>
	<b>विपद् व्यवस्थापन तर्फ</b>									
१	विपद् व्यवस्थापन कोष	नगरपालि का	राहात	२०००	५००	०	०	०	१५००	०
२	आर्थिक सहायता चन्दा पुरस्कार	नगरपालि का	राहात	१०००	५००	०	०	०	५००	०
	<b>जम्मा</b>			<b>३०००</b>	<b>१०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>२०००</b>	<b>०</b>
३	<b>संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन</b>									
	<b>सामान्य सेवा तर्फ</b>									
१	भुमिहिन तथा अव्यवस्थीत वसोवासीको व्यवस्थापनमा कर्मचारी तलब, कार्यालय व्यवस्थापन तथा थप सुविधा	नगरपालिका	सेवा प्रवाह	१०००	०	०	०	०	१०००	०
२	सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परिक्षण	नगरपालिका	क्षमता विकास	५००	०	०	०	०	५००	०
३	विभिन्न ऐन कानून निर्माण	नगरपालिका	सेवा प्रवाह	५००	०	०	०	०	५००	०
	<b>जम्मा</b>			<b>२०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>२०००</b>	<b>०</b>
	<b>संचार सम्बन्धि</b>									
१	संचार तथा सुशासन सम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रमहरू	नगरपालिका	सुशासन	१०००	०	०	०	०	१०००	०
	<b>जम्मा</b>			<b>१०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>१०००</b>	<b>०</b>
	<b>सुशासन प्रवर्द्धन तर्फ</b>									
१	जनप्रतिनिधि/कर्मचारी/उ.स./अन्य संस्था को क्षमता विकास कार्यक्रम	नगरपालिका	क्षमता विकास	५००	०	०	०	०	५००	०

२	करदाता शिक्षा संचालन	नगरपालिका	सुशासन	३००	०	०	०	०	३००	०
३	न्यायीक समिति व्यवस्थापन तथा तालिम	नगरपालिका	सुशासन	१०००	०	०	२३७	०	७६३	०
	जम्मा			१८००	०	०	२३७	०	१५६३	०
	अनुसन्धान तथा विकास तर्फ									
१	सेवा र परामर्श खर्च	न.पा.	सुशासन	२०००	०	०	०	०	२०००	०
	जम्मा			२०००	०	०	०	०	२०००	०
	अन्यत्र उल्लेख नभएको कार्यक्रम तर्फ									
१	उपभोक्ता हित सम्बन्धी सचेतना अभियान र वजार अनुगमन	न.पा.	क्षमता विकास	२००	०	०	०	०	२००	०
२	गौशाला सहयोग नरपानी	सनपा	विभिन्न	१००	०	०	०	०	१००	०
३	सर्पदंस केन्द्र कपिलवस्तु सहयोग	बुद्धमुमी	विभिन्न	२००	०	०	०	०	२००	०
४	विभिन्न योजना मर्मत सुधारको लागि मर्मत संभार कोष	न.पा.	मर्मत	३०००	१५००	०	०	०	१५००	०
५	आय फिर्ता	न.पा.	विभिन्न	१५००	०	०	०	०	१५००	०
६	चालु आ.व.को दायित्व	न.पा	विभिन्न	१२३७	१२३७	०	०	०	०	०
	जम्मा			१४२३७	१०७३७	०	०	०	३५००	०
	नगरपालिका तर्फको जम्मा वजेट			१५२०२२	१७५००	६०७००	९५५६	२०७१४	२७५००	१५९७२
	वडा तर्फको जम्मा वजेट			७००००	०	७००००	०	०	०	०
	चालु खर्च तर्फको जम्मा वजेट			१२९९००	०	०	०	१२९९००	०	०
	सर्शत तर्फ संघ र प्रदेश			४७०१००	०	०	०	०	०	०
	सम्पुरक प्रदेश, संघ र सडकबोर्ड			२४७००	०	०	०	०	०	०
	विशेष अनुदान			८०००	१७५००	१३०७००	९५५६	०	०	०
	सौ जम्मा			८५४७२२	१७५००	१३०७००	९५५६	१५०६१४	२७५००	१५९७२

संघीय सरकारसँगको ५०/५० प्रतिशत सम्परकमा संचालन हुने योजनाहरू

क्र.सं.	कार्यक्रम र योजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु	श्रोत					
					न पा को आन्तरिक आय मौज्दाता समेत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				
						संघीय सरकार	प्रदेश सरका	न.पा.		अन्य
१	देउराली दमार दुङ्गसेरा मौवाबारी खयरभट्टी बनकासवास सडक स्तरोन्नती	बडा नं. १२ र ११	यातायात सहज	१००००	०	५०००	०	५०००		०
	जम्मा			१००००	०	५०००	०	५०००		०

प्रदेश सरकारसँगको ५०/५० प्रतिशत सम्परकमा संचालन हुने योजनाहरू

क्र.सं.	कार्यक्रम र योजनाको नाम	कार्यालय वर्यन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजना रू	श्रोत	
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण म्याचिङ्ग

					अन्य	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		न.पा.
१	भेडामारा सिमलपानी बौरी भाटगाउँ चिदिचौर हुँदै चोलारानी ढाव पावरा विक्रम सडक (म्याचिङ्ग प्रदेश सरकार)	४, १३, १४	याताया त	१६०००	०	०	६०००		१००००
२	ठाडा अमराइ जुकेना देउराली ऐरावती सडक (पतञ्जली मार्ग) स्तरोन्नती (म्याचिङ्ग प्रदेश सरकार)	वडा नं. ५, ६, ७	याताया त	१६०००	०	०	६०००		१००००
३	सातमारा लाहापे सिलिङ्ग खोला चिदिचौर सडक (प्रदेश सरकार समपुरक समेत)	वडा नं. ८, ९, १०	याताया त	८०००	०	०	३०००		५०००
	<b>जम्मा</b>			४००००	०	०	१५०००		२५०००

**सडक वोर्ड नेपालसँगको ७०/३० प्रतिशत समपुरकमा संचालन हुने योजनाहरु**

क्र.स.	कार्यक्रम र योजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु	श्रोत				
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
						अन्य	संघीय सरकार	सडक वोर्ड	न.पा.
१	इमिलिया ख्यरभट्टी फोर्सल बाके ढोडेनी हर्रे सडक (सहिद तारा तेज स्मृती मार्ग) स्तरोन्नती	वडा नं. ११	सडक स्तोन्नती	६५००	०	०	०	४५००	२०००
	<b>जम्मा</b>			६५००	०	०	०	४५००	२०००

### आ.व. २०८०/२०८१ को प्रस्तावित योजना/कार्यक्रम तथा वजेट वडा नं. १

समानीकरण अनुदान, राजश्व वाँडफाँड र आन्तरिक श्रोत तर्फको योजना तथा कार्यक्रम विवरण (रु हजारमा)

क्र. सं.	कार्यक्रम र आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु	श्रोत							
					आन्तरिक श्रोत	समानीकरण	राजश्व वाँडफाँड	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार			
क	<b>आर्थिक विकास</b>											
	<b>कृषि तर्फ</b>											
१	विउपल तथा कृषि मेशिनरी औजार खरिद	शिनपा १	आय आर्जन	३००	०	३००	०	०	०			
	<b>जम्मा</b>			३००	०	३००	०	०	०			
	<b>पशु तर्फ</b>											
१	गोठ सुधार कार्यक्रम	शिनपा १	आय आर्जन	२००	०	२००	०	०	०			
	<b>जम्मा</b>			२००	०	२००	०	०	०			
ख	<b>सामाजिक विकास</b>											
	<b>स्वास्थ्य तर्फ</b>											



१	विभिन्न खानेपानी निर्माण तथा मर्मत र पाईप सरिद	शिनपा १	खानेपानी सुविधा	२००	०	२००	०	०	०
	<b>जम्मा</b>			<b>२००</b>	<b>०</b>	<b>२००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
घ	<b>संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन</b>								
	<b>संस्थागत सुधार</b>								
१	बडा कार्यालय संचालन व्यवस्थापन	शिनपा १	सुशासन	१५०	०	१५०	०	०	०
२	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी क्षमता विकास तालिम	शिनपा १	सुशासन	५०	०	५०	०	०	०
	<b>जम्मा</b>			<b>२००</b>	<b>०</b>	<b>२००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
	<b>सुचना तथा संचार</b>								
१	सुचना तथा संचार	शिनपा १	विविध	५०	०	५०	०	०	०
	<b>जम्मा</b>			<b>५०</b>	<b>०</b>	<b>५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
	<b>सबै जम्मा</b>			<b>५०००</b>	<b>०</b>	<b>५०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>

### आ.व. २०८०/२०८१ को प्रस्तावित योजना/कार्यक्रम तथा बजेट बडा नं. २

समानीकरण अनुदान, राजश्व वाडफाड र आन्तरिक श्रोत तर्फको योजना तथा कार्यक्रम विवरण (रु हजारमा)

क्र . सं .	कार्यक्रम तथा आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियो जन रु	श्रोत		राजश्व वाडफाड	प्रदेश सरकार
					आन्त रिक श्रोत	समानीकरण		
क	<b>आर्थिक विकास</b>							
	<b>कृषि तर्फ</b>							
१	५० प्रतिशत अनुदानमा वितरण	बडा नं. २	आय आर्जन	२००	०	२००	०	०
	<b>जम्मा</b>			<b>२००</b>	<b>०</b>	<b>२००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
	<b>पशु विकास तर्फ</b>							
१	गोठ सुधार कार्यक्रम	बडा नं. २	आय आर्जन	३००	०	३००	०	०
	<b>जम्मा</b>			<b>३००</b>	<b>०</b>	<b>३००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
ख	<b>सामाजिक विकास</b>							
	<b>शिक्षा तर्फ</b>							
१	सरस्वती मा.वि. रझरोगन	बडा नं. २	शैक्षिक सुधार	१००	०	१००	०	०
२	बडाका सम्पूर्ण वाल विकास कक्षा व्यावस्थापन	बडा नं. २	शैक्षिक सुधार	१००	०	१००	०	०
३	शान्ति आ.वि. घुम्ती व्यावस्थापन	बडा नं. २	शैक्षिक सुधार	१००	०	१००	०	०
	<b>जम्मा</b>			<b>३००</b>	<b>०</b>	<b>३००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
	<b>युवा तथा खेलकुद तर्फ</b>							
१	युवा लक्षित कार्यक्रम	बडा नं. २	खेलको विकास	१५०	०	१५०	०	०
	<b>जम्मा</b>			<b>१५०</b>	<b>०</b>	<b>१५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
	<b>स्वास्थ्य तर्फ</b>							



१	भैपरी आउने कार्यक्रम	बडा नं. २	विविध	१००	०	१००	०	०	०
	जम्मा			१००	०	१००	०	०	०
	सबै जम्मा			५०००	०	५०००	०	०	०

### आ.व. २०८०/२०८१ को प्रस्तावित योजना/कार्यक्रम तथा बजेट बडा नं. ३

समानीकरण अनुदान, राजश्व वाँडफाँड र आन्तरिक श्रोत तर्फको योजना तथा कार्यक्रम विवरण (रु हजारमा)

क्र . सं	कार्यक्रम तथा आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियो जन रु	श्रोत				
					आन्तरि क श्रोत	समानीकरण		राजश्व वाडफाड	
						संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार
क	आर्थिक विकास								
	कृषि तर्फ								
१	कृषि तथा पशु विकास सम्बन्धीय कार्यक्रम	शिनपा ३	आय आर्जन	२००	०	२००	०	०	०
	जम्मा			२००	०	२००	०	०	०
	पर्यटन तर्फ								
१	दह हेरालु तथा सडक वत्ति व्यवस्थापन	शिनपा ३	पर्यटन पर्वद्वन	१५०	०	१५०	०	०	०
	जम्मा			१५०	०	१५०	०	०	०
ख	सामाजिक विकास तर्फ								
	युवा तथा खेलकुद								
१	खेलकुद कार्यक्रम	शिनपा ३	खेलको विकास	१००	०	१००	०	०	०
२	युवा लक्षित कार्यक्रम	शिनपा ३	खेलको विकास	५०	०	५०	०	०	०
	जम्मा			१५०	०	१५०	०	०	०
	शिक्षा तर्फ								
१	विभिन्न विद्यालय शैक्षिक सुधार तथा गुणस्तर अभिवृद्धि कार्यक्रम	शिनपा ३	शैक्षिक सुधार	२५०	०	२५०	०	०	०
१	कोहल स्कुल ट्रृप्ट निर्माण र सामुदायिक स्वास्थ्य इकाईमा शौचालय निर्माण तथा बजेनिमाई मन्दिर मर्मत	शिनपा ३	शैक्षिक सुधार	६५०	०	६५०	०	०	०
	जम्मा			९००	०	९००	०	०	०
	स्वास्थ्य तर्फ								
१	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम	शिनपा ३	स्वास्थ्य सुधार	५०	०	५०	०	०	०
	जम्मा			५०	०	५०	०	०	०
	लैंगिक समावेशी करण तर्फ								
१	महिला दलित अपाङ्ग विशेष कार्यक्रम	शिनपा ३	लैसशास	१००	०	१००	०	०	०

	<b>जम्मा</b>			१००	०	१००	०	०	०
<b>ग</b>	<b>पूर्वाधार विकास</b>								
	<b>स्थानीय सडक</b>								
१	पोखेडँडा पदमे हुदै कोहल जाने मो.वा.	शिनपा ३	सडक स्तरोन्नती	३००	०	३००	०	०	०
२	पाडेगैरा खर्सका मो.वा.	शिनपा ३	सडक स्तरोन्नती	४००	०	४००	०	०	०
३	सितापुर कैलासे पाचपोखरा मो.वा. मर्मत सुधार र कैलासे सितखोला फुटवृज	शिनपा ३	सडक स्तरोन्नती	५००	०	५००	०	०	०
४	साविक १ र २ का सम्पूर्ण मो.वा. मर्मत सुधार तथा साहुटोला नाली निर्माण र फुटवृज निर्माण	शिनपा ३	सडक स्तरोन्नती	३५०	०	३५०	०	०	०
५	साविक ७, ८ र ९ का सम्पूर्ण मो.वा. मर्मत सुधार	शिनपा ३	सडक स्तरोन्नती	३००	०	३००	०	०	०
	<b>जम्मा</b>			<b>१८५०</b>	०	<b>१८५०</b>	०	०	०
	<b>खानेपानी तथा सरसफाई</b>								
१	खिढ़ी खानेपानी मर्मत संभार तथा प्रतिक्षालय निर्माण	शिनपा ३	खा.पा. सुविधा	२५०	०	२५०	०	०	०
२	विभिन्न खानेपानी योजना मर्मत सुधार पाईप खरिद	शिनपा ३	खा.पा. सुविधा	२००	०	२००	०	०	०
	<b>जम्मा</b>			<b>४५०</b>	०	<b>४५०</b>	०	०	०
	<b>अन्य पूर्वाधार विकास</b>								
१	पाचपोखरा प्रतिक्षालय निर्माण तथा सितखोला अधुरो प्रतिक्षालय निर्माण र बंगारे खानेपानी सुधार	शिनपा ३	पूर्वाधार विकास	३००	०	३००	०	०	०
२	कोहलका चौर प्रतिक्षालय र मन्दिर निर्माण तथा मुल खोला खा.पा. मर्मत	शिनपा ३	पूर्वाधार विकास	२५०	०	२५०	०	०	०
३	गंगाधाट प्रतिक्षालय निर्माण तथा शिवालय मन्दिरमा प्रतिक्षालय निर्माण	शिनपा ३	पूर्वाधार विकास	२००	०	२००	०	०	०
	<b>जम्मा</b>			<b>७५०</b>	०	<b>७५०</b>	०	०	०
<b>घ</b>	<b>वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन</b>								
	<b>विपद् व्यवस्थापन</b>								
१	तार जाली खरिद	शिनपा ३	विपद	१५०	०	१५०	०	०	०
	<b>जम्मा</b>			<b>१५०</b>	०	<b>१५०</b>	०	०	०
<b>इ</b>	<b>संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन</b>								
	<b>संस्थागत विकास</b>								
१	सिसिटिभि क्यामरा जडान तथा मर्मत वर्वोट देखि दहसम्म	वडा नं. ३	संस्थागत सुधार	२००	०	२००	०	०	०
	<b>जम्मा</b>			<b>२००</b>	०	<b>२००</b>	०	०	०
	<b>सुचना तथा संचार</b>								
१	सूचना तथा संचार कार्यक्रम	शिनपा ३	विविध	५०	०	५०	०	०	०
	<b>जम्मा</b>			<b>५०</b>	०	<b>५०</b>	०	०	०
	<b>सबै जम्मा</b>			<b>५०००</b>	०	<b>५०००</b>	०	०	०

**आ.व. २०८०/२०८१ को प्रस्तावित योजना/कार्यक्रम तथा वजेट वडा नं. ४**  
**समानीकरण अनुदान, राजशव वाडफाड र आन्तरिक श्रोत तर्फको योजना तथा कार्यक्रम विवरण (रु हजारमा)**

क्र . सं	कार्यक्रम तथा आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोज न रु	श्रोत			
					आन्तरि क श्रोत	समानीकरण		राजशव वाडफाड
						संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार
क	आर्थिक विकास							
	कृषि तर्फ							
१	विउपल खरिद	शिनपा ४	आय आर्जन	३००	०	३००	०	०
	जम्मा			३००	०	३००	०	०
	पशु विकास तर्फ							
१	पशु विकास सम्बन्धि कार्यक्रम	शिनपा ४	आय आर्जन	१००	०	१००	०	०
	जम्मा			१००	०	१००	०	०
	लैगिक समावेशीकरण तथा क्षमता विकास कार्यक्रम							
१	दलित जनजाती अपाङ्ग किशोर किसोरी सम्बन्धि विविध कार्यक्रम	शिनपा ४	क्षमता विकास	१२५	०	१२५	०	०
२	विपन्न परिवार भुलिएको ट्रवाईलेट कार्यक्रम	शिनपा ४	सरसफाई	१००	०	१००	०	०
	जम्मा			२२५	०	२२५	०	०
ख	सामाजिक विकास तर्फ							
	युवा तर्फ							
१	ओखलढुङ्गा खेलकुद मैदान तथा युवा खेलकुद कार्यक्रम	शिनपा ४	खेलको विकास	२२५	०	२२५	०	०
	जम्मा			२२५	०	२२५	०	०
	शिक्षा तर्फ							
१	शिनपा ४ का विद्यालयमा शैक्षिक सुधार तथा कक्षाकोठा व्यवस्थापन	शिनपा ४	शैक्षिक सुधार	३००	०	३००	०	०
२	बुद्ध आधारभुत विद्यालय पोखेडाँडा कक्षाकोठा निर्माण	शिनपा ४	शैक्षिक सुधार	२००	०	२००	०	०
३	वाणगांगा र रातामाटा बौद्ध वाटिका सरक्षण	शिनपा ४	शैक्षिक सुधार	१००	०	१००	०	०
	जम्मा			६००	०	६००	०	०
ग	पूर्वाधार विकास							
	स्थानीय सडक							
१	शिनपा ४ भित्रका विभिन्न मोटरवाटो मर्मत तथा स्तरोन्नती	शिनपा ४	सडक स्तरोन्नती	९००	०	९००	०	०
२	अमराई कालिमाटे टोल, ओखलढुङ्गा मोटर वाटो मर्मत सुधार	शिनपा ४	सडक स्तरोन्नती	२५०	०	२५०	०	०
३	कोञ्चेवास, गंगाफाट भाविन मरेझधाट मो.वा. मर्मत तथा	शिनपा ४	सडक स्तरोन्नती	३००	०	३००	०	०

	स्तरोन्नती							
	जम्मा		१४५०	०	१४५०	०	०	०
	सिंचाई तर्फ							
१	शिनपा ४ भित्रका सिंचाई मर्मत	शिनपा ४	सिंचाई	२००	०	२००	०	०
	जम्मा		२००	०	२००	०	०	०
	भवन निर्माण तर्फ							
१	पोखेडाँडा, काफलपाटा र हातिठुङ्गा सामुदायिक भवन मर्मत	शिनपा ४	सेवा प्रवाह	३००	०	३००	०	०
२	भेडामारा वडा कार्यालय सेवा केन्द्र भवन निर्माण	शिनपा ४	सेवा प्रवाह	५००	०	५००	०	०
	जम्मा		८००	०	८००	०	०	०
	खानेपानी तथा सरसफाई							
१	शिनपा ४ भित्रका विभिन्न खा.पा. मर्मत	शिनपा ४	खा.पा. सुविधा	३५०	०	३५०	०	०
२	राना खानेपानी मर्मत सुधार	शिनपा ४	खा.पा.	२००	०	२००	०	०
	जम्मा		५५०	०	५५०	०	०	०
घ	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन							
	सुचना तथा संचार							
१	सुचना तथा संचार कार्यक्रम	शिनपा ४	सुशासन	५०	०	५०	०	०
	जम्मा		५०	०	५०	०	०	०
	संस्थागत विकास							
१	चाक्ला प्रहरी विट निर्माण	शिनपा ४	सुशासन	२००	०	२००	०	०
२	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	शिनपा ४	सुशासन	२००	०	२००	०	०
३	जनप्रतिनिधि अध्ययन अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	शिनपा ४	सुशासन	१००	०	१००	०	०
	जम्मा		५००	०	५००	०	०	०
	सर्वे जम्मा		५०००	०	५०००	०	०	०

आ.व. २०८०/२०८१ को प्रस्तावित योजना/कार्यक्रम तथा बजेट वडा नं. ५  
समानीकरण अनुदान, राजश्व वाडफाड र आन्तरिक श्रोत तर्फको योजना तथा कार्यक्रम विवरण (रु हजारमा)

क्र सं	कार्यक्रम र आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोज न रु	श्रोत		
					आन्तरि क श्रोत	समानीकरण संघीय सरकार	राजश्व वाडफाड प्रदेश सरकार
क	आर्थिक विकास						
	कृषि तर्फ						
१	कृषि विकास सम्बन्धि विभिन्न कार्यक्रम संचालन	शिनपा ५	आय आर्जन	४००	०	४००	०
	जम्मा			४००	०	४००	०

	<b>पशु विकास तर्फ</b>								
१	पशु विकास तर्फ विभिन्न कार्यक्रम संचालन	शिनपा ५	आय आर्जन	२००	०	२००	०	०	०
	<b>जम्मा</b>			२००	०	२००	०	०	०
<b>ख</b>	<b>सामाजिक विकास</b>								
	<b>शिक्षा तर्फ</b>								
१	सुधा मा.वि. ट्रष्ट निर्माण	शिनपा ५	शैक्षिक सुधार	२००	०	२००	०	०	०
३	हरि मा.वि. तारवार नेट जारी निर्माण तथा राम आ.वि. मर्मत सुधार	शिनपा ५	शैक्षिक सुधार	३२५	०	३२५	०	०	०
४	सुधा मा.वि. हरि मा.वि. राम आ.वि. बायो मेट्रिक हाजिर स्थापना	शिनपा ५	शैक्षिक सुधार	७५	०	७५	०	०	०
	<b>जम्मा</b>			६००	०	६००	०	०	०
	<b>स्वास्थ्य तर्फ</b>								
१	जुकेना स्वास्थ्य चौकी/सहरी स्वास्थ्य केन्द्र व्यवस्थापन	शिनपा ५	स्वास्थ्य सुधार	७५	०	७५	०	०	०
	<b>जम्मा</b>			७५	०	७५	०	०	०
	<b>संस्कृति प्रवर्द्धन</b>								
१	डोटेखर्क कालिका मन्दिर मर्मत तथा धारा पधेरा सामुदायिक भवन निर्माण	शिनपा ५	संस्कृति सं	३००	०	३००	०	०	०
	<b>जम्मा</b>			३००	०	३००	०	०	०
	<b>लैगिक समावेशीकरण तथा क्षमता विकास कार्यक्रम</b>								
१	महिला लक्षित चेतनामुलक कार्यक्रम	शिनपा ५	क्षमता विकास	५०	०	५०	०	०	०
२	दलित लक्षित चेतनामुलक कार्यक्रम	शिनपा ५	क्षमता विकास	५०	०	५०	०	०	०
३	अपांग लक्षित विविध कार्यक्रम	शिनपा ५	क्षमता विकास	२५	०	२५	०	०	०
	<b>जम्मा</b>			१२५	०	१२५	०	०	०
	<b>युवा तथा खेलकुद तर्फ</b>								
१	शिनपा ५ भित्रका खेलाडीहरुलाई सम्मान कार्यक्रम	शिनपा ५	खेलको विकास	५०	०	५०	०	०	०
२	कालिमाटी ओखारीपाटा गल्दा खेल मैदान स्तरोन्नती तथा गल्दा खेल मैदान प्रतिक्षालय निर्माण	शिनपा ५	खेलको विकास	२५०	०	२५०	०	०	०
	<b>जम्मा</b>			३००	०	३००	०	०	०
<b>ग</b>	<b>पूर्वाधार विकास</b>								
	<b>स्थानीय सड़क</b>								
१	हरिमावि करापु डोटेखकी भुपालडाँडा पधेरा धनचौर मो.वा. मर्मत	शिनपा ५	स्तरोन्नती	२००	०	२००	०	०	०

२	साविक ३ खिमेडाँडा मो.वा. स्तरोन्नती	शिनपा ५	स्तरोन्नती	३००	०	३००	०	०	०
३	खेलमैदान जिमिरेघाट भंगेरी दानासिंगेटोल पोखिडाँडा चिदेनी मो.वा. स्तरोन्नती	शिनपा ५	स्तरोन्नती	२००	०	२००	०	०	०
४	साविक ४ नं. डाँडागाउँ कालिमाटी मो.वा. स्तरोन्नती	शिनपा ५	निर्माण	३२५	०	३२५	०	०	०
५	भुमिकास्थान पोखरी तुसारे मो.वा. स्तरोन्नती	शिनपा ५	स्तरोन्नती	२००	०	२००	०	०	०
६	माझगाउँ तुसारे भुमिकास्थान बतासे मालिका दासेखक लामाखेत मो.वा. मर्मत	शिनपा ५	स्तरोन्नती	३००	०	३००	०	०	०
७	सालकारुख सानाकल्लेरी गैराखर्क साभकारुख कोले चौपारी मो.वा. स्तरोन्नती	शिनपा ५	स्तरोन्नती	२००	०	२००	०	०	०
	<b>जम्मा</b>			<b>१७२५</b>	<b>०</b>	<b>१७२५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
	<b>सिंचाई तर्फ</b>								०
१	खोल्टापार खन्युखोला खेतले चालिसे सिंचाई मर्मत	शिनपा ५	सिंचाई सुविधा	२५०	०	२५०	०	०	०
२	बांगेसिमल ढोलिकादिप सिंचाई मर्मत, तल्लाखर्क डोटेखर्क गल्दा पध्देरो मर्मत	शिनपा ५	सिंचाई सुविधा	२२५	०	२२५	०	०	०
	<b>जम्मा</b>			<b>४७५</b>	<b>०</b>	<b>४७५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
	<b>खानेपानी तर्फ</b>								
१	हरिमावि खानेपानी तथा मो.वा. मर्मत	शिनपा ५	खा.पा. सुविधा	२००	०	२००	०	०	०
२	भुसाले कालाखोला कालकुन्टा धारापानी भुसुने पध्देरो मर्मत तथा रातामाटा तरकारी संकलन केन्द्र मर्मत	शिनपा ५	खा.पा. सुविधा	२२५	०	२२५	०	०	०
	<b>जम्मा</b>			<b>४२५</b>	<b>०</b>	<b>४२५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
८	<b>संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन</b>								
	<b>संस्थागत विकास</b>								
१	वडा कार्यालय व्यवस्थापन तथा सहकारी कार्यालय व्यवस्थापन	शिनपा ५	सेवा प्रवाह	१००	०	१००	०	०	०
२	सिमा होर्डिङ्गवोर्ड निर्माण	शिनपा ५	सेवा प्रवाह	१००	०	१००	०	०	०
	<b>जम्मा</b>			<b>२००</b>	<b>०</b>	<b>२००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
	<b>सूचना तथा संचार</b>								
१	सूचना तथा संचार	शिनपा ५	सुशासन	२५	०	२५	०	०	०
	<b>जम्मा</b>			<b>२५</b>	<b>०</b>	<b>२५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१	कम्प्युन्जेन्सी	शिनपा ५	विविध	१५०	०	१५०	०	०	०
	<b>जम्मा</b>			<b>१५०</b>	<b>०</b>	<b>१५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
	<b>सबै जम्मा</b>			<b>५०००</b>	<b>०</b>	<b>५०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>

आ.व. २०८०/२०८१ को प्रस्तावित योजना/कार्यक्रम तथा वजेट वडा नं. ६

समानीकरण अनुदान, राजश्व वाँडफाँड र आन्तरिक श्रोत तर्फको योजना तथा कार्यक्रम विवरण (रु हजारमा)

	स्थानीय सडक									
१	साविक वडा नं. ६ का सम्पूर्ण मो.वा. मर्मत सुधार	शिनपा ६	सडक स्तरोन्नती	२००	०	२००	०	०	०	०
२	साविक वडा नं. ७ का सम्पूर्ण मो.वा. मर्मत सुधार	शिनपा ६	सडक स्तरोन्नती	४००	०	४००	०	०	०	०
३	साविक वडा नं. ८ का सम्पूर्ण मो.वा. मर्मत सुधार	शिनपा ६	सडक स्तरोन्नती	४२०	०	४२०	०	०	०	०
४	साविक वडा नं. ९ का सम्पूर्ण मो.वा. मर्मत सुधार	शिनपा ६	सडक स्तरोन्नती	४५०	०	४५०	०	०	०	०
<b>जम्मा</b>				१४७०	०	१४७०	०	०	०	०
<b>भवन तर्फ</b>										
१	कलमकोट सामुदायिक भवन निर्माण	शिनपा ६	भवन निर्माण	५००	०	५००	०	०	०	०
२	गल्डुङ्ग सामुदायिक भवन निर्माण (अधुरो), देउराली सामुदायिक भवन निर्माण र ठाटीचौर प्रतिक्षालय तथा खोपकेन्द्र मर्मत	शिनपा ६	भवन निर्माण	३४०	०	३४०	०	०	०	०
<b>जम्मा</b>				३४०	०	३४०	०	०	०	०
<b>खानेपानी तथा सरसफाई</b>										
१	विभिन्न खानेपानी योजनाहरु मर्मत	शिनपा ६	खा.पा. सुविधा	२५०	०	२५०	०	०	०	०
<b>जम्मा</b>				२५०	०	२५०	०	०	०	०
<b>सिंचाई तर्फ</b>										
१	बौक्सेचौर सिंचाई योजना र विद्युत मर्मत	शिनपा ६	सिंचाई सु	२५०	०	२५०	०	०	०	०
<b>जम्मा</b>				२५०	०	२५०	०	०	०	०
घ	<b>संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन</b>									
<b>संस्थागत विकास</b>										
१	कार्यालय व्यवस्थापन	शिनपा ६	सुशासन	१००	०	१००	०	०	०	०
<b>जम्मा</b>				१००	०	१००	०	०	०	०
<b>सुचना तथा संचार</b>										
१	सुचना संचार तथा पत्रपत्रिका	शिनपा ६	संचार	१००	०	१००	०	०	०	०
२	देउराली ठूलाढुन्ये सानाढुन्ये फाइबर तार विस्तार (इन्टरनेट)	शिनपा ६	संचार	१००	०	१००	०	०	०	०
<b>जम्मा</b>				२००	०	२००	०	०	०	०
<b>अन्यत्र उल्लेख नभएको कार्यक्रम तर्फ</b>										
१	विभिन्न कार्यक्रम म्याचिङ्ग	शिनपा	विविध	१००	०	१००	०	०	०	०
२	कन्टिन्जेन्सी	शिनपा	विविध	१५०	०	१५०	०	०	०	०
<b>जम्मा</b>				२५०	०	२५०	०	०	०	०
<b>सबै जम्मा</b>				५०००		५०००				

आ.व. २०८०/२०८१ को प्रस्तावित योजना/कार्यक्रम तथा वजेट वडा नं. ७

समानीकरण अनुदान, राजश्व बाँडफाँड र आन्तरिक श्रोत तर्फको योजना तथा कार्यक्रम विवरण (रु हजारमा)

क्र . सं .	कार्यक्रम तथा आयोजनाको नाम	कार्यान्वय न हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोज न रु	श्रोत			
					आन्तरि क श्रोत	समानीकरण	राजश्व वाडफाड	
क	आर्थिक विकास				संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार
	कृषि तथा पशु विकास तर्फ							
१	उत्कृष्ट कृषकलाई अवलोकन भ्रमण	शिनपा ७	आय आर्जन	२५०	०	२५०	०	०
	जम्मा			२५०	०	२५०	०	०
	पशु विकास तर्फ							
१	निःशुल्क पशु स्वास्थ्य शिविर	शिनपा ७	आय आर्जन	२००	०	२००	०	०
	जम्मा			२००	०	२००	०	०
ख	सामाजिक विकास							
	शिक्षा तर्फ							
१	विष्णुपथ चौपारी आ.वि. र जनजागृती आ.वि.को नीजि शिक्षक अनुदान	शिनपा ७	शैक्षिक सुधार	२२०	०	२२०	०	०
२	शिनपा ७ का प्र.अ. तथा प्रतिनिधीहरूलाई आइसिटी कार्यक्रम	शिनपा ७	शैक्षिक सुधार	२००	०	२००	०	०
३	बडा अध्यक्ष शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	शिनपा ७	शैक्षिक सुधार	२००	०	२००	०	०
४	ज्योती आ.वि. खेल मैदान निर्माण	शिनपा ७	शैक्षिक सुधार	२००	०	२००	०	०
	जम्मा			८२०	०	८२०	०	०
	स्वास्थ्य तर्फ							
१	स्वास्थ्य आमासमुह पुर्नजागरण, महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका मासिक बैठक खाजा खर्च, पुन खोप सुनिश्चितता र स्वास्थ्य सेवा व्यवस्थापन	शिनपा ७	स्वस्थ्य सुधार	२५०	०	२५०	०	०
	जम्मा			२५०	०	२५०	०	०
	समावेशीकरण तर्फ							
१	मगर दिवस कार्यक्रम	शिनपा ७	क्षमता	५०	०	५०	०	०
२	दलित विद्यार्थीहरूलाई पोशाक वितरण कार्यक्रम	शिनपा ७	आत्म सम्मान	५०	०	५०	०	०
३	अपाङ्ग क्षमता विकास कार्यक्रम	शिनपा ७	आत्म सम्मान	५०	०	५०	०	०
	जम्मा			१५०	०	१५०	०	०
	युवा तथा खेलकुद							
१	युवा लक्षित कार्यक्रम	शिनपा ७	खेलको विकास	२००	०	२००	०	०
२	कालाखोला खेल मैदान तारबार तथा स्याला प्रतिक्षालय	शिनपा ७	खेलको विकास	२००	०	२००	०	०
	जम्मा			४००	०	४००	०	०

	<b>संस्कृती पर्वद्वन संरक्षण तर्फ</b>								
१	मन्सवाजे र भुमेथान अधुरो मन्दिरहरु तथा कल्लेरी चौपारी निर्माण	शिनपा ७	संस्कृती संरक्षण	२५०	०	२५०	०	०	०
	<b>जम्मा</b>			२५०	०	२५०	०	०	०
<b>ग</b>	<b>पूर्वाधार विकास</b>								
	<b>स्थानीय सडक, पुल र झो.पु तर्फ</b>								
१	साविक ७, ८, ९ को मो.वा. मर्मत	शिनपा ७	सडक	२५०	०	२५०	०	०	०
२	साविक ३ र ४ मो.वा. मर्मत	शिनपा ७	सडक	३५०	०	३५०	०	०	०
३	साविक १ का र २ को मगराकोट सडक स्तरोन्नती	शिनपा ७	सडक	४५०	०	४५०	०	०	०
	<b>जम्मा</b>			१०५०	०	१०५०	०	०	०
	<b>खानेपानी तथा सरसफाई</b>								
१	खा.पा. मर्मत पाईप खरिद	शिनपा ७	खानेपानी	१००	०	१००	०	०	०
२	खेरेनी बान्द्रे खा.पा. तथा दमारवेशी हेण्डपम्प निर्माण	शिनपा ७	खानेपानी	२५०	०	२५०	०	०	०
३	भाडगाउँ, पध्देरे, टोपेलपानी र ढाव पध्देरोहरु निर्माण	शिनपा ७	खानेपानी	३००	०	३००	०	०	०
	<b>जम्मा</b>			६५०	०	६५०	०	०	०
	<b>सिंचाई तर्फ</b>								
१	छहरे सिंचाई	शिनपा ७	सिंचाई	२००	०	२००	०	०	०
२	लामाताल ढिकमाथि सिंचाई	शिनपा ७	सिंचाई	२००	०	२००	०	०	०
	<b>जम्मा</b>			४००	०	४००	०	०	०
<b>घ</b>	<b>वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन</b>								
	<b>वातावरण</b>								
१	बाटो तथा खोला हेरालू	शिनपा ७	सडक	१८०	०	१८०	०	०	०
	<b>जम्मा</b>			१८०	०	१८०	०	०	०
<b>ड</b>	<b>संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन</b>								
	<b>संचार तर्फ</b>								
१	सूचना तथा संचार	शिनपा ७	सुशासन	५०	०	५०	०	०	०
	<b>जम्मा</b>			५०	०	५०	०	०	०
	<b>संस्थागत विकास तर्फ</b>								
१	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	शिनपा ७	सेवा प्रवाह	१५०	०	१५०	०	०	०
२	जलुके प्रहरी चौकी व्यवस्थापन	शिनपा ७	सुरक्षा व्यवस्थापन	५०	०	५०	०	०	०
	<b>जम्मा</b>			२००	०	२००	०	०	०
	<b>अन्यत्र उल्लेख नभएको कार्यक्रम तर्फ</b>								
१	कन्टिन्जेन्सी	शिनपा ७	विविध	१५०	०	१५०	०	०	०
	<b>जम्मा</b>			१५०	०	१५०	०	०	०
	<b>सबै जम्मा</b>			५०००	०	५०००	०	०	०

**आ.व. २०८०/०८१ को प्रस्तावित कार्यक्रम/योजना तथा बजेट वडा नं. ८**

**वित्तीय समानीकरण अनुदान, राजश्व वाँडफाँड र आन्तरिक श्रोत तर्फको योजना तथा कार्यक्रम विवरण (रु हजारमा)**

क्र सं	कार्यक्रम तथा आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोज न रु	श्रोत						
					आन्त रिक श्रोत	समानीकरण		राजश्व वाँडफाँड			
						संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार			
क	<b>आर्थिक विकास</b>										
	<b>कृषि तर्फ</b>										
१	कृषि प्रोत्साहन कार्यक्रम	शिनपा रु	आय आर्जन	५००	०	५००	०	०			
२	लाहापे कृषि सिंचाईको लागि गोडबल खरिद	शिनपा रु	आय आर्जन	१५०	०	१५०	०	०			
	<b>जम्मा</b>				६५०	०	६५०	०			
	<b>पशु तर्फ</b>										
१	पशु विकास प्रोत्साहन कार्यक्रम	शिनपा रु	आय आर्जन	२००	०	२००	०	०			
	<b>जम्मा</b>				२००	०	२००	०			
ख	<b>सामाजिक विकास</b>										
	<b>शिक्षा तर्फ</b>										
१	शिनपा रु भित्रका आ.वि.लाई ल्यापटप तथा प्रिन्टर वितरण	शिनपा रु	शैक्षिक सुधार	३५०	०	३५०	०	०			
	<b>जम्मा</b>				३५०	०	३५०	०			
	<b>स्वास्थ्य तर्फ</b>										
१	धोद्रे र लाहापे स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	शिनपा रु	स्वास्थ्य सहज	१००	०	१००	०	०			
	<b>जम्मा</b>				१००	०	१००	०			
	<b>संस्कृति प्रवर्द्धन</b>										
१	जलजला गामा बज्यू बराह क्षेत्र व्यवस्थापन घुमाउँ टृष्ट व्यवस्थापन	शिनपा रु	संस्कृति सं	२००	०	२००	०	०			
	<b>जम्मा</b>				२००	०	२००	०			
	<b>लक्षित वर्ग कार्यक्रम</b>										
१	तिज प्रतियोगिता कार्यक्रम	शिनपा रु	लक्षित कार्यक्रम	१००	०	१००	०	०			
२	दति प्रोत्साहन कार्यक्रम	शिनपा रु	लक्षित का	१००	०	१००	०	०			
३	मगर दिवस कार्यक्रम	शिनपा रु	लक्षित का	१००	०	१००	०	०			
४	विभिन्न जनचेतना मुलक कार्यक्रम	शिनपा रु	लक्षित का	१००	०	१००	०	०			
५	विभिन्न शिपमुलक कार्यक्रम	शिनपा रु	लक्षित का	३००	०	३००	०	०			
	<b>जम्मा</b>				७००	०	७००	०			
	<b>युवा खेलकुद तर्फ</b>										
१	युवा खेलकुद कार्यक्रम	शिनपा रु	खेल विकास	१००	०	१००	०	०			

	<b>जम्मा</b>			१००	०	१००	०	०	०
<b>ग</b>	<b>पूर्वाधार विकास</b>								
	<b>स्थानीय सडक, पुल र भो.पु तर्फ</b>								
१	तिनखण्डे खेल मैदान र रिङ्रोड सडक स्तरोन्ती	शिनपा द	सडक	२००	०	२००	०	०	०
२	विद्यालय देखि खोरेटोल हुँदै नौरेटोल र लाहापे मा.वि. सरस्वती मन्दिर निर्माण	शिनपा द	सडक	३००	०	३००	०	०	०
३	धोदरे फुर्कसल्ली रातामाटा सडक स्तरोन्ती	शिनपा द	सडक	२००	०	२००	०	०	०
	<b>जम्मा</b>			७००	०	७००	०	०	०
	<b>खानेपानी तथा सरसफाई तर्फ</b>								
१	हातिङुङ्गा केविजी एरियाको टोल र सातमारा सुपादेउराली मन्दिर खानेपानी व्यवस्थापन	शिनपा द	खा.पा.सुविधा	२५०	०	२५०	०	०	०
२	जौखरे, बढिदमार, बगोटोल, आपचौर, सुपादेउराली टोल खानेपानी कुवा मर्मत तथा टंकी निर्माण	शिनपा द	खा.पा.सुविधा	३००	०	३००	०	०	०
३	लाहापे वनौरेटोल भालुखोला खानेपानी व्ययवस्थापन	शिनपा द	खा.पा.सुविधा	२००	०	२००	०	०	०
	लाहापे खोरेटोल खानेपानी मोटर खरिद	शिनपा द	खा.पा.सुविधा	१००	०	१००	०	०	०
	<b>जम्मा</b>			८५०	०	८५०	०	०	०
	<b>विद्युत तर्फ</b>								
१	सातमारा लाहापे विद्युत स्तरोन्ती कार्य	शिनपा द	विद्युत सुविधा	२००	०	२००	०	०	०
२	बडिदमार आपचौर दक्ष डमेखर्क विद्युत विस्तार	शिनपा द	खेलकुद सहज	४००	०	४००	०	०	०
	<b>जम्मा</b>			६००	०	६००	०	०	०
<b>घ</b>	<b>संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन</b>								
	<b>संस्थागत सुधार</b>								
१	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	शिनपा द	सुशासन	४००	०	४००	०	०	०
२	अस्थायी प्रहरी चौकी व्यवस्थापन	शिनपा द	सुशासन	५०	०	५०	०	०	०
	<b>जम्मा</b>			४५०	०	४५०	०	०	०
	<b>सुचना तथा संचार तर्फ</b>								
१	सुचना तथा संचार	शिनपा द	सुशासन	१००	०	१००	०	०	०
	<b>जम्मा</b>			१००	०	१००	०	०	०
	<b>सवै जम्मा</b>			५०००	०	५०००	०	०	०

आ.व. २०८०/०८१ को प्रस्तावित योजना/कार्यक्रम तथा वजेट वडा नं. ९

वित्तीय समानीकरण अनुदान, राजश्व वाँडफाँड र आन्तरिक श्रोत तर्फको योजना तथा कार्यक्रम विवरण (रु हजारमा)

क्र .	कार्यक्रम तथा आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु	श्रोत		
					आन्त	समानीकरण	राजश्व वाँडफाँड



	<b>स्थानीय सडक, पुल र झो.पु तर्फ</b>								
१	सिद्धारा साखिने सिमलपाटा मो.वा.	शिनपा ९	सडक स्तरोन्तती	२००	०	२००	०	०	०
२	सिद्धारा लौरी लामाताल वसेना झोलुङ्गपुल वेसारेडाँडा चिदिचौर मथुराडाडा र वडा का सम्पूर्ण शाखा मो.वा. मर्मत सुधार	शिनपा ९	मो.वा. मर्मत	१०००	०	१०००	०	०	०
३	आकासे चिदिचौर सडक ट्रयाक परिवर्तन गर्ने कार्य	शिनपा ९	मो.वा. निर्माण	२००	०	२००	०	०	०
४	रागाकाटे रिङ्गरोड मो.वा.	शिनपा ९	मो.वा. मर्मत	२००	०	२००	०	०	०
	<b>जम्मा</b>			१६००	०	१६००	०	०	०
	<b>सिंचाई तर्फ</b>								
१	गढेरे बाध कलो निर्माण र सिंचाई मोटर खरिद	शिनपा ९	सिंचाई सुविधा	२००	०	२००	०	०	०
	<b>जम्मा</b>			२००	०	२००	०	०	०
	<b>खानेपानी तथा सरसफाई तर्फ</b>								
१	सिस्ने, लामिदमार, रातामाटा, ढाढाखोला, अमिलेदमार टोल खा.पा. व्यवसपन	शिनपा ९	खानेपानी सुविधा	२५०	०	२५०	०	०	०
२	खा.पा. पाईप खरिद	शिनपा ९	खानेपानी सुविधा	१००	०	१००	०	०	०
	<b>जम्मा</b>			३५०	०	३५०	०	०	०
	<b>पूर्वाधार विकास अन्य</b>								
१	कानाचौर पहिरो व्यवस्थापन	शिनपा ९	खानेपानी सुविधा	२००	०	२००	०	०	०
	<b>जम्मा</b>			२००	०	२००	०	०	०
८	<b>संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन</b>								
	<b>सूचना तथा संचार</b>								
१	सुचना तथा संचार	शिनपा ९	सुशासन हुने	७५	०	७५	०	०	०
	<b>जम्मा</b>			७५	०	७५	०	०	०
	<b>संस्थागत सुधार तर्फ</b>								
१	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	शिनपा ९	सेवा प्रवाह	७५	०	७५	०	०	०
२	जनप्रतिनिधि र वडाका कर्मचारी अवलोकन भ्रमण	शिनपा ९	सेवा प्रवाह	१००	०	१००	०	०	०
	<b>जम्मा</b>			१७५	०	१७५	०	०	०
	<b>अन्य उल्लेख नभएका कार्यक्रम</b>								
१	कन्टन्जेन्शी	शिनपा ९	विविध	१५०	०	१५०	०	०	०
	<b>जम्मा</b>			१५०	०	१५०	०	०	०
	<b>सबै जम्मा</b>			५०००	०	५०००	०	०	०

**आ.व. २०८०/०८१ को प्रस्तावित योजना/कार्यक्रम तथा बजेट वडा नं. १०**

वित्तीय समानीकरण अनुदान, राजश्व वाडफाउंड र आन्तरिक श्रोत तर्फको योजना तथा कार्यक्रम विवरण (रु हजारमा)

क्र ं सं .	कार्यक्रम तथा आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोज न रु	श्रोत						
					आन्त रिक श्रोत	समानीकरण	राजश्व वाडफाउंड	संघीय सरकार			
<b>क</b>	<b>आर्थिक विकास</b>										
	<b>कृषि तर्फ</b>										
१	कृषि विकास कार्यक्रम	शिनपा १०	आय आर्जन	३००	०	३००	०	०			
	<b>जम्मा</b>				३००	०	३००	०			
	<b>पशु तर्फ</b>										
१	पशु विकास कार्यक्रम	शिनपा १०	आय आर्जन	४००	०	४००	०	०			
	<b>जम्मा</b>				४००	०	४००	०			
<b>ख</b>	<b>सामाजिक विकास</b>										
	<b>शिक्षा तर्फ</b>										
१	प्रारम्भिक बाल विकास केन्द्र भवन निर्माण काठेखोला	शिनपा १०	शैक्षिक सुधार	३००	०	३००	०	०			
२	वडा अध्यक्ष शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	शिनपा १०	शैक्षिक सुधार	६००	०	६००	०	०			
	<b>जम्मा</b>				९००	०	९००	०			
	<b>खेलकुद</b>										
१	खेलकुद कार्यक्रम	शिनपा १०	युवा विकास	१००	०	१००	०	०			
	<b>जम्मा</b>				१००	०	१००	०			
	<b>स्वास्थ्य तर्फ</b>										
१	सिद्धारा स्वास्थ्य चौकी अनुदान	शिनपा १०	व्यवस्थापन	२५०	०	२५०	०	०			
२	सामकोट स्वास्थ्य इकाई केन्द्र भवन निर्माण	शिनपा १०	व्यवस्थापन	२००	०	२००	०	०			
	<b>जम्मा</b>				४५०	०	४५०	०			
	<b>संस्कृति प्रवर्द्धन</b>										
१	हर्रे सुपा देउराली मन्दिर निर्माण	शिनपा १०	संस्कृति सं	१००	०	१००	०	०			
	<b>जम्मा</b>				१००	०	१००	०			
	<b>लैगिक समावेशीकरण तथा क्षमता विकास कार्यक्रम</b>										
१	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको क्षमता विकास कार्यक्रम	शिनपा १०	क्षमता विकास	५०	०	५०	०	०			
	<b>जम्मा</b>				५०	०	५०	०			
<b>ग</b>	<b>पूर्वाधार विकास</b>										
	<b>स्थानीय सडक</b>										
१	शिनपा १० का सहायक मो.वा. ममत सुधार	शिनपा १०	सडक स्टरोन्नती	८५०	०	८५०	०	०			

२	शिनपा १० का सहायक मो.वा. मर्मत सुधार दोस्तो	शिनपा १०	सडक स्तरोन्तती	५००	०	५००	०	०	०
	<b>जम्मा</b>			१३५०	०	१३५०	०	०	०
	<b>खानेपानी तर्फ</b>								
१	लिसिकुना इन्ड्रिटोल तथा ठूलाघुम्टी खानेपानी योजना	शिनपा १०	खा.पा. सुविधा	३००	०	३००	०	०	०
	<b>जम्मा</b>			३००	०	३००	०	०	०
	<b>पूर्वाधार अन्य</b>								
१	करावेशी घाट, वर्देह तथा बाटुले मसानघाट प्रतिक्षालय निर्माण	शिनपा १०	प्रतिक्षालय	२००	०	२००	०	०	०
	<b>जम्मा</b>			२००	०	२००	०	०	०
घ	<b>संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह, संचार र सुशासन</b>								
१	सुचना संचार	शिनपा १०	सुशासन	५०	०	५०	०	०	०
	<b>जम्मा</b>			५०	०	५०	०	०	०
	<b>संस्थागत सुधार</b>								
१	वडा कार्यालय व्यवस्थापनको लागि आवश्यक सामग्री तथा फर्निचर खरिद	शिनपा १०	सुशासन कायम	२००	०	२००	०	०	०
२	वडा कार्यालय पार्किङ ट्राईट निर्माण	शिनपा १०	सुशासन कायम	४००	०	४००	०	०	०
३	वडा पाश्व चित्र निर्माण	शिनपा १०	सुशासन कायम	२००	०	२००	०	०	०
	<b>जम्मा</b>			८००	०	८००	०	०	०
	<b>सबै जम्मा</b>			५०००	०	५०००	०	०	०

### आ.व. २०८०/०८१ को प्रस्तावित योजना/ कार्यक्रम तथा वजेट वडा नं. ११

वित्तीय समानीकरण अनुदान, राजश्व वाँडफाँड र आन्तरिक श्रोत तर्फको योजना तथा कार्यक्रम विवरण ( रु हजारमा)

क्र ं ं ं	कार्यक्रम तथा आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियो जन रु	श्रोत		
					आन्त रिक श्रोत	समानीकरण	राजश्व वाँडफाँड
क	आर्थिक विकास						
	<b>कृषि तर्फ</b>						
१	कृषि विकास कार्यक्रम	शिनपा ११	आय आर्जन	५००	०	५००	०
	<b>जम्मा</b>			५००	०	५००	०
	<b>पशु तर्फ</b>						
१	पशु पक्षिं विकास कार्यक्रम	शिनपा ११	आय आर्जन	१५०	०	१५०	०
	<b>जम्मा</b>			१५०	०	१५०	०
	<b>पर्यटन तर्फ</b>						
१	पर्यटन पर्वद्वन कार्यक्रम	शिनपा ११	आर्थिक वि.	१००	०	१००	०





१	जनजाती दलित अपाङ्ग महिला क्षमता विकास तथा विभिन्न कार्यक्रम	शिनपा १२	क्षमता विकास	२००	०	२००	०	०	०
	<b>जम्मा</b>			२००	०	२००	०	०	०
ग	<b>पूर्वाधार विकास</b>								
	<b>स्थानीय सडक</b>								
१	रातामाटा देउराली खल्याखर्क दमारे खुम्चीकोट चड्हकटे टोल सम्मका सम्पूर्ण मोटरवाटो मर्मत सुधार	शिनपा १२	सडक स्तरोन्नती	४२५	०	४२५	०	०	०
२	घसेनी, चिउरीगौडा, आपसोती, रंजिया, ढुङ्गे खुनुवा भित्रका सबै मोटर बाटो स्तरोन्नती	शिनपा १२	सडक स्तरोन्नती	५२५	०	५२५	०	०	०
३	चिउरीगौडा, दरवारे, थापाटोल, चुरेटोला, ढुङ्गे, डोहोटे भित्रका सबै कृषि सडक मर्मत सुधार	शिनपा १२	सडक स्तरोन्नती	६५०	०	६५०	०	०	०
४	सडक स्तरोन्नती तथा ढल निकास	शिनपा १२	सडक स्तरोन्नती	५५०	०	५५०	०	०	०
	<b>जम्मा</b>			२१५०	०	२१५०	०	०	०
	<b>सिंचाई तर्फ</b>								
१	बान्द्रे, पिरापानी, पोखरी, जयकोट सिंचाई योजना	शिनपा १२	सिंचाई सुविधा	३००	०	३००	०	०	०
	<b>जम्मा</b>			३००	०	३००	०	०	०
	<b>खानेपानी तथा सरसफाई</b>								
१	हिलेखोला, रातामाटा थामकोट, कोठिया, दमारे खानेपानी टंकी निर्माण तथा मुहान मर्मत	शिनपा १२	खा.पा. सुविधा	२५०	०	२५०	०	०	०
	<b>जम्मा</b>			२५०	०	२५०	०	०	०
	<b>बन वातावरण र विपद् व्यवस्थापन</b>								
१	चड्हकटेचौर सडक जाली व्यवस्थापन	शिनपा १२	विपद व्यवस्थापन	१००	०	१००	०	०	०
	<b>जम्मा</b>			१००	०	१००	०	०	०
घ	<b>संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन</b>								
	<b>संस्थागत विकास</b>								
१	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	शिनपा १२	सुशासन	५०	०	५०	०	०	०
२	वडा कार्यालय ट्रष्ट निर्माण	शिनपा १२	सुशासन	२००	०	२००	०	०	०
	<b>जम्मा</b>			२५०	०	२५०	०	०	०
	<b>सुचना तथा संचार</b>								
१	सुचना तथा संचार	शिनपा १२	विविध	५०	०	५०	०	०	०
	<b>जम्मा</b>			५०	०	५०	०	०	०
	<b>सबै जम्मा</b>			५०००	०	५०००	०	०	०

आ.व. २०८०/०८१ को प्रस्तावित योजना/कार्यक्रम तथा बजेट वडा नं. १३

वित्तीय समानीकरण अनुदान, राजश्व वाडफाउंड र आन्तरिक श्रोत तर्फको योजना तथा कार्यक्रम विवरण (रु हजारमा)

क्र. सं.	कार्यक्रम तथा आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोग जन रु	श्रोत			
					आन्तरिक श्रोत	समानीकरण संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार
क	आर्थिक विकास							
	कृषि तर्फ							
१	कृषिका आवश्यकता अनुसारका कार्यक्रम संचालन	शिनपा १३	आय आर्जन	२००	०	२००	०	०
	जम्मा			२००	०	२००	०	०
	पशु तर्फ							
१	पशु विकास सम्बन्धीय आवश्यकता अनुसारका कार्यक्रम संचालन	शिनपा १३	आय आर्जन	२००	०	२००	०	०
	जम्मा			२००	०	२००	०	०
	पर्यटन तथा संस्कृती							
१	रिकोट कालिका मन्दिर निर्माण सामुदायिक वन सँगको साभेदारीमा	शिनपा १३	संस्कृती संरक्षण	२००	०	२००	०	०
	जम्मा			२००	०	२००	०	०
ख	सामाजिक विकास							
	शिक्षा तर्फ							
१	वडा अध्यक्ष शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	शिनपा १३	शैक्षिक सुधार	८००	०	८००	०	०
	जम्मा			८००	०	८००	०	०
	स्वास्थ्य तर्फ							
१	स्वास्थ्य तर्फका आवश्यकता अनुसारका कार्यक्रम संचालन	शिनपा १३	स्वास्थ्य सुविधा	४००	०	४००	०	०
२	मुसियान बाउनखर्क सहरी स्वास्थ्य केन्द्र शैचालय निर्माण सामुदायिक वन सँगको साभेदारीमा	शिनपा १३	स्वास्थ्य सुविधा	२००	०	२००	०	०
	जम्मा			६००	०	६००	०	०
ग	पूर्वाधार विकास							
	स्थानीय सडक, पुल र झो.पु तर्फ							
१	विभिन्न मो.वा. मर्मत तथा स्तरोन्नती	शिनपा १३	सडक स्तरोन्नती	३००	०	३००	०	०
२	थाप्लेवारी डडुवा हुदै काउले तारिके ढाड मो.वा. सामुदायिक वन सँग म्याचिङ्ग	शिनपा १३	सडक स्तरोन्नती	२००	०	२००	०	०
३	जहखोला बग्र कुमी असारे सेरा दमार मो.वा.	शिनपा १३	सडक स्तरोन्नती	४००	०	४००	०	०
	जम्मा			९००	०	९००	०	०
	खानोपानी तथा सरसफाई							

१	विभिन्न खानेपानी योजना मर्मत	शिनपा १३	खा.पा.	२००	०	२००	०	०	०
	<b>जम्मा</b>			२००	०	२००	०	०	०
	<b>सिचाई तर्फ</b>								
१	विभिन्न सिचाई योजना मर्मत सुधार	शिनपा १३	सिचाई सुविधा	२००	०	२००	०	०	०
	<b>जम्मा</b>			२००	०	२००	०	०	०
	<b>भवन तर्फ</b>								
१	रिकोट सामुदायिक भवन निर्माण अध्युरो	शिनपा १३	भवन निर्माण	२००	०	२००	०	०	०
२	किरियापुत्री घर निर्माण (सामुदायिक वन सँगको साभेदारी)	शिनपा १३	भवन निर्माण	२००	०	२००	०	०	०
	<b>जम्मा</b>			४००	०	४००	०	०	०
<b>घ</b>	<b>संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन</b>								
	<b>संस्थागत विकास,</b>								
१	शिनपा १३ का विभिन्न योजना डिपिआर निर्माण	शिनपा १३	संस्थागत सुधार	८००	०	८००	०	०	०
२	शिनपा १३ का विभिन्न योजना म्याचिङ्ग	शिनपा १३	संस्थागत सुधार	४००	०	४००	०	०	०
	<b>जम्मा</b>			१२००	०	१२००	०	०	०
	<b>अन्यत्र उल्लेख नभएको कार्यक्रम</b>								
१	भैपरी आउने कार्यक्रम	शिनपा १३	विभिन्न	१००	०	१००	०	०	०
	<b>जम्मा</b>			१००	०	१००	०	०	०
	<b>सबै जम्मा</b>			५०००	०	५०००	०	०	०

### आ.व. २०८०/०८१ को प्रस्तावित योजना/कार्यक्रम तथा वजेट वडा नं. १४

वित्तिय समानीकरण अनुदान, राजश्व वाडफाड र आन्तरिक श्रोत तर्फको योजना तथा कार्यक्रम विवरण (रु हजारमा)

क्र . सं .	कार्यक्रम तथा आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियो जन रु	श्रोत			
					आन्त रिक श्रोत	समानीकरण	राजश्व वाडफाड	
क	आर्थिक विकास				संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	
	<b>कृषि तर्फ</b>							
१	कृषि विकास कार्यक्रम	शिनपा १४	आय आर्जन	३००	०	३००	०	०
२	कृषि हाट बजार व्यवस्थापन	शिनपा १४	आय आर्जन	२००	०	२००	०	०
	<b>जम्मा</b>			५००	०	५००	०	०
	<b>पशु तर्फ</b>							
१	पशु विकास कार्यक्रम	शिनपा १४	आय आर्जन	२००	०	२००	०	०
	<b>जम्मा</b>			२००	०	२००	०	०

ख	सामाजिक विकास							
	<b>शिक्षा तर्फ</b>							
१	शिक्षाको गुणस्तर सधार	शिनपा १४	शैक्षिक सुधार	२००	०	२००	०	०
२	पावरा मा.वि. कम्पाउण्ड निर्माण	शिनपा १४	शैक्षिक सुधार	२००	०	२००	०	०
	<b>जम्मा</b>			४००	०	४००	०	०
	<b>स्वास्थ्य तर्फ</b>							
१	स्वास्थ्य सम्बन्धि कार्यक्रम संचालन	शिनपा १४	स्वास्थ्य सु	५०	०	५०	०	०
	<b>जम्मा</b>			५०	०	५०	०	०
	<b>संस्कृती संरक्षण तर्फ</b>							
१	बौरी माईकाथान मन्दिर मर्मत	शिनपा १४	संस्कृति संरक्षण	२००	०	२००	०	०
	<b>जम्मा</b>			२००	०	२००	०	०
	<b>लैगिक समावेशीकरण तथा क्षमता विकास कार्यक्रम</b>							
१	महिलाहरुको लागि आय आर्जन तथा सशक्तिकरण कार्यक्रम	शिनपा १४	क्षमता विकास	१००	०	१००	०	०
२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको लागि क्षमता विकास कार्यक्रम	शिनपा १४	क्षमता विकास	५०	०	५०	०	०
३	दलितको लागि आरन व्यवस्थापन कार्यक्रम	शिनपा १४	क्षमता विकास	५०	०	५०	०	०
४	मगर दिवस व्यवस्थापन	शिनपा १४	क्षमता विकास	५०	०	५०	०	०
	<b>जम्मा</b>			२५०	०	२५०	०	०
	<b>युवा तथा खेलकुद तर्फ</b>							
१	युवाको लागि खेलकुद कार्यक्रम	शिनपा १४	खेलको विकास	१००	०	१००	०	०
२	साभेदारी कार्यक्रम अन्तर्गत विक्रम, सुपादेउराली, अद्येरी काठेपुल, गन्दी आ.वि.फिल्ड निर्माण	शिनपा १४	खेलको विकास	३००	०	३००	०	०
	<b>जम्मा</b>			४००	०	४००	०	०
ग	<b>पूर्वाधार विकास :- सडक, पुल, झोलुङ्ग पुल, सिंचाई, भवन, उर्जा, संचार</b>							
	<b>स्थानीय सडक, पुल र झो.पु तर्फ</b>							
१	केमरापानी करेचुली राजापानी सडक मर्मत	शिनपा १४	सडक स्तरोन्नती	५००	०	५००	०	०
२	गौडा खोरमोर करेचुली फिमफिमे सडक स्तरोन्नती	शिनपा १४	सडक स्तरोन्नती	३००	०	३००	०	०
३	पावर ओडारपाटा काउले गन्दी मुन्द्रिवास मो.वा. मर्मत	शिनपा १४	सडक स्तरोन्नती	६००	०	६००	०	०
४	साविक सिमलपानी ५ का विभिन्न मो.वा. स्तरोन्नती	शिनपा १४	सडक स्तरोन्नती	४००	०	४००	०	०
	<b>जम्मा</b>			१८००	०	१८००	०	०
	<b>सिंचाई तर्फ</b>							
१	ओडारपाटा मुन्द्रिवास सिंचाई	शिनपा १४	सिंचाई सुविधा	२००	०	२००	०	०

२	कालेगौडा सिंचाई सुखौरा	शिनपा १४	सिंचाई सुविधा	२००	०	२००	०	०	०
३	तिरतिरे भालुखोला लखरकटे सिंचाई	शिनपा १४	सिंचाई सुविधा	२००	०	२००	०	०	०
४	ढाव सिंचाई योजना	शिनपा १४	सिंचाई सुविधा	२००	०	२००	०	०	०
	<b>जम्मा</b>			<b>८००</b>	<b>०</b>	<b>८००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
	<b>भवन तर्फ</b>								
१	करेचुली सामुदायिक भवन निर्माण	शिनपा १४	कार्यक्रम सहज	२००	०	२००	०	०	०
	<b>जम्मा</b>			<b>२००</b>	<b>०</b>	<b>२००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
	<b>खानेपानी तथा सरसफाई</b>								
१	तल्लागाउँ खा.पा.	शिनपा १४	खा.पा.सुविधा	२००	०	२००	०	०	०
	<b>जम्मा</b>			<b>२००</b>	<b>०</b>	<b>२००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
	<b>सवै जम्मा</b>			<b>५०००</b>	<b>०</b>	<b>५०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>

**एघारौं नगरसभाबाट शितगंगा नगरपालिकाको आ.व. २०७९/०८० को स्वीकृत  
वार्षिक योजना/कार्यक्रम तथा बजेटमा का.पा. बैठकबाट भएको थप तथा संसोधन समेत  
स्वीकृत/अनुमोदित**

रकम रु हजारमा

क्र.सं	योजना कार्यक्रमको नाम	स्थान	लक्ष्य	बजेट
१	कृषि उत्पादनमा आधारित प्रोत्साहन कार्यक्रम संचालन	विभिन्न वडाहरु	आय आर्जन	२०००
२	विउपल औषधी वितरण लगायतका कार्यक्रम संचालन	विभिन्न वडाहरु	आय आर्जन	१५००
३	नगर प्रमुख कृषि कार्यक्रम	विभिन्न वडाहरु	आय आर्जन	१५००
४	पशु उत्पादनमा आधारित प्रोत्साहन कार्यक्रम संचालन	विभिन्न वडाहरु	आय आर्जन	७०००
५	औषधी वितरण लगायतका कार्यक्रम संचालन	विभिन्न वडाहरु	आय आर्जन	१५००
६	कलाकार बाखा फर्म सहयोग कार्यक्रम	बडा नं. ६	आय आर्जन	५००
७	कृषि तथा पशु विकास सहकारी संस्थाका व्यवस्थापक र कर्मचारी थप सुविधा	न.पा.	क्षमता विकास	५००
८	उद्योग सम्बन्धि कार्यक्रम संचालन	न.पा.	विभिन्न	२०००
९	बडा नं. १३ थाप्लेवारीमा औद्योगिक ग्राम निर्माण	न.पा.	उद्योग	१०००
१०	युवाहरुको लागि खेलकुद तथा युवा लक्षित कार्यक्रम (राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड र मेयर तथा उपमेयर कप समेत )	सर्वे वडाहरुमा	क्षमता विकास	१५००
११	शिक्षा व्यवस्थापन	नगरपालिका	शैक्षिक विकास	१८००
१२	बाह्र कक्षा सम्म निशुल्क शिक्षा व्यवस्थापन	नगरपालिका	शैक्षिक विकास	२०००
१३	ज्योति भविश्वर क्याम्पस अनुदान	शिनपा १४	शिक्षा	१०००
१४	पाकुरी मा.वि. पानीतान्ते पम्प खरिद	शिनपा ९	शिक्षा	१००
१५	पाकुरी मा.वि. खानेपानी तथा विद्यालय मर्मत	शिनपा ९	शिक्षा	२००
१६	सिद्धार्थ आ.वि. सानादुन्गे फर्चिचर, कम्प्यूटर, प्रिन्टर खरिद तथा व्यवस्थापन	शिनपा ६	शिक्षा	२५०
१७	रजिया मा.वि. खा.पा. टंकी निर्माण	शिनपा १२	शिक्षा	४००
१८	ज्योति मा.वि. संरक्षण	शिनपा ४	शिक्षा	३००
१९	जनजागृती मा.वि. सिद्धारा अनुदान	शिनपा १०	शिक्षा	२००
२०	रातामाटा टुडीखेल मञ्च व्यवस्थापन	शिनपा ९	खेलकुद विकास	२००
२१	सुधा मा.वि. भवन ट्रष्ट निर्माण	बडा नं. ५	शैक्षिक विकास	१००
२२	धर्मोदय मा.वि. शिनपा ११ अनुदान	बडा नं. ५	शैक्षिक विकास	१५०
२३	निशुल्क वितरणको लागि औषधी खरिद	नगरपालिका	स्वास्थ्यमा सुधार	१५००
२४	आर्युवेद सेवा कार्यक्रम	नगरपालिका	स्वास्थ्यमा सुधार	७००
२५	स्वास्थ्य सम्बन्धि व्यवस्थापन र कार्यक्रम संचालन	नगरपालिका	स्वास्थ्यमा सुधार	१८००
२६	महिला स्वास्थ्य स्वयंम सेविका	नगरपालिका	स्वास्थ्यमा सुधार	११६०
२७	प्रसुती सेवा संचालन भई रहेका मध्ये पुरुष का.स. भएका ( जुकेना र जलुके) मा प्रसुतिसेवा व्यवस्थापन खर्च	नगरपालिका	स्वास्थ्यमा सुधार	२००

२८	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका निःशुल्क विमा कार्यक्रम	नगरपालिका	स्वास्थ्यमा सुधार	२७५
२९	एम्बुलेन्स संचालन र व्यवस्थापन खर्च	नगरपालिका	स्वास्थ्यमा सुधार	२०००
३०	विभिन्न संस्कृति संरक्षणको लागि (मातृ भासा संरक्षण समेत)	नगरपालिका	संस्कृति संरक्षण	७००
३१	डमरुदह स्तरोन्नती कार्य	शिनपा ३	संस्कृति संरक्षण	१०००
३२	सुपा देउराली मन्दिर पाकिङ्ग क्षेत्र व्यवस्थापन	शिनपा ३	संस्कृति संरक्षण	१०००
३३	बडा २ र ८ मा होमस्टे संचालन अध्ययन तथा व्यवस्थापन	शिनपा ३	संस्कृति संरक्षण	५००
३४	कालिकामाई मन्दिर संरक्षण	शिनपा ३	संस्कृति संरक्षण	२००
३५	सुपा देउराली मन्दिर निर्माण पिरापानी	शिनपा १२	संस्कृति संरक्षण	५००
३६	दलित कुल पुजा मन्दिर	बडा नं. ५	संस्कृति संरक्षण	२५०
३७	शिवादह मन्दिर निर्माण	शिनपा ६	संस्कृति संरक्षण	२००
३८	गुम्बा निर्माण अद्युरो	शिनपा २	संस्कृति संरक्षण	१५०
३९	दलितका वर्गको लागि आवश्यकता अनुसारका कार्यक्रम संचालन	नगरपालिका	क्षमता विकास	१०००
४०	जनजाती लागि आवश्यकता अनुसारका कार्यक्रम संचालन	नगरपालिका	क्षमता विकास	५००
४१	अपाङ्गको लागि आवश्यता अनुसारका कार्यक्रम संचालन	नगरपालिका	क्षमता विकास	५००
४२	महिलाहरुको लागि आवश्यकता अनुसारका कार्यक्रम संचालन (एकल महिला समेत) महिला विकास शाखा मार्फत	नगरपालिका	क्षमता विकास	१५००
४३	बाल संजाल क्षमता विकास कार्यक्रम	सबै बडाहरुमा	क्षमता विकास	५००
४४	देउराली र प्रगती शिल अपाङ्ग उत्थान समाजको कार्यालय व्यवस्थापन	शिनपा	सेवा प्रवाह	२००
४५	युवा उद्ययमशिलता कार्यक्रम	शिनपा	आय आर्जन	१०००
४६	नगर भित्रका ३५ वर्ष माथिका एकल महिला र ४० वर्ष माथिका एकल पुरुष लाई मासिक भत्ता	शिनपा	नागरिक सुरक्षा	१५००
४७	नगर भित्रका "ग" वर्गका अपाङ्गहरुलाई मासिक भत्ता वितरण	शिनपा	नागरिक सुरक्षा	१०००
४८	जेष्ठ नागरिक ८४ औं वर्षगाठ सम्मान कार्यक्रम	शिनपा ३	नागरिक सुरक्षा	६०००
४९	ठाडा अमराइ जुकेना देउराली ऐरावती सडक स्तरोन्नती (पतंञ्जली मार्ग) म्याचिङ्ग (प्रदेश सरकार)	शिनपा ४, ५, ६, ७	सडक स्तरोन्नती	१०१००
५०	भेडामारा सिमलपानी बौरी भाडगाउ चिदिचौर हुदै चोलारानी ढाव पावरा विक्रम सडक म्याचिङ्ग (प्रदेश सरकार)	शिनपा ४, १३, १४	सडक स्तरोन्नती	१०१००
५१	चाक्ला हर्रे बहखोर पाकुरी धानखोला सडक	शिनपा ९ र १०	सडक स्तरोन्नती	१००००
५२	सितापुर सुवर्णखाल नेटापोखरा सडक (सहिद यज्ञ मिन स्मृती मार्ग) स्तरोन्नती म्याचिङ्ग (सडक वोर्ड नेपाल )	बडा नं. १	सडक स्तरोन्नती	३०००
५३	सातमारा लाहापे सिलिङ्ग खोला चिदिचौर सडक (संघीय सरकार )	बडा नं. ८, ९ र १०	सडक स्तरोन्नती	५०००
५४	ढुङ्गेसेरा टिक्करी मौवावारी खयरभट्टी बनकावास मो.वा. मर्मत	शिनपा ११	सडक स्तरोन्नती	२०००
५५	हर्रे सिद्धारा लौरी लामाताल सडक स्तरोन्नती	शिनपा १० र ९	सडक स्तरोन्नती	१०००
५६	चाक्ला जुकेना मो.वा.	शिनपा ५	सडक स्तरोन्नती	८००
५७	ठूलाठुन्ये वंसागर मो.वा.	शिनपा ५	सडक स्तरोन्नती	२००

५८	सितापुर कैलासे कालिमाटी जुकेना मो.वा.	शिनपा ५	सडक स्तरोन्नती	५००
५९	डोहोटे नाराखोला सडक स्तरोन्नती	शिनपा १२	सडक स्तरोन्नती	५००
६०	कल्लेरी जलुके मो.वा. मर्मत	शिनपा ७	सडक स्तरोन्नती	३००
६१	तीनखण्डे मो.वा. स्तरोन्नती	शिनपा ८	सडक स्तरोन्नती	५००
६२	मुलावारी टोडकी कचरे साउनेथुम पदमार्ग निर्माण	शिनपा २	पदमार्ग	२५००
६३	हल्दे मोटर बाटो मोड सुधार	शिनपा १	सडक स्तरोन्नती	३००
६४	उपल्लोटोल पल्टेडाँडा पुल मर्मत	शिनपा ८	पुल	४००
६५	खर्सका मो.वा. मर्मत	शिनपा ३	सडक स्तरोन्नती	३००
६६	मालिका दासेखर्क मो.वा. स्तरोन्नती	शिनपा ५	सडक स्तरोन्नती	५००
६७	करेचुली मो.वा.स्तरोन्नती	शिपना १४	सडक स्तरोन्नती	३००
६८	खोरमोर मो.वा. स्तरोन्नती	शिपना १४	सडक स्तरोन्नती	२००
६९	सुवर्णखाल भेडावारी मो.वा.	शिनपा १	सडक स्तरोन्नती	१००
७०	ढाव मुसियान कृषि सडक	शिनपा १४	सडक स्तरोन्नती	३००
७१	सोल्टी मार्ग निर्माण	शिनपा ४	सडक स्तरोन्नती	२००
७२	सडक हेरालु व्यवस्थापन	विभिन्न	सडक सुरक्षा	६००
७३	नगरपालिका भवन थप कार्य, सभा हल र कम्पाउण्ड वाल निर्माण (संघीय सम्पुरक)	नगरपालिका	भवन निर्माण	८१००
७४	निर्माणाधिन वडा कार्यालय भवन निर्माण १ वटाको लागि	वडा नं.७	भवन निर्माण	३३००
७५	थप वडा कार्यालय भवन निर्माण ४ वटाको लागि (कमागत रूपमा निर्माण गर्ने)	वडा नं. १, २, ४, ५	भवन निर्माण	६०००
७६	आखा अस्पताल भवन नि. अधुरो	शिनपा ३	भवन निर्माण	१०००
७७	सिद्धारा सहकारी अधुरो भवन निर्माण	शिनपा	भवन निर्माण	१०००
७८	सिमलपानी स्वास्थ्य चौकी अधुरो भवन निर्माण	शिनपा १३	भवन निर्माण	१०००
७९	ज्योति भविश्वर क्याम्पस अधुरो भवन निर्माण	शिनपा ३	भवन निर्माण	१०००
८०	गंगाजल कृषि तथा पशु विकास सहकारी अधुरो भवन नि.	शिनपा १४	भवन निर्माण	५००
८१	साभा फुलवारी कृषि सहकारी अधुरो भवन	शिनपा ५	भवन निर्माण	१०००
८२	जनता आ.वि.अधुरो भवन निर्माण	शिनपा ९	भवन निर्माण	१०००
८३	निर्माणाधिन विद्यालय ५ वटा पुरा गर्ने	शिनपा	भवन निर्माण	४५००
८४	शितगंगा कृषि तथा पशु विकास महिला सहकारी संस्था अधुरो भवन निर्माण	शिनपा २	भवन निर्माण	३००
८५	मगराकोट कृषि तथा पशु विकास सहकारी संस्था अधुरो भवन निर्माण	शिनपा ७	भवन निर्माण	३००
८६	उद्योग वाणिज्य संघ अधुरो भवन निर्माण	शिनपा ४	भवन निर्माण	५००
८७	वडा कार्यालय कम्पाउण्ड निर्माण वडा नं. ८	वडा नं. ८	भवन संरक्षण	५००
८८	मदन आश्रृत स्मृती भवन निर्माण	शिनपा	भवन निर्माण	५००
८९	वि.पी. स्मृती भवन	शिनपा	भौतिक संरचना	५००
९०	थामकोट सामुदायिक भवन	शिनपा ४	भवन निर्माण	२००

९१	विभिन्न खा.पा. मर्मत	शिनपा	खा.पा.	१५००
९२	सिमलपानी भाडगाउँ खा.पा.	शिनपा १३	खा.पा.	५००
९३	संचालित विद्युतिय लिफ्ट खानेपानी योजनाको विद्युत महशुल भुक्तानी (७५ प्रतिशत)	शिनपा	खा.पा.	२०००
९४	विभिन्न लिफ्ट खानेपानी योजना मोटर मर्मत तथा खरिद	शिनपा	खा.पा.	१०००
९५	शिनपा ३ को हस्पीटल नजिकको पधेरा व्यवस्थापन गर्ने	शिनपा	खा.पा.	६००
९६	राजिफाट सिंचाइ	शिनपा १४	सिंचाई	५००
९७	बहाखोर खानेपानी ठूलाढुङ्गे	शिनपा ६	खा.पा.	१००
९८	विभिन्न सिंचाई योजना मर्मत सुधार पाईप खरिद	शिनपा	सिंचाई	१०००
९९	टिक्करी सिंचाई योजना अधुरो	शिनपा ११	सिंचाई	५००
१००	फलाटे सिंचाई योजना	शिनपा ५	सिंचाई	३००
१०१	फोर्सल सिंचाई योजना	शिनपा ११	सिंचाई	२००
१०२	आपखोला सिंचाई	शिनपा ११	सिंचाई	२००
१०३	घर्तिसरा सिंचाई	शिनपा १	सिंचाई	१००
१०४	ढाव सिंचाई योजना	शिनपा १४	सिंचाई	२५०
१०५	झोलुङ्गेपुल सम्पुरक कोष	नगरपालिका	हिडडुल सहज	१५००
१०६	नगर स्तरीय अधुरो खेल मैदान निर्माण रजिया	वडा नं. १२	खेलको विकास	१०००
१०७	विक्रम खेल मैदान स्तरोन्तरी	वडा नं. १४	खेलको विकास	५००
१०८	महारुद्र आ.वि. फिल्ड निर्माण	वडा नं. १	खेलको विकास	१००
१०९	विभिन्न कार्यक्रम सम्पुरक अनुदान	वडा नं. १४	विभिन्न	७५०
११०	तारा तेज सहिद पार्क निर्माण	शिनपा १०	विभिन्न	२५०
१११	फोहोर मैला तथा ढल व्यवस्थापन तर्फ	विभिन्न	सरसफाई सुधार	४००
११२	नगरपालिकाको डम्पीङ्ग साईड व्यवस्थापन	शिनपा ४	सरसफाई सुधार	५००
११३	विपद व्यवस्थापन कोष	नगरपालिका	राहात	२०००
११४	औषधी उपचार सहायता	नगरपालिका	राहात	१५००
११५	आर्थिक सहायता चन्दा पुरस्कार	नगरपालिका	राहात	५००
११६	तार जाली खरिद	शिनपा	विपद व्यवस्थापन	२०००
११७	खरको छाना विस्थापन कार्यक्रम प्रतिघर रु ४० हजारका दरले	न.पा.	विभिन्न	८०००
११८	भुमिहिन तथा अव्यवस्थीत वसोवासीको व्यवस्थापनमा कर्मचारी तलब, कार्यालय व्यवस्थापन तथा थप सुविधा	नगरपालिका	सेवा प्रवाह	१०००
११९	सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परिष्कण	नगरपालिका	क्षमता विकास	५००
१२०	मेशिनरी औजार खरिद	नगरपालिका	क्षमता विकास	५००
१२१	विभिन्न ऐन कानून निर्माण	नगरपालिका	सेवा प्रवाह	५००
१२२	संचार तथा सुशासन सम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रमहरु	नगरपालिका	सुशासन	१०००
१२३	जनप्रतिनिधि/कर्मचारी/उ.स./अन्य संस्था को क्षमता विकास कार्यक्रम	नगरपालिका	क्षमता विकास	१५००
१२४	करदाता शिक्षा संचालन	नगरपालिका	सुशासन	५००

१२५	न्यायीक समिति व्यवस्थापन तथा तालिम	नगरपालिका	सुशासन	१०००
१२६	सेवा र परार्मश खर्च (खोला आईइइ र योजना डिपिआर)	नगरपालिका	सुशासन	२०००
१२७	उपभोक्ता हित सम्बन्धी सचेतना अभिवृद्धि र वजार अनुगमन	नगरपालिका	क्षमता विकास	२००
१२८	गौशाला सहयोग नरपानी	सनपा	विभिन्न	१००
१२९	सर्पदंस केन्द्र कपिलवस्तु सहयोग	बुद्धमुमी	विभिन्न	२००
१३०	विभिन्न रुटमा यातायात संचालन अनुदान	न.पा.	विभिन्न	२०००
१३१	ठाडा दहमा पानी तान्ने कार्यको व्यवस्थापन गर्न १ जनाको खर्च वार्षिक	शिनपा ३	दहमा पानी भर्ने	१००
१३२	विभिन्न योजना मर्मत सुधारको लागि मर्मत संभार कोष	विभिन्न वडाहरु	मर्मत	३०००
१३३	आय फिर्ता (प्राकृतिक श्रोतको र रजिष्ट्रेसन दस्तुर)	नगरपालिका	विभिन्न	२५००
१३४	जलुके कृषि तथा पशु विकास महिला सहकारी अधुरो भवन निर्माण	शिनपा ८	भवन निर्माण	३००
१३५	वडा कार्यालय ट्रष्ट निर्माण	शिनपा ८	सेवा प्रवाह सहज	१५०
१३६	वडा कार्यालय कम्पाउण्ड निर्माण	शिनपा १४	सुरक्षा	३५०
१३७	वडा कार्यालय लगायतका संस्थाहरु व्यवस्थापन	शिनपा १४	सेवा प्रवाह सहज	१३५
१३८	पाडेगैरा खर्सका लिफ्ट खा.पा. मोटर खरिद	शिनपा ३	खानेपानी सुविधा	१८३
१३९	सितखोला राङ्गकास नदी नियन्त्रण	शिनपा ७	विपद् जोखिम कम	३५०
१४०	पिउठाने ओदारे चिउरीथरी खा.पा.	शिनपा ९	खानेपानी सुविधा	५०
१४१	लहरेनी खा.पा. टंकी मर्मत	शिनपा ९	खानेपानी सुविधा	५०
१४२	बटुकेखोला खेल मैदान निर्माण	शिनपा ९	खेलको विकास	२००
१४३	पाकुरी वेलदमार मो.वा.	शिनपा ९	यातायात सुविधा	३००
१४४	कातिके गैरावारी नुनेखोला खानेपानी	शिनपा ९	खानेपानी सुविधा	५०
१४५	खोल्टेपानी लिफ्ट खा.पा. मुहान जाने मोटर बाटो निर्माणको	शिनपा १३	खानेपानी सुविधा	१००
१४६	खारखोला चिउरीवास खर्क पल्लोहल्दे खा.पा.	शिनपा १	खानेपानी सुविधा	३००
१४७	चौपारी पाकीघाट मो.वा.	शिनपा १	यातायात सुविधा	२००
१४८	घर्तिसरा सिंचाई योजना	शिनपा १	सिंचाई सुविधा	१००
१४९	तिरतिरे उपल्लीखण्ड खा.पा.	शिनपा १	खानेपानी सुविधा	१००
१५०	चिसापानी कल्याणीखर्क बारी सिंचाई	शिनपा १	सिंचाई सुविधा	१००
१५१	घुम्ती घोरवन्दा, खन्यवास मोड देखि सौरुख सम्म मो.वा	शिनपा २	यातायात सुविधा	३००
१५२	झिरा कोडाँडा कुसेधारा खा.पा.	शिनपा २	खानेपानी सुविधा	१००
१५३	सिख खेल मैदान निर्माण	शिनपा २	खेलको विकास हुने	५०
१५४	थर्पु मनिडाँडा संयुक्त मो.वा.	शिनपा ३	यातायात सुविधा	२५०
१५५	पाडेगैरा बरवोट सडक वर्ती जडान	शिनपा ३	विद्युत सुविधा	२००
१५६	प्रतिक्षालय निर्माण	शिनपा ३	वस्त सहज हुने	७५

१५७	हातीदुङ्गा खानेपानी	शिनपा ४	खानेपानी सुविधा	५०
१५८	खाल कुवरटोल मो.वा	शिनपा ४	यातायात सुविधा	१००
१५९	चेउखाए मो.वा.	शिनपा ४	यातायात सुविधा	१००
१६०	गोरथुम टंकी खा.पा.	शिनपा ४	खानेपानी सुविधा	१५०
१६१	धाराखोला पण्डितटोला सिंचाई	शिनपा ४	सिंचाई सुविधा हुने	५०
१६२	वाडगंगा आ.वि भेडामारे शौचालय निर्माण तथा भवन मर्मत सुधार	शिनपा ४	सरसफाई	५०
१६३	जसरामे सामुदायिक भवन फर्निचर व्यवस्थापन	शिनपा ४	सेवा प्रवाह	५०
१६४	प्रतिक्षालय निर्माण कोच्चेवास	शिनपा ४	विद्युत सुविधा	५०
१६५	वाडगंगा आ.वि भेडामारे शौचालय निर्माण तथा भवन मर्मत सुधार	शिनपा ४	शैक्षिक सुधार	१००
१६६	पोख्री देखि तुसारे मो.वा.	शिनपा ५	यातायात सहज	२००
१६७	गल्दा राताडाँडा करापु सिद्धारा मो.वा.	शिनपा ५	यातायात सहज	२००
१६८	देउराली सहकारी भवन मर्मत	शिनपा ६	सेवा प्रवाह सहज	१००
१६९	कुन्टी टावरटोल खा.पा.	शिनपा ६	खानेपानी सुविधा	१२५
१७०	ठूलाढुन्गे प्रतिक्षालय निर्माण	शिनपा ६	वस्न सहज	१२५
१७१	फुर्सामाटा वंसागार मो.वा. निर्माण	शिनपा ६	यातायात सहज	१५०
१७२	खमारी खेत प्रतिक्षालय निर्माण शिनपा	शिनपा ६	वस्न सहज	१००
१७३	अमिलेचौर खानेपानी योजना	शिनपा ७	खानेपानी सुविधा	५००
१७४	प्रगतीटोल ढल निकास	शिनपा ८	सरसफाई	७००
१७५	काल्धारे खड्काटोल मो.वा.	शिनपा ९	यातायात सहज	१००
१७६	गोठाके मिठेआप मो.वा	शिनपा ९	यातायात सहज	१००
१७७	कात्तिके गैरावारी नुनेखोला खानेपानी	शिनपा ९	खानेपानी सुविधा	२००
१७८	चिउरीथरी अमिसे कुलो बाध निर्माण	शिनपा ९	सिंचाई सुविधा	१००
१७९	गाहाटोल सिंचाई टंकी निर्माण	शिनपा ९	खानेपानी सुविधा	१००
१८०	पशुपती आ.वि. मर्मत	शिनपा ९	शैक्षिक सुधार	१००
१८१	बर्थिङ सेन्टर अधुरो भवन निर्माण	शिनपा १०	स्वास्थ्य सुविधा	५००
१८२	धर्मोदय मा.वि. शिक्षक व्यवस्थापन	शिनपा ११	शैक्षिक सुधार	२५०
१८३	टिंकरी सिंचाई कुलो	शिनपा ११	सिंचाई सुविधा	२५०
१८४	फोर्सल मुल सिंचाई	शिनपा ११	सिंचाई सुविधा	१००
१८५	दरवारे आ.वि. शिक्षक व्यवस्थापन	शिनपा १२	शैक्षिक सुधार	३००

१८६	शान्ति आ.वि. शौचालय निर्माण	शिनपा १२	सरसफाई	३००
१८७	रजिया पोखरी शिवालय पौवा मर्मत	शिनपा १२	वस्त सहज	१००
१८८	घसेनी दरवारे मो.वा.	शिनपा १२	यातायात सुविधा	१००
१८९	सामुदायिक भवन निर्माण	शिनपा १३	सेवा प्रवाह	५००
१९०	बुढी गन्दी सिंचाई	शिनपा १४	सिंचाई सुविधा	१५०
१९१	बंकरेखोला जिमिरे गन्दी सिंचाई	शिनपा १४	सिंचाई सुविधा	१५०
१९२	बठेनी तोरीवारी मो.वा. ग्रामेल	शिनपा १४	यातायात सहज	१००
१९३	नमुना युवाक्लव खेल मैदान निर्माण	शिनपा १४	खेलको विकास	१७५
१९४	चाक्ला गल्दा जुकेना देउराली सानाढुन्गे मगराकल्लेरी ऐरावती सडक स्तरोन्नती	शिनपा	यातायात सहज	३००
१९५	पथरकोट ढुङ्गेसेरा सडक स्तरोन्नती	शिनपा ११	यातायात सहज	२५०
१९६	आपखोला सामकोट सडक स्तरोन्नती	शिनपा १०	यातायात सहज	३८०
१९७	विकम करेचुली सडक स्तरोन्नती	शिनपा १४	यातायात सहज	२००
१९८	बनगाई मुसियान ढाव सडक स्तरोन्नती	शिनपा १३, १४	यातायात सहज	२००
१९९	न्वार खिद्दी कोहल सडक स्तरोन्नती	शिनपा ३	यातायात सहज	१५०
२००	इमिलिया ख्यरभट्टी फोर्सल बाँके ढोडेनी हर्रे सडक स्तरोन्नती	शिनपा ११, १०	यातायात सहज	१००
२०१	सातमारा लाहापे सिलिङ्गखोला चिदिचौर सडक स्तरोन्नती	शिनपा ८, ९	यातायात सहज	१००
२०२	सितापुर सुवर्णखाल हल्दे मो.वा स्तरोन्नती	शिनपा १	यातायात सहज	१००
२०३	सैले कोकलसारे मो.वा.स्तरोन्नती	शिनपा	यातायात सहज	८०
२०४	धोद्रे फुर्केसल्ली घुमौरे मो.वा. स्तरोन्नती	शिपना ८	यातायात सहज	१००
२०५	कार्यविधि निर्माण खर्च	शिनपा	सुशासन कायम हुने	४०
२०६	पशु आहारा व्यवस्थापन घासको वितरण	शिनपा	पशु विकास	२००
२०७	औषधी खरिद	शिनपा	पशु विकास	३००
२०८	ढुवानी	शिनपा	पशु विकास	४०
२०९	खोप कर्तालाई पारिश्रमिक तथा अनुगमन	शिनपा	पशु विकास	१०८
२१०	गाई भैसी, वंगुर र बाखा पालन व्यवस्थापन	शिनपा	पशु विकास	२५०
२११	माछाको भुरा वितरण, मासु पसल सुर, चाप कटर, रागो वितरण	शिनपा	पशु विकास	५७
२१२	बैठक भत्ता पशु विकास शाखा	शिनपा	पशु विकास	३२
२१३	औषधी खरिद आर्युवेद	शिनपा	स्वास्थ्य सुविधा	२०५
२१४	औषधी खरिद आर्युवेद	शिनपा	स्वास्थ्य सुविधा	१९५
२१५	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम आर्युवेद	शिनपा	स्वास्थ्य सुविधा	७५
२१६	जिवन शैली परिवर्तन कार्यक्रम आर्युवेद	शिनपा	स्वास्थ्य सुविधा	५०
२१७	पूर्व कर्म र पञ्चकर्म आर्युवेद	शिनपा	स्वास्थ्य सुविधा	१००

२१८	सञ्चार, भाषा तथा भ्रमण खर्च आर्युवेद	शिनपा	स्वास्थ्य सुविधा	७५
२१९	खोप ढुवानी फिज सेन्टर देखि खोप केन्द्र सम्म र बाँकी खोप फिर्ता समेतको लागि	शिनपा	स्वास्थ्य सुविधा	१८५
२२०	खोप कार्यकर्ता यातायात खर्च	शिनपा	स्वास्थ्य सुविधा	३२७
२२१	मासिक समिक्षा बैठकका लागि नपुग रकम	शिनपा	स्वास्थ्य सुविधा	१००
२२२	निःशुल्क स्वास्थ्य शिविर व्यवस्थापन	शिनपा	स्वास्थ्य सुविधा	२००
२२३	अत्यावश्यक मेडिकल सामाग्री खरिद	शिनपा	स्वास्थ्य सुविधा	१००
२२४	मानसिक स्वास्थ्य परामर्श तालिम संचालन तथा सेवा सुदृढीकरण तालिम संचालन	शिनपा	स्वास्थ्य सुविधा	१५०
२२५	एचएमआइएस टुर्ल्स छपाई खर्च तथा ढुवानी	शिनपा	स्वास्थ्य सुविधा	२००
२२६	सुरक्षित गर्भपतन सम्बन्ध जनचेतना कार्यक्रम	शिनपा	स्वास्थ्य सुविधा	९०
२२७	वर्धिङ्ग सेन्टरमा कार्यरत नर्सिङ्ग कर्मचारीका लागि रात्री सेवा भत्ता	शिनपा	स्वास्थ्य सुविधा	३५०
२२८	स्वास्थ्य सुदृढीकरणको लागि पालिका स्तरीय अनुगमन	शिनपा	स्वास्थ्य सुविधा	९८
२२९	कुडुलेदेखि थानगैरासम्म सडक स्तारोन्नती	शिनपा १२	यातायात सहज हुने	३२२०
२३०	बढीदमार सिंचाई योजना	शिनपा ८	सिंचाई सुविधा	२०००
२३१	डिही आधारभूत विद्यालय शिनपा १०	शिनपा १०	शैक्षिक सुधार	१२८५
२३२	पावर मा.वि. शिनपा १४	शिनपा १४	शैक्षिक सुधार	१२८५
२३३	धर्म आ.वि. शिनपा ६	शिनपा ६	शैक्षिक सुधार	१२८५
२३४	दह आ.वि. शिनपा ३	शिनपा ३	शैक्षिक सुधार	६४५
२३५	कक्षा ८ परिक्षा व्यवस्थापन	शिनपा	शैक्षिक सुधार	४००
२३६	स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण, छपाई र वितरण	शिनपा	शैक्षिक सुधार	१५०
२३७	अन्तर माध्यमिक तह हाजिरी जवाफ प्रतियोगिता	शिनपा	शैक्षिक सुधार	२००
२३८	प्र.अ. बैठक तथा खाजा खर्च	शिनपा	शैक्षिक सुधार	२००
२३९	शिक्षा समिति बैठक तथा खाजा खर्च	शिनपा	शैक्षिक सुधार	१००
२४०	अस्थायी करार परिक्षाको प्रश्न बैक निर्माण	शिनपा	शैक्षिक सुधार	५०
२४१	विद्यालय तथा परिक्षा अनुगमन खर्च	शिनपा	शैक्षिक सुधार	१५०
२४२	विद्यालय समायोजन तथा दरवन्दी मिलान	शिनपा	शैक्षिक सुधार	२००
२४३	SIP निर्माण, सामाजिक परिक्षण सम्बन्ध अभिमुखिकरण कार्यक्रम	शिनपा	शैक्षिक सुधार	१००
२४४	राष्ट्रपति रनिङ्गसिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन व्यवस्थापन	शिनपा	शैक्षिक सुधार	१५०
२४५	विद्युत पोल ढुवानी ढुङ्गेसेरा	शिनपा ११	विद्युतिकरण	२२
२४६	विद्युत पोल ढुवानी दमारे	शिनपा १२	विद्युतिकरण	६०
२४७	कृषि संकलन केन्द्र संरक्षण अमराई	शिनपा ४	आय आर्जन	५००
२४८	सिमलपानी स्वास्थ्य चौकी खोलेपानी लिफ्ट खानेपानी मुहान जोड्ने बाटो निर्माण	शिनपा १३	खानेपानी सुविधा	१५०
२४९	महेन्द्र आधारभूत विद्यालय ट्रष्ट निर्माण	शिनपा १	शैक्षिक सुधार	१५०
२५०	मेयर उपमेयर कप खेलकुल प्रतियोगिताको नपुग रकम	शिनपा	खेलको विकास हुने	१५०
२५१	राष्ट्रपति रनिङ्गसिल्ड नपुग रकम	शिनपा	खेलको विकास हुने	११५

२५२	दहको फिरफिरेको विद्युत रकम भुक्तानी	शिनपा	पर्यटन विकास	३६
२५३	सुधा मा.वि. फिल्ड व्यवस्थापन	शिनपा ५	शैक्षिक सुधार	४००
२५४	कृषि उपज संकलन केन्द्र व्यवस्थापन	शिनपा ४	आय आर्जन हुने	१००
२५५	सहकारीको तालिम नपुग रकम	शिनपा	सहकारीको विकास	८०
२५६	स्वास्थ्य शिविर जुकेना	शिनपा ५	स्वास्थ्य सुविधा	५०
२५७	स्वास्थ्य शिविर	शिनपा १४	स्वास्थ्य सुविधा	४०
२५८	सूर्य ओडार ध्यान केन्द्र कार्यक्रम विविध	शिनपा १४	पर्यटन विकास	३०
२५९	पालिका स्तरीय किकेट खेलको नपुग	शिनपा	खेलको विकास	३०
२६०	स्थानीय पाठ्यपुस्तक लेखाईको नपुग रकम	शिनपा	शैक्षिक सुधार	१५०
२६१	बसेनी धोखोला मो.वा. मर्मत	शिनपा ९	यातायात सहज	६०
२६२	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र ठाडा रङ्गरोगन र वायरिङ्ग कार्य	शिनपा ३	स्वास्थ्य सुविधा	२५०
२६३	शिनपाको डिही सिसावगर बोक्सेचौर क्षेत्रको विद्युतिकरण कार्य	शिनपा	विद्युत सुविधा	१५०
२६४	बरवोट पध्देरो मर्मत	शिनपा ३	खानेपानी	१००
२६५	पार्वती निमावि फिल्ड मर्मत	शिनपा १४	शैक्षिक सुधार	१००
२६६	देउराली पाहारे खानेपानी मुहान सम्म सडक निर्माण	शिनपा १३	खानेपानी सुविधा	१००
२६७	गहदे खानेपानी धारा निर्माण	शिनपा १०	खानेपानी सुविधा	१००
२६८	दिदि बहिनी समस्या संकलन अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	शिपन १३	क्षमता विकास	१००
२६९	सहकारी दिदि बहिनी अनुभव आदान प्रदान कार्यक्रम	शिनपा	क्षमता विकास	१५०
२७०	मिडियासँग जनप्रतिनिधि संवाद/अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	शिनपा	सेवा प्रवाह सहज	१००
२७१	सहिद वेपत्ता अपाङ्ग धाईतेको तथ्याङ्ग संकलन अवस्था विश्लेषण पुर्नामिलन कार्यक्रम	शिनपा	सेवा प्रवाह सहज	१५०
२७२	खोल्टेपानी खानेपानी मुहान जाने बाटो निर्माण	शिनपा १३	खानेपानी सुविधा	१००
२७३	मिडियासँग जनप्रतिनिधि संवाद/अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	शिनपा	क्षमता विकास	५०
२७४	मदन आश्रृत स्मृती भवन निर्माण	शिनपा ३	कार्यक्रममा सहज	५०
२७५	मदन आश्रृत स्मृती भवन निर्माण	शिनपा ३	कार्यक्रममा सहज	२००
२७६	अगुवा किसानसँग अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	शिनपा	क्षमता विकास	५०
२७७	कलमकोट आ.वि.फिल्ड निर्माण	शिनपा ६	शैक्षिक सुधार	१००
२७८	कानाचौर पहिरो व्यवस्थापन	शिनपा ९	विपद व्यवस्थापन	२००
२७९	पुरानो लौरी, वसेनी धोखोला, आकासे, असारे, विसमुरे क्षेत्र विद्युत पोल ढुवानी	शिनपा ९	विद्युत सुविधा	१५०
२८०	रैनिथरी, जलुके पोल ढुवानी	शिनपा ७	विद्युत सुविधा	५०
२८१	न्वारा खिव्दी कोहल मो.वा. निर्माण	शिनपा ३	यातायात सहज हुने	१५०
२८२	जिल्ला प्रहरी कार्यालय अ.खा.ट्रष्ट निर्माण सहयोग	सनाप	सुरक्षा व्यवस्थापन	१५०
२८३	बगाले व्याड सिंचाई कुलो मर्मत	शिनपा १	सिंचाई सुविधा	१००
२८४	दरवारे हरिओम खोला मो.वा.	शिनपा १२	यातायात	५०
२८५	बसेनी धोखोला मो.वा.	शिनपा ९	यातायात	१००
२८६	कृषि संकलन केन्द्र संरक्षण शिनपा ४ अमराई	शिनपा ४	आय आर्जन	५००

२८७	सिमलपानी स्वास्थ्य चौकी खोल्टेपानी लिफ्ट खानेपानी मुहान जोडने बाटो निर्माण	शिनपा १३	खानेपानी सुविधा	१५०
२८८	महेन्द्र आधारभूत विद्यालय ट्रष्ट निर्माण	शिनपा १	शैक्षिक सुधार	१५०
२८९	सुधा मा.वि. फिल्ड व्यवस्थापन	शिनपा ५	शैक्षिक सुधार	४००

एधारौं नगरसभाबाट आ.व. २०७९/०८० को स्वीकृत योजना तथा कार्यक्रममा का.पा. बैठकबाट भएको  
संसोधनलाई समेत स्वीकृत तथा अनुमोदित गरिएको वडा नं. १

क्र.सं	योजना कार्यक्रमको नाम	स्थान	लक्ष्य	बजेट
१	कृषि विकास सम्बन्धि कार्यक्रम	शिनपा १	आय आर्जन	४००
२	पशु विकास सम्बन्धि विभिन्न कार्यक्रम	शिनपा १	आय आर्जन	२००
३	चौकिस घण्टे प्रसुती सेवा संचालन तथा कार्यालय व्यवस्थापन	शिनपा १	स्वा. सुधार	१५०
४	मन्द्रे सामुदायिक स्वास्थ्य केन्द्र व्यवस्थापन	शिनपा १	स्वा. सुधार	५०
५	उपल्लागाउ मन्दिर मर्मत	शिनपा १	संस्कृती संरक्षण	१००
६	महिला जनजाती दलित अपाङ्ग कार्यक्रम	शिनपा १	क्षमता विकास	२००
७	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	वडा नं. १	खेलकुद	१००
८	सुवर्णखालका सम्पूर्ण विदालयका लागि कम्प्यूटर तथा ल्यापटप खरिद	शिनपा १	शैक्षिक सुधार	३००
९	महेन्द्र आ.वि. व्यवस्थापन	शिनपा १	शैक्षिक सुधार	५०
१०	मुल बाटो लगायत विभिन्न मो.वा. मर्मत सुधार	शिनपा १	मर्मत स्तरोन्नती	१५००
११	पुरानो मन्द्रे शब्दु मोटर बाटो मर्मत	शिनपा १	सडक स्तरोन्नती	१५०
१२	सिख शब्दु मोटर बाटो	शिनपा १	सडक स्तरोन्नती	१००
१३	धारापानी उपल्ला हल्दे दासे पोखरा मो.वा.	शिनपा १	सडक स्तरोन्नती	१००
१४	मालारानी पिपलनेटा बाहुन्दी पोखेडाडा मो.वा.	शिनपा १	सडक स्तरोन्नती	१५०
१५	बग्र मोटर बाटो स्तरोन्नती	शिनपा १	सडक स्तरोन्नती	१००
१६	रानाटोल भुसालटोल खनालटोल कन्ठेरी चुदालीटोल मो.वा. मर्मत	शिनपा १	सडक निर्माण	१५०
१७	घाट सुखोरा हल्दे सेरा मो.वा.	शिनपा १	सडक स्तरोन्नती	४००
१८	उपल्ली खण्ड मोटर बाटो ग्रामेल	शिनपा १	सडक स्तरोन्नती	१००
१९	तुसारेखर्क सुखौरा मो.वा. मर्मत शिनपा १	शिनपा १	सडक स्तरोन्नती	१५०
२०	उपल्ला मैनेरी मो.वा.	शिनपा १	सडक स्तरोन्नती	१००
२१	मालारानी ठूलागैरा सिंचाई	शिनपा १	सिंचाई सुविधा	१००
२२	तल्लाढाड सिंचाई योजना	शिनपा १	सिंचाई सुविधा	१००
२३	जाडीखर्क मन्द्रे तल्लाटोल सिंचाई	शिनपा १	सिंचाई सुविधा	१००
२४	जलुके आँटारी सिंचाई योजना	शिनपा १	सिंचाई सुविधा	१००
२५	बडार दुमै हनुवा पाकी वडहरे सिंचाई	शिनपा १	सिंचाई सुविधा	२५०
२६	घर्तिसरा गोदाना तिसमुरे सिंचाई	शिनपा १	सिंचाई सुविधा	३००

२७	बाहुन्दी पिपलनेटा सिंचाई	शिनपा १	सिंचाई सुविधा	५०
२८	वेत्थला मिलनचोक बाटो पक्की नाली निर्माण शिनपा १	शिनपा १	सडक स्तरोन्नती	१००
२९	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	शिनपा १	सुशासन	३००
३०	सुचना तथा संचार	शिनपा १	विविध	५०

एघारौं नगरसभाबाट आ.व. २०७९/०८० को स्वीकृत योजना तथा कार्यक्रममा का.पा. बैठकबाट भएको  
संसोधनलाई समेत स्वीकृत तथा अनुमोदित गरिएको वडा नं. २

क्र.सं	योजना कार्यक्रमको नाम	स्थान	लक्ष्य	बजेट
१	कृषकहरूलाई विउ विजन वितरण कार्यक्रम (७५ प्रतिशत अनुदानमा)	वडा नं. २	आय आर्जन	१००
२	कृषकहरूलाई गोठ तथा खोर सुधार कार्यक्रम	वडा नं. २	आय आर्जन	३००
३	शितगगा कृषि तथा पशु विकास महिला सहकारी संस्था लि भवन निर्माण	वडा नं. २	भवन निर्माण	२००
४	शुभलक्ष्मी महिला बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि. भवन मर्मत तथा व्यवस्थापन	वडा नं. २	कार्यालय व्यवस्थापन	१००
५	वडा अध्यक्ष/जनप्रतिनिधि विशेष कार्यक्रम विभिन्न आधारभुत विद्यालय कम्प्युटर व्यवस्थापन	वडा नं. २	शैक्षिक सुधार	४००
६	सरस्वती मा.वि. आरसिसि भवन मर्मत तथा प्लास्टर	वडा नं. २	शैक्षिक सुधार	१५०
७	युवा मुलक वडा स्तरीय खेलकुद कार्यक्रम	वडा नं. २	खेलको विकास	१००
८	जनप्रतिनिधि विशेष सुत्केरी पोषण कार्यक्रम र महिला स्वास्थ्य स्वयंम सेविकाहरु (स्वस्थ्य चौकी सम्म सुत्केरी ल्याउने) लाई प्रति सुत्केरी बापत रु ५०० का दरले प्रोत्साहन	वडा नं. २	संस्थागत सुधार	१५०
९	सितापुर स्वास्थ्य चौकी २४ घण्टे वर्धिङ्ग सेन्टरको लागि आवश्यक सामग्री व्यवस्थापन	वडा नं. २	पोषण	१५०
१०	महिला, दलित, अपाङ्ग, जेष्ठ नागरिक तथा जनजाती विषेश कार्यक्रम	वडा नं. २	क्षमता विकास	२५०
११	नापी टोलीको नापजाच तथा पुर्जा वितरण व्यवस्थापन खर्च	वडा नं. २	सेवा प्रवाह	५०
१२	कलस्टर नं. १ का सम्पूर्ण मो.वा.मर्मत तथा स्ट्रक्चर निर्माण	वडा नं. २	सडक स्तरोन्नती	५००
१३	कलस्टर नं. २ का सम्पूर्ण मो.वा.मर्मत तथा स्ट्रक्चर निर्माण	वडा नं. २	सडक स्तरोन्नती	४००
१४	कलस्टर नं. ३ का सम्पूर्ण मो.वा.मर्मत तथा स्ट्रक्चर निर्माण	वडा नं. २	सडक स्तरोन्नती	५००
१५	कलस्टर नं. ५ का सम्पूर्ण मो.वा.मर्मत तथा स्ट्रक्चर निर्माण	वडा नं. २	सडक स्तरोन्नती	५००
१६	धर्मशाला सिमलचौर कृषि सडक निर्माण	वडा नं. २	सडक निर्माण	१००
१७	वडाचौर ठूलाखर्क चलौजा सुवर्णखाल जेड्ने मो.वा. पूर्णता	वडा नं. २	सडक निर्माण	३००
१८	छेडा झिरा मो.वा. मा पक्की नाली निर्माण	वडा नं. २	स्तरोन्नती	५००
१९	वडामा रहेका विभिन्न खानेपानी योजना मर्मत सुधार	वडा नं. २	खा.पा. सुविधा	२००
२०	झिराथुम खानेपानी व्यवस्थापन	वडा नं. २	खा.पा. सुविधा	१००

२१	सितखोला लेकालीपाटा सिंचाई तथा पहिरो नियन्त्रण	वडा नं. २	खा.पा. सुविधा	२००
२२	वडा कार्यालय रङ्गरोगन खानेपानी व्यवस्थापन वायरिङ्ग हुलाक घर निर्माण र फर्निचर व्यवस्थापन	वडा नं. २	संस्थागत सुधार	५००
२३	सितापुर सडक वर्ती व्यवस्थापन	वडा नं. २	विविध	५०
२४	नेपाल रेडकस सोसाइटी उपशाखा सितापुर भवनमा खानेपानी व्यवस्थापन र पक्की वाल निर्माण	वडा नं. २	संस्थागत सुधार	२००

एघारौं नगरसभाबाट आ.व. २०७९/०८० को स्वीकृत योजना तथा कार्यक्रममा का.पा. बैठकबाट भएको  
संसोधनलाई समेत स्वीकृत तथा अनुमोदित गरिएको वडा नं. ३

क्र.सं	योजना कार्यक्रमको नाम	स्थान	लक्ष्य	बजेट
१	कृषि विकास सम्बन्धि कार्यक्रम	शिनपा ३	आय आर्जन	३५०
२	पशु विकास सम्बन्धि कार्यक्रम	शिनपा ३	आय आर्जन	३१५
३	नापी व्यवस्थापन खर्च	शिनपा ३	सेवा प्रवाह	३५
४	डमरुदह फाउन्टेन ऐरियर राख्ने कार्य	शिनपा ३	पर्यटन पर्वद्वन	१२०
५	खेलकुद विकास कार्यक्रम	शिनपा ३	खेलको विकास	१००
६	सिद्ध आ.वि. खिव्दी शौचालय निर्माण	शिनपा ३	सरसफाई	७५
७	दह आ.वि. निजी शिक्षक व्यवस्थापन	शिनपा ३	शैक्षिक सुधार	१५०
८	विभिन्न विद्यालयलाई सामाग्री वितरण	शिनपा ३	शैक्षिक सुधार	१००
९	वडा कार्यालय रङ्ग रोगन, मर्मत तथा व्यवस्थापन	शिनपा ३	स्वास्थ्य सुधार	५०
१०	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र व्यवस्थापन	शिनपा ३	स्वास्थ्य सुधार	१००
११	अपाङ्ग तथा महिला सम्बन्धि कार्यक्रम	शिनपा ३	लैसशास	१००
१२	शिवालय मन्दिर र भिमसेन मन्दिर मर्मत	शिनपा ३	संस्कृति सं	१५०
१३	पदमे स्वास्थ्य इकाई भवन अध्यरो	शिनपा ३	भवन निर्माण	२२५
१४	साविक वडा नं. १ र २ का विभिन्न मो.वा. सुधार	शिनपा ३	सडक स्तरोन्नती	३५०
१५	पोखेडाँडा पदमे टाकुरा काउले मो.वा.	शिनपा ३	सडक स्तरोन्नती	९००
१६	बरवोट कैलासे पाचपोखरा खानदुला मो.वा.	शिनपा ३	सडक स्तरोन्नती	२५०
१७	सितापुर चलौदा खिव्दी न्वार मो.वा.	शिनपा ३	सडक स्तरोन्नती	१००
१८	पाडेगेरा खर्सका मो.वा.	शिनपा ३	सडक स्तरोन्नती	५००
१९	न्वारा खिव्दी कोहल मो.वा.	शिनपा ३	सडक स्तरोन्नती	१०००
२०	खानेपानी मर्मत सुधार पाईप खरिद	शिनपा ३	खा.पा. सुविधा	१५०
२१	विभिन्न खानेपानी योजना मर्मत सुधार	शिनपा ३	खा.पा. सुविधा	२००
२२	मुलकाटुनी पाचपोखरा खा.पा. मर्मत सुधार	शिनपा ३	खा.पा. सुविधा	१००
२३	तार जाली खरिद	शिनपा ३	विपद व्यवस्थापन	१५०
२४	वडा कार्यालय व्यवस्थापन तथा मर्मत	वडा नं. ३	संस्थागत सुधार	२००
२५	सूचना तथा संचार कार्यक्रम	शिनपा ३	विविध	५०
२६	कन्टिन्जेनशी	शिनपा ३	विविध	१८०

**एघारौ नगरसभाबाट आ.व. २०७९/०८० को स्वीकृत योजना तथा कार्यक्रममा का.पा. बैठकबाट भएको  
संसोधनलाई समेत स्वीकृत तथा अनुमोदित गरिएको**

वडा नं. ४

क्र.सं	योजना कार्यक्रमको नाम	स्थान	लक्ष्य	बजेट
१	कृषि विकास सम्बन्धि कार्यक्रम	शिनपा ४	आय आर्जन	१००
२	पशु विकास सम्बन्धि कार्यक्रम संचालन	शिनपा ४	आय आर्जन	३००
३	काउले लिफ्ट खा.पा. उपभोक्ता पुरानागाउँ हिलटांकी वितरण	शिनपा ४	खानेपानी सुविधा	१५०
४	भेन्डिङ मेशिन ज्योति मा.वि.	शिनपा ४	सरसफाई	५०
५	अपाङ्ग क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	शिनपा ४	क्षमता विकास	५०
६	विपन्न परिवार झुलिएको ट्रावाईलेट सामाग्री खरिद	शिनपा ४	सरसफाई	१५०
७	खेलकुद कार्यक्रम	शिनपा ४	खेलको विकास	१००
८	चाक्ता खेल मैदान	शिनपा ४	खेलको विकास	१००
९	उदय आ.वि. कक्षा व्यवस्थापन	शिनपा ४	शैक्षिक सुधार	१००
१०	बालविकास कक्षा व्यवस्थापन	शिनपा ४	शैक्षिक सुधार	१२०
११	नापी व्यवस्थापन खर्च	शिनपा ४	सेवा प्रवाह	५०
१२	महिला स्वास्थ्य स्वयंयम सेविका	शिनपा ४	स्वास्थ्य सुधार	५०
१३	पोखेडाँडा मो.वा स्तरोन्नती	शिनपा ४	सडक स्तरोन्नती	४००
१४	सानादह पोखेडाँडा पदमे मरेझधाट गोरेटो बाटो स्तरोन्नती	शिनपा ४	सडक स्तरोन्नती	१००
१५	रातामाटा खाल मो.वा स्तरोन्नती	शिनपा ४	सडक स्तरोन्नती	४००
१६	थामकोट मो.वा. ग्रामेल	शिनपा ४	सडक स्तरोन्नती	१५०
१७	शिनपा ४ का भित्रका खा.पा. मर्मत सुधार	शिनपा ४	खानेपानी सुविधा	२००
१८	शिनपा ४ मा मो.वा. मर्मत तथा स्तरोन्नती	शिनपा ४	सडक स्तरोन्नती	९००
१९	सोल्टी मार्ग मो.वा.	शिनपा ४	सडक स्तरोन्नती	१५०
२०	अधिकारी टोल खोटो कम्पनी मो.वा.	शिनपा ४	सडक स्तरोन्नती	१५०
२१	शिनपा ४ भित्रका सिंचाई मर्मत	शिनपा ४	सिंचाई सुविधा	२००
२२	हात्तिदुङ्गा सामुदायिक भवन	शिनपा ४	कार्यक्रम सहज	२००
२३	पोखेडाँडा सामुदायिक भवन	शिनपा ४	कार्यक्रम सहज	५००
२४	कोच्चेवास खा.पा. मर्मत	शिनपा ४	खा.पा. सुविधा	१००
२५	शिनपा ४ भित्रका विभिन्न खा.पा.मर्मत	शिनपा ४	खा.पा. सुविधा	४००
२६	जुकेपानी खा.पा. टंकी निर्माण	शिनपा ४	खा.पा. सुविधा	३००
२७	विद्युत लाईन मर्मत	शिनपा ४	विभिन्न	५०
२८	र्याविन जाली खरिद	शिनपा ४	विपद	१००
२९	सुचना तथा संचार कार्यक्रम	शिनपा ४	सुशासन	५०
३०	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	शिनपा ४	सुशासन	१५०
३१	कन्टन्जेन्सी	शिनपा ४	विविध	१८०

**एघारौं नगरसभाबाट आ.व. २०७९/०८० को स्वीकृत योजना तथा कार्यक्रममा का.पा. बैठकबाट भएको  
संसोधनलाई समेत स्वीकृत तथा अनुमोदित गरिएको**

वडा नं. ५

क्र.सं	योजना कार्यक्रमको नाम	स्थान	लक्ष्य	बजेट
१	कृषि विकास सम्बन्धि विभिन्न कार्यक्रम संचालन	शिनपा ५	आय आर्जन	८२०
२	पशु विकास तर्फ विभिन्न कार्यक्रम संचालन	शिनपा ५	आय आर्जन	४००
३	हरि मा.वि. तारावार (नेट जाली) निर्माण योजना	शिनपा ५	शैक्षिक सुधार	५००
४	सुधा मा.वि.भवन ट्रष्ट निर्माण शिनपा ५	शिनपा ५	शैक्षिक सुधार	१५०
५	आधारभूत विद्यालय अफिस व्यवस्थापन योजना	शिनपा ५	शैक्षिक सुधार	२००
६	महिला स्वयंम सेविका प्रोत्साहान कार्यक्रम	शिनपा ५	स्वास्थ्य सुधार	१२५
७	स्वास्थ्य चौकी ट्रष्ट निर्माण तथा सहरी स्वास्थ्य केन्द्र मर्मत	शिनपा ५	स्वास्थ्य सुधार	२७५
८	मालिका कालिका शिव र कृष्ण मन्दिर मर्मत सुधार	शिनपा ५	संस्कृति सं	३५०
९	दलित लक्षित कार्यक्रम	शिनपा ५	क्षमता विकास	५०
१०	महिला कानुनी साक्षरता कार्यक्रम	शिनपा ५	क्षमता विकास	५०
११	कालिमाटी अधुरो खेल मैदान निर्माण	शिनपा ५	खेलको विकास	५०
१२	खेल मैदान निर्माण गल्दा	शिनपा ५	खेलको विकास	१५०
१३	सुधा मा.वि. हरि मा.वि. खेल कुद सामाग्री वितरण	शिनपा ५	खेलको विकास	१२५
१४	साविक जुकेना १, २, ३ को चाक्ला जुकेना सहित सबै मो.वा. मर्मत तथा स्तरोन्तती	शिनपा ५	स्तरोन्तती	९००
१५	भुमिकास्थान धनुखर्क भुल्के वतासे पिपलकारुख बग्र मो.वा.	शिनपा ५	स्तरोन्तती	३००
१६	सालकारुख साना कल्लेरी मो.वा. निर्माण	शिनपा ५	स्तरोन्तती	१००
१७	साविक जुकेना ४ र ५ का मो.वा. स्तरोन्तती तथा मर्मत सुधार	शिनपा ५	निर्माण	६००
१८	दुन्दरे खानेपानी जाने गो.वा.	शिनपा ५	स्तरोन्तती	५०
१९	चंखेरी चाम आटारी पधेराखोला नैटारी आटारी सिंचाई पाईप खरिद	शिनपा ५	सिंचाई सुविधा	२००
२०	वेसारी टारी गौराखर्क सिंचाई	शिनपा ५	सिंचाई सुविधा	१००
२१	लामीदुवाली सिंचाई योजना	शिनपा ५	सिंचाई सुविधा	७५
२२	धारापानी माझगाउ ओखरी पाटा पधेरो मर्मत सुधार	शिनपा ५	खा.पा. सुविधा	१५०
२३	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	शिनपा ५	वातावरण सं	१५०
२४	सूचना तथा संचार	शिनपा ५	सुशासन	५०
२५	कन्टिन्जेन्सी	शिनपा ५	विविध	१८०

**एघारौं नगरसभाबाट आ.व. २०७९/०८० को स्वीकृत योजना तथा कार्यक्रममा का.पा. बैठकबाट भएको  
संसोधनलाई समेत स्वीकृत तथा अनुमोदित गरिएको**

वडा नं. ६

क्र.सं	योजना कार्यक्रमको नाम	स्थान	लक्ष्य	बजेट
१	कृषि विउ विज्ञ विषदी औजार वितरण तथा कृषक तालिम कार्यक्रम	शिनपा ६	आय आर्जन	३००
२	पशु विकास सम्बन्धि विभिन्न कार्यक्रम संचालन	शिनपा ६	आय आर्जन	२००
३	सहकारी सम्बन्धि कार्यक्रम	शिनपा ६	संस्थागत सुधार	७०
४	पाचवाटा आधारभूत विद्यालयहरूलाई कम्प्यूटर तथा प्रिन्टर वितरण कार्यक्रम	शिनपा ६	शैक्षिक सुधार	४००
५	शिवादह मा.वि.खानेपानी तथा विद्यालय मर्मत	शिनपा ६	शैक्षिक सुधार	२००

६	सिद्धार्थ आ.वि. सानादुन्ये फर्चिचर, कम्पूटर, प्रिन्टर खरिद तथा व्यवस्थापन	शिनपा ६	शैक्षिक सुधार	१००
७	स्वयम सेविकाहरुलाई भ्रमण कार्यक्रम	शिनपा ६	स्वास्थ्य सुधार	२००
८	जिरो होम डेलिभरीका लागि एकतर्फा एमबुलेन्स खर्च	शिनपा ६	स्वास्थ्य सुधार	८०
९	ठूलादुन्ये गुम्बा निर्माण	शिनपा ६	संस्कृति सं	१५०
१०	सानादुन्ये सोरठीनाच संरक्षण	शिनपा ६	संस्कृति सं	५०
११	बाल विवाह तथा लैंगिक हिंसा न्यूनिकरण का लागि जनचेतना मुलक कार्यक्रम	शिनपा ६	क्षमता विकास	५०
१२	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	शिनपा ६	क्षमता विकास	५०
१३	युवा लक्षित कार्यक्रम	शिनपा ६	खेलकुद	१५०
१४	कलमकोट खेलमैदान निर्माण	शिनपा ६	खेलकुद	१००
१५	कल्लेरी सामुदायिक भवन शौचालय निर्माण शिनपा ६	शिनपा ६	खेलकुद	१००
१६	देउराली खमारी खानेपानी योजना मर्मत	शिनपा ६	खानेपानी सुविधा	१००
१७	बडहरे प्रतिक्षालय कल्लेरी चाकलदुङ्गा खमारी मो.वा. मर्मत	शिनपा ६	सडक स्तरोन्नती	१९०
१८	भन्नने गल्दुङ्ग वंसारी मो.वा. मर्मत	शिनपा ६	सडक स्तरोन्नती	१९०
१९	आटारी खमारी वंसारी मो.वा मर्मत	शिनपा ६	सडक स्तरोन्नती	१६०
२०	फुर्सामाटा घादखोला कलमकोट आपकारुख खमारी नेटापोखरा मो.वा. मर्मत	शिनपा ६	सडक स्तरोन्नती	२७०
२१	ठूलादुन्ये वंसागर मो.वा. मर्मत	शिनपा ६	सडक स्तरोन्नती	२००
२२	आपकारुख वोक्सेचौर मो.वा. मर्मत	शिनपा ६	सडक स्तरोन्नती	१४०
२३	सिवादह चिसापानी साना दुन्ये पाखाचौर मो.वा. मर्मत	शिनपा ६	सडक स्तरोन्नती	२१०
२४	टावरटोल दुन्येपानी पाकुलेटोल कोइवाङ्ग मो.वा. मर्मत	शिनपा ६	सडक स्तरोन्नती	१००
२५	विद्युत मर्मत	शिनपा ६	विद्युतिकरण	१००
२६	सामुदायिक भवन निर्माण गुल्दुङ्ग	शिनपा ६	भवन निर्माण	५००
२७	देउराली सामुदायिक भवन तथा प्रतिक्षालय रङ्गरोगन र पार्किङ ट्रष्ट निर्माण शिनपा ६	शिनपा ६	भवन निर्माण	२५०
२८	वोक्सेचौर प्रतिक्षालय निर्माण	शिनपा ६	भवन निर्माण	११०
२९	सानादुन्ये सामुदायिक भवन सार्वजनिक शौचालय तथा प्रतिक्षालय मर्मत	शिनपा ६	भवन निर्माण	१००
३०	वडा भित्रका विभिन्न सामुदायिक भवनहरु व्यवस्थापन	शिनपा ६	भवन निर्माण	६०
३१	विभिन्न खानेपानी योजनाहरु मर्मत तथा पाइप खरिद	शिनपा ६	खा.पा. सुविधा	४००
३२	विभिन्न सिंचाई योजनाहरु मर्मत तथा पाइप खरिद	शिनपा ६	सिंचाई सु	१५०
३३	कार्यालय व्यवस्थापन	शिनपा ६	सुशासन	१००
३४	सुचना संचार तथा पत्रत्रपत्रिका	शिनपा ६	संचार	१००
३५	देउराली ठूलादुन्ये सानादुन्ये चिसापानी इन्टरनेट फाईवर तार विस्तार	शिनपा	विविध	१९०
३६	कन्टन्जेन्सी	शिनपा	विविध	१८०

एघारौं नगरसभाबाट आ.व. २०७९/०८० को स्वीकृत योजना तथा कार्यक्रममा का.पा. बैठकबाट भएको  
संसोधनलाई समेत स्वीकृत तथा अनुमोदित गरिएको वडा नं. ७

क्र.सं	योजना कार्यक्रमको नाम	स्थान	लक्ष्य	बजेट
१	कृषि तथा पशु प्रोत्साहन	शिनपा ७	आय आर्जन	५००
२	निपा ७ का विद्यालयहरूलाई ल्यापटप खरिद तथा इसिडि व्यवस्थापन	शिनपा ७	शैक्षिक सुधार	४५०
३	स्वस्थ सेवा व्यवस्थापन, संस्थागत प्रसुती, पोशिलो खाजा, म.स्वा.से प्रोत्साहन, मातृशिशु परिवार नियोजन, चेतना मुलक कार्यक्रम र वडा अयक्ष आकस्मिक रिभव कोष	शिनपा ७	स्वस्थ सुधार	२५०
४	दलित प्रोत्साहन कार्यक्रम	शिनपा ७	आत्म सम्मान	१००
५	अपाङ्ग प्रोत्साहन कार्यक्रम	शिनपा ७	आत्म सम्मान	५०
६	नगर भित्रका वडा स्तरीय भलिवल प्रतियोगिता	शिनपा ७	खेलको विकास	२००
७	जुवाकोट मन्सावाजेको मन्दिर मर्मत	शिनपा ७	खेलको विकास	५०
८	साविक ७, ८, ९ को मो.वा. मर्मत योजना	शिनपा ७	सडक स्तरोन्नती	४००
९	साविक ३ र ४ मो.वा. मर्मत योजना	शिनपा ७	सडक स्तरोन्नती	३५०
१०	साविक १ र २ मो.वा. मर्मत शिनपा ७	शिनपा ७	सडक स्तरोन्नती	६००
११	मगराकोट कृषि तथा पशु विकास महिला सहकारी भविन निर्माण	शिनपा ७	विद्युत मर्मत	१५०
१२	खानेपानी तथा सरसफाई जलुके लिफ्टिङ्ग खा.पा.मोटर खरिद	शिनपा ७	खानेपानी सुविधा	५००
१३	खानेपानी पाईप खरिद	शिनपा ७	खानेपानी सुविधा	३००
१४	जलुके पध्नेरो, राना पध्नेरो, वाधखोला पध्नेरो, धारापानी टंकी निर्माण	शिनपा ७	खानेपानी सुविधा	३००
१५	चौभा, दमारवेसी हेण्ड खा.पा. योजना	शिनपा ७	खानेपानी सुविधा	३००
१६	पाखाचौर तथा चिसापानी खा.पा. टंकी निर्माण	शिनपा ७	खानेपानी सुविधा	३७५
१७	फुर्सा खा.पा. योजना मर्मत	शिनपा ७	खानेपानी सुविधा	१००
१८	सिंचाई पाईप खरिद	शिनपा ७	सिंचाई सुविधा	५००
१९	अमिलेचौर सिंचाई	शिनपा ७	सिंचाई सुविधा	५०
२०	कालाखोला सिंचाई मर्मत	शिनपा ७	सिंचाई सुविधा	१००
२१	बाटो तथा खोला हेरालु	शिनपा ७	वातावरण संरक्षण	१८०
२२	सूचना तथा संचार	शिनपा ७	वातावरण संरक्षण	१००
२३	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	शिनपा ७	वातावरण संरक्षण	२००
२४	प्रहरी चौकी व्यवस्थापन	शिनपा ७	वातावरण संरक्षण	१००
२५	भैपरी आउने	शिनपा ७	विविध	१००
२६	कन्टिन्जेन्सी	शिनपा ७	विविध	१९५

एघारौं नगरसभाबाट आ.व. २०७९/०८० को स्वीकृत योजना तथा कार्यक्रममा का.पा. बैठकबाट भएको  
संसोधनलाई समेत स्वीकृत तथा अनुमोदित गरिएको वडा नं. ८

क्र.सं	योजना कार्यक्रमको नाम	स्थान	लक्ष्य	बजेट
१	कृषि विकास प्रोत्साहन	शिनपा ८	आय आर्जन	५००
२	पशु विकास प्रोत्साहन	शिनपा ८	आय आर्जन	३००

३	वाल ज्योती आ.वि. वाल विकास व्यवस्थापन तिनखण्डे	शिनपा द	शैक्षिक सुधार	५०
४	अंशुवर्मा आधारभूत विद्यालय व्यवस्थापन	शिनपा द	शैक्षिक सुधार	५०
५	नवज्योती आ.वि. व्यवस्थापन	शिनपा द	शैक्षिक सुधार	१००
६	लापे माध्यमिक विद्यालय बाउन्ड्री	शिनपा द	शैक्षिक सुधार	५००
७	बडिदमार स्वास्थ्य इकाई व्यवस्थापन	शिनपा द	स्वास्थ्य सहज	१००
८	शिंद्ध बाह्ल मन्दिर निर्माण लाहापे	शिनपा द	संस्कृति सं	२००
९	चर्च निर्माण	शिनपा द	संस्कृति सं	२००
१०	अपाङ्ग लक्षित प्रोत्साहन कार्यक्रम	शिनपा द	लक्षित कार्यक्रम	५०
११	सुरक्षित गर्भपतन सचेतना कार्यक्रम	शिनपा द	लक्षित कार्यक्रम	२०
१२	तीजगीत कार्यक्रम	शिनपा द	लक्षित कार्यक्रम	१००
१३	भलिवल खेल प्रतियोगिता	शिनपा द	खेल विकास	७०
१४	तीनखण्डे खेल मैदान निर्माण	शिनपा द	खेल विकास	२००
१५	व्याडमिन्टन कोर्ड निर्माण	शिनपा द	खेलकुद विकास	५०
१६	धोड्रे फुर्केसल्ली घुमौरे मो.वा. स्तरोन्तती	शिनपा द	सडक स्तरोन्तती	३००
१७	धोड्रे रातमाटा बंगुरखाल माझखाल मसेनीखाल फुर्केसल्ली रिङ्गरोड निर्माण तथा स्तरोन्तती	शिनपा द	सडक स्तरोन्तती	४००
१८	हातिदुङ्गा सिमलगौरा भिरीटोल मो.वा निर्माण तथा स्तरोन्तती	शिनपा द	सडक स्तरोन्तती	३००
१९	आपचौर दक्ष्यु लोप्रे डम्पेखर्क सडक स्तरोन्तती	शिनपा द	सडक स्तरोन्तती	२५०
२०	बेलौते बडीदमार सडक स्तरोन्तती	शिनपा द	सडक स्तरोन्तती	३००
२१	विद्यालय देखि खोरेटोल हुदै नौरे टोल मो.वा. स्तरोन्तती	शिनपा द	मो.वा. निर्माण	२००
२२	बेसारेडाडा मिलनचोक मो.वा. स्तरोन्तती	शिनपा द	सडक स्तरोन्तती	१००
२३	आपचौर जौखरे मो.वा. स्तरोन्तती	शिनपा द	सडक स्तरोन्तती	२००
२४	फडके पुल निर्माण तथा स्तरोन्तती	शिनपा द	हिडडुल सहज	२३०
२५	बडीदमार वग्गे टोल खानेपानी ट्र्याकी निर्माण सहित व्यवस्थापन	शिनपा द	खा.पा.सुविधा	१५०
२६	आपचौर खानेपानी	शिनपा द	खा.पा.सुविधा	२००
२७	हातिदुङ्गा सिमलगौरा खानेपानी मर्मत तथा निर्माण	शिनपा द	खा.पा.सुविधा	१००
२८	दक्ष्यु खानेपानी मर्मत	शिनपा द	खा.पा.सुविधा	१००
२९	धोड्रे खानेपानी कुवा मर्मत	शिनपा द	खा.पा.सुविधा	५०
३०	पल्टेडाडा खानेपानी	शिनपा द	खा.पा.सुविधा	१००
३१	घुमौरे खानेपानी इनार मर्मत	शिनपा द	खा.पा.सुविधा	५०
३२	बंगला टोल कुवा मर्मत	शिनपा द	खा.पा.सुविधा	१०
३३	हातिदुङ्गा सातमारा फोहोर व्यवस्थापनका लागि साईनवोर्ड	शिनपा द	सरसफाई	५०
३४	झाकीट्रस निर्माण लाहापे	शिनपा द	वस्ना सुविधा	२००
३५	दक्ष्यु ट्रप्ट व्यवस्थापन	शिनपा द	खेलकुद सहज	७०
३६	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	शिनपा द	सुशासन	१००
३७	सुचना तथा संचार	शिनपा द	सुशासन	५०

एघारौं नगरसभाबाट आ.व. २०७९/०८० को स्वीकृत योजना तथा कार्यक्रममा का.पा. बैठकबाट भएको  
संसोधनलाई समेत स्वीकृत तथा अनुमोदित गरिएको वडा नं. ९

क्र.सं	योजना कार्यक्रमको नाम	स्थान	लक्ष्य	बजेट
१	कृषि प्रोत्साहान कार्यक्रम	शिनपा ९	आय आर्जन	३००
२	पशु पक्षि प्रोत्साहान कार्यक्रम	शिनपा ९	आय आर्जन	३००
३	शंकरज्योती आ.वि. तारवार तथा छात्रवास मर्मत	शिनपा ९	भौतिक सं सं	१५०
४	बाल आ.वि. तारवार	शिनपा ९	शैक्षिक सुधार	३००
५	सिद्धारा सहकारी अधुरो भवन निर्माण	शिनपा ९	सेवा प्रवाह सहज	१००
६	वडा अध्यक्ष भलिवल कप कार्यक्रम	शिनपा ९	शैक्षिक सुधार	१००
७	वराहदह मेला व्यवस्थापन	शिनपा ९	संस्कृति सं	१००
८	मथुरा मेला व्यवस्थापन	शिनपा ९	संस्कृति सं	५०
९	विसमुरे विरुटा खड्का टोल सिंचाई	शिनपा ९	सिंचाई सुविधा	५०
१०	पाकुरी सुपादेउराली मन्दिर निर्माण	शिनपा ९	संस्कृति सं	१००
११	दलित विशेष कार्यक्रम	शिनपा ९	लक्षित कार्यक्रम	१००
१२	जनजाती विशेष कार्यक्रम	शिनपा ९	लक्षित कार्यक्रम	१००
१३	सिद्धारा सहकारी अधुरो भवन निर्माण	शिनपा ९	सेवा प्रवाह सहज	१००
१४	सिद्धारा सहकारी अधुरो भवन निर्माण	शिनपा ९	सेवा प्रवाह सहज	५०
१५	स्वास्थ्य कार्यालय तथा स्वंसेविका व्यवस्थापन	शिनपा ९	स्वास्थ्य सेवा	५०
१६	शाखा बाटोहरु सखार	शिनपा ९	सडक स्तरोन्नती	५००
१७	रागाकाटे रिङ्गरोड मो.वा. निर्माण	शिनपा ९	मो.वा. निर्माण	२००
१८	बाखेनेटी टुडीखेल रङ्गले रिपाहाटोल समेत मो.वा. निर्माण	शिनपा ९	मो.वा. निर्माण	२००
१९	धानखोला देउराली सिस्ने मो.वा. स्तरोन्नती	शिनपा ९	मो.वा. निर्माण	६००
२०	चिदिचौर सिलिङ्गखोला वेसारेडाडा मो.वा. स्तरोन्नती	शिनपा ९	मो.वा. निर्माण	६००
२१	सिद्धारा लौरी वसेनी लामाताल मो.वा. स्तरोन्नती	शिनपा ९	मो.वा. निर्माण	६००
२२	छहरे रास्कोटीटोल मो.वा. निर्माण	शिनपा ९	मो.वा. निर्माण	१००
२३	चिउरीनेटा आकासे सिंचाई	शिनपा ९	सिंचाई सुविधा	२००
२४	टुनिबाध जलुकेनी वैना दमार सिंचाई	शिनपा ९	सिंचाई सुविधा	२००
२५	गगटे सिंचाई	शिनपा ९	सिंचाई सुविधा	१००
२६	पम्पीङ्गसेट, मोटर पाईप खरिद	शिनपा ९	सिंचाई सुविधा	१००
२७	कानाचौर पहिरो व्यवस्थापन पधेरी	शिनपा ९	खानेपानी सुविधा	३००
२८	सिस्ने खानेपानी सानोलाटीकुवा तल्ला सिद्धारा खा.पा. रातामाटा रास्कोटीटोल खा.पा. करमगैरा वडा कार्यालय खा.पा.	शिनपा ९	खानेपानी सुविधा	२००
२९	खा.पा. पाईप खरिद	शिनपा ९	खानेपानी सुविधा	१००
३०	सुचना तथा संचार	शिनपा ९	सुशासन हुने	५०
३१	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	शिनपा ९	सुरक्षाव्यवस्थापन	२०५
३२	सातमारा र सिद्धारा प्रहरी चौकी व्यवस्थापन	शिनपा ९	सेवा प्रवाह	१००
३३	कन्टिन्जेन्शी	शिनपा ९	विविध	१९५

**एघारौं नगरसभाबाट आ.व. २०७९/०८० को स्वीकृत योजना तथा कार्यक्रममा का.पा. बैठकबाट भएको  
संसोधनलाई समेत स्वीकृत तथा अनुमोदित गरिएको**

वडा नं. १०

क्र.सं	योजना कार्यक्रमको नाम	स्थान	लक्ष्य	बजेट
१	कृषि विकास कार्यक्रम	शिनपा १०	आय आर्जन	२८०
२	पशु विकास कार्यक्रम	शिनपा १०	आय आर्जन	३००
३	प्रारम्भिक बाल विकास केन्द्र भवन निर्माण काठेखोला	शिनपा १०	शैक्षिक सुधार	१००
४	प्रारम्भिक बाल विकास केन्द्र शैक्षिक सामग्री वितरण	शिनपा १०	शैक्षिक सुधार	३५०
५	वडा अध्यक्ष शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	शिनपा १०	शैक्षिक सुधार	६००
६	खेलकुद कार्यक्रम	शिनपा १०	युवा विकास	१००
७	सिद्धारा स्वास्थ्य चौकी ल्याव संचालन	शिनपा १०	व्यवस्थापन	२००
८	आधारभूत स्वास्थ्य इकाई फर्निचर व्यवस्थापन	शिनपा १०	व्यवस्थापन	५०
९	शिनपा १० मा सार्वजनिक शौचालय निर्माण	शिनपा १०	सरसफाई	२५०
१०	हरै सुपा देउराली मन्दिर निर्माण	शिनपा १०	संस्कृति सं.	२००
११	सार्वजनिक चौतारी निर्माण	शिनपा १०	संस्कृति सं	१००
१२	वडा अध्यक्ष संग सुत्केरी महिला, जेष्ठ नागरिक, विपन्न वर्ग , अपाङ्ग कार्यक्रम	शिनपा १०	क्षमता विकास	२००
१३	शिनपा १० का सहायक मो.वा. मर्मत सुधार	शिनपा १०	सडक स्तरोन्तती	१२५०
१४	वडा कार्यालय व्यवस्थापन वडा नं. १०	शिनपा १०	सेवा प्रवाह	१००
१५	वडा कार्यालय जाने मो.वा. स्तरोन्तती	शिनपा १०	सडक स्तरोन्तती	१००
१६	साकोट खानेपानी मर्मत	शिनपा १०	भवन नि.	१५०
१७	डिही खानेपानी मर्मत	शिनपा १०	भवन नि.	१००
१८	हरै, वरै, सिद्धारा साभुदायिक भवन निर्माण अद्युरा	शिनपा १०	भवन नि.	४००
१९	डिही सामुदायिक भवन निर्माण	शिनपा १०	भवन नि.	२००
२०	करावेसी घाटमा प्रतिक्षालय निर्माण	शिनपा १०	प्रतिक्षालय	१००
२१	हरै ठूटेपिपल तथा वरै दह प्रतिक्षालय निर्माण	शिनपा १०	प्रतिक्षालय	१००
२२	बैकल्पिक सौय उर्जा वितरण	शिनपा १०	जिवन यापन सहज	१५०
२३	सुचना संचार	शिनपा १०	सुशासन कायम	५०
२४	हरै अतिरिक्त हुलाक कार्यालय मर्मत संभार	शिनपा १०	सुचना व्य.	५०
२५	महेश्वरी आ.वि.शौचालय मर्मत	शिनपा १०	सरसफाई	१२०
२६	वडा पाश्वचित्र निर्माण	शिनपा १०	विविध	१००
२७	सुवोधनी मा.वि. व्यवस्थापन	शिनपा १०	शैक्षिक सुधार	१२०
२८	कन्टिन्जेन्सी		विविध	१८०

एघारौं नगरसभाबाट आ.व. २०७९/०८० को स्वीकृत योजना तथा कार्यक्रममा का.पा. बैठकबाट भएको  
संसोधनलाई समेत स्वीकृत तथा अनुमोदित गरिएको वडा नं. ११

क्र.सं	योजना कार्यक्रमको नाम	स्थान	लक्ष्य	बजेट
१	कृषि विकास कार्यक्रम	शिनपा ११	आय आर्जन	७००
२	पशु पक्षिं विकास कार्यक्रम	शिनपा ११	आय आर्जन	३००
३	धानखोला चमेरेगुफा व्यावस्थापन	शिनपा ११	आर्थिक वि.	१००
४	शैक्षिक विकास कार्यक्रम	शिनपा ११	शैक्षिक विकास	१५०
५	युवा तथा खेलकुद	शिनपा ११	शैक्षिक विकास	१००
६	स्वास्थ्य कार्यक्रम	शिनपा ११	स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार	१५०
७	दलित, महिला, जेष्ठ नागरिक, जनजाती र अपाङ्ग कार्यक्रम	शिनपा ११	संस्थागत सुधार	२५०
८	बनकसवास ख्यरभट्टी लुन्नी आपखोला मौवाबारी पत्थरकोट ढुङ्गेसेरा सडक मर्मत	शिनपा ११	सडक स्तरोन्नती	९००
९	ख्यरभट्टी फॉल मुल बाके ढोडेनी फल्दे दोबाटा बेलदमार चावदिप मो.वा. मर्मत	शिनपा ११	सडक स्तरोन्नती	९००
१०	ठूलो कुलो कलवट निर्माण	शिनपा ११	सडक स्तरोन्नती	९००
११	बाके कटौजे फल्दे पदेरा भाकीसल्ला मो.वा. निर्माण	शिनपा ११	सडक स्तरोन्नती	९००
१२	सेरा मुल मो.वा.	शिनपा ११	सडक स्तरोन्नती	८०
१३	ठूलो कुलो कलभट निर्माण (थप)	शिनपा ११	सडक स्तरोन्नती	९००
१४	गब्दहवा ख्यरभट्टी मो.वा. ग्रामेल	शिनपा ११	सडक स्तरोन्नती	५०
१५	बाके सामकोट मो.वा. मर्मत	शिनपा ११	सडक स्तरोन्नती	८०
१६	वागखाने पहिरो नियन्त्रण तथा मालातरे जिमुरे मो.वा.	शिनपा ११	सडक स्तरोन्नती	७०
१७	रनगाई मौवाबारी मो.वा. मर्मत	शिनपा ११	सडक स्तरोन्नती	१३०
१८	टिक्करी ढुङ्गेसेरा मो.वा. स्तरोन्नती	शिनपा ११	सडक स्तरोन्नती	१७०
१९	खानेपानी पाईप खरिद कार्यक्रम	शिनपा ११	खा.पा. सुविधा	२००
२०	बग्र सिंचाई	शिनपा ११	खा.पा. सुविधा	२००
२१	सेरा टुनिकारुख बाधका रह सिंचाई	शिनपा ११	खा.पा. सुविधा	१५०
२२	भुसेडाडा मौवाबारी पोखरी निर्माण तथा मर्मत	शिनपा ११	खा.पा. सुविधा	१५०
२३	तल्ला काठेखोला ढाव सिंचाई	शिनपा ११	खा.पा. सुविधा	९०
२४	कार्यलय व्यवस्थापन तथा घुम्ती सेवा	शिनपा ११	सुशासन	२१०
२५	सुचना संचार तथा पत्रपत्रिका कार्यक्रम	वडा नं. ११	सुचना	७५
२६	कन्टिन्जेन्सी		विविध	१९५

एघारौं नगरसभाबाट आ.व. २०७९/०८० को स्वीकृत योजना तथा कार्यक्रममा का.पा. बैठकबाट भएको  
संसोधनलाई समेत स्वीकृत तथा अनुमोदित गरिएको वडा नं. १२

क्र.सं	योजना कार्यक्रमको नाम	स्थान	लक्ष्य	बजेट
१	कृषि सम्बन्धि कार्यक्रम संचालन	शिनपा १२	आय आर्जन	४००

२	पशु विकास सम्बन्धि विभिन्न कार्यक्रम संचालन	शिनपा १२	आय आर्जन	४००
३	गौरा मा.वि. कोठा मर्मत	शिनपा १२	संरक्षण	१५०
४	बडा भित्रका सबै बाल विकास केन्द्र व्यवस्थान तथा सिकाई सामाग्री	शिनपा १२	भवन मर्मत	१००
५	स्वास्थ्य सम्बन्धि कार्यक्रम तथा रजिया स्वास्थ्य केन्द्र मर्मत	शिनपा १२	संरक्षण	५०
६	युवा लक्षित विभिन्न खेलकुद कार्यक्रम संचालन	शिनपा १२	खेलको विकास	२००
७	हडाहा आपसोती खेल मैदान निर्माण	शिनपा १२	खेलको विकास	१००
८	दरवारे आ.वि.खुम्चीकोट खेल मैदान	शिनपा १२	खेलको विकास	१००
९	अपाङ्ग असहाय कार्यक्रम	शिनपा १२	आय आर्जन	५०
१०	जनजाती उत्थान सम्बन्धि विभिन्न कार्यक्रम	शिनपा १२	आय आर्जन	१००
११	दलित, महिला उत्थान सम्बन्धि विभिन्न कार्यक्रम	शिनपा १२	आय आर्जन	१००
१२	घसेनी रातामाटा दरवारे मो.वा.	शिनपा १२	सडक स्तरोन्नती	१२०
१३	हिलेखोला रजिया कुडुले मो.वा.	शिनपा १२	सडक स्तरोन्नती	१८०
१४	देउराली दमारे मो.वा. स्तरोन्नती	शिनपा १२	सडक स्तरोन्नती	५००
१५	हरिओम खोला पिरापानी टिक्करी टर्रे पूर्वलीटोल मो.वा.	शिनपा १२	सडक स्तरोन्नती	२२०
१६	डोहोटे तारिके कुडुले कृषि सडक मर्मत	शिनपा १२	सडक स्तरोन्नती	२२०
१७	कुकरगाडे हडाहा आपसोती जयकोट मो.वा. मर्मत	शिनपा १२	सडक स्तरोन्नती	१४०
१८	रजिया रिङ्गरोड मो.वा. मर्मत	शिनपा १२	सडक स्तरोन्नती	१५०
१९	रातामाटा देउराली वाकलवारी खल्याखर्क मो.वा.	शिनपा १२	सडक स्तरोन्नती	२५०
२०	घसेनीटोल कृषि सडक मर्मत	शिनपा १२	सडक स्तरोन्नती	७०
२१	मजुरे टिक्करी स्कुल मो.वा.	शिनपा १२	सडक स्तरोन्नती	१००
२२	हिलेखोला खुनुवा सल्लेरी मो.वा. मर्मत	शिनपा १२	सडक स्तरोन्नती	१००
२३	खुम्चीकोट चंकटे चौर आरनटोल शिवालय मो.वा. मर्मत	शिनपा १२	सडक स्तरोन्नती	१००
२४	पत्थरकोट रानीकुवा थापाटोल मो.वा. निर्माण	शिनपा १२	सडक स्तरोन्नती	१००
२५	आपसोती तथा कुडापानी काठेपुल मर्मत	शिनपा १२	सडक स्तरोन्नती	५०
२६	चुरेटोला मो.वा स्तरोन्नती	शिनपा १२	सडक स्तरोन्नती	५०
२७	निपाने मकैपाते कृषि सडक	शिनपा १२	सडक स्तरोन्नती	५०
२८	सिंचाईको लागि पाईप खरिद	शिनपा १२	सिंचाई सुविधा	१००
२९	रजिया लिफ्ट सिंचाई योजना	शिनपा १२	सिंचाई सुविधा	१००
३०	कुडापानी हडाहा सिंचाई योजना	शिनपा १२	सिंचाई सुविधा	१००
३१	जलुके टर्रे टिक्करी सिंचाई मर्मत	शिनपा १२	सिंचाई सुविधा	१५०
३२	तल्लो चुरेटोला सिंचाई योजना	शिनपा १२	सिंचाई सुविधा	४००
३३	पिरापानी खड्काटोल सिंचाई	शिनपा १२	सिंचाई सुविधा	१००
३४	घसेनी रातामाटा रजिया खा.पा. मर्मत	शिनपा १२	खा.पा. सुविधा	१००
३५	कुडापानी कोठिया मैदान खानेपानी	शिनपा १२	खा.पा. सुविधा	१००
३६	खल्याखर्क थक्लेरी चंकटेचौर बान्द्रे रजिया पोखरी पध्नेरो मर्मत	शिनपा १२	खा.पा. सुविधा	१००
३७	रानाटोल आचार्य टोल रातामाटा टंकी निर्माण	शिनपा १२	खा.पा. सुविधा	१००
३८	खानेपानी योजना मर्मत सुधार पाईप खरिद	शिनपा १२	खा.पा. सुविधा	१००

३९	जाती खरिद	शिनपा १२	विपद व्यवस्थापन	१५०
४०	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	शिनपा १२	सुशासन	१००
४१	वडा कार्यालय ट्रष्ट निर्माण	शिनपा १२	सुशासन	१००
४२	सुचना तथा संचार	शिनपा १२	विविध	५०

एधारौं नगरसभाबाट आ.व. २०७९/०८० को स्वीकृत योजना तथा कार्यक्रममा का.पा. बैठकबाट भएको  
संसोधनलाई समेत स्वीकृत तथा अनुमोदित गरिएको

वडा नं. १३

क्र.सं	योजना कार्यक्रमको नाम	स्थान	लक्ष्य	बजेट
१	कृषिका आवश्यकता अनुसारका कार्यक्रम संचालन	शिनपा १३	आय आर्जन	३००
२	पशु विकास सम्बन्धि आवश्यकता अनुसारका कार्यक्रम संचालन	शिनपा १३	आय आर्जन	३००
३	बालुकुण्ठ आ.वि.अधुरो बाउन्डीवाल निर्माण	शिनपा १३	शैक्षिक सुधा	१००
४	शैक्षिक अवलोकन भ्रमण	शिनपा १३	शैक्षिक सुधा	२००
५	रिकोट मा.वि.निजी श्रोत शिक्षक व्यवस्थापन	शिनपा १३	शैक्षिक सुधा	१५०
६	मुसियान आ.वि. अधुरो खेल मैदान निर्माण	शिनपा १३	खेलको विकास	५०
७	शिनपा १३ का बाल विकास को लागि शैक्षिक सामाग्री खरिद तथा वितरण	शिनपा १३	शैक्षिक सुधा	३००
८	सिमलपानी साना किसान कृषि तथा पशु विकास महिला सहकारी मार्फत सेयर सदस्यहरुलाई क्षमता विकास कार्यक्रम	शिनपा १३	भवन नि.	२००
९	सिमलपानी स्वास्थ्य चौकी प्रयोग शाला स्थापना व्यवस्थापन तथा कर्मचारी पारिश्रमिक व्यवस्थापन	शिनपा १३	क्षमता विकास	३००
१०	दलित जनजाती जेष्ठ नागरिक महिला अपाङ्ग, बालवालिका सचेतना कार्यक्रम	शिनपा १३	क्षमता विकास	४००
११	शिनपा १३ का विभिन्न ठाउमा युवा मैत्री खेलकुद मैदान निर्माण	शिनपा १३	क्षमता विकास	३००
१२	शिनपा १३ को विभिन्न सहायक मोटर बाटो मर्मत तथा स्तरोन्तती	शिनपा १३	सडक स्तरोन्तती	८००
१३	शिनपा १३ का विभिन्न खा.पा. योजना निर्माण तथा मर्मत संभार	शिनपा १३	खा.पा.	८००
१४	वडा कार्यालय परिसरमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण	शिनपा १३	खा.पा.	३००
१५	रिकोट सामुदायिक भवन निर्माण	शिनपा १३	भवन निर्माण	४००
१६	अतिरिक्त हुलाक तथा प्रहरी चौकी व्यवस्थापन	शिनपा १३	संस्थागत सुधार	१००
१७	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	शिनपा १३	संस्थागत सुधार	५००
१८	युवा मैत्री भलिवल प्रतियोगिता	शिनपा १३	खेलको विकास	१००
१९	कृषि अवलोकन भ्रमण	शिनपा १३	क्षमता विकास	१००
२०	शिनपा १३ वडाको प्रोफाईल निर्माण	शिनपा १३	संस्थागत विकास	३००

एधारौं नगरसभाबाट आ.व. २०७९/०८० को स्वीकृत योजना तथा कार्यक्रममा का.पा. बैठकबाट भएको  
संसोधनलाई समेत स्वीकृत तथा अनुमोदित गरिएको

वडा नं. १४

क्र.सं	योजना कार्यक्रमको नाम	स्थान	लक्ष्य	बजेट
१	कृषि विकास कार्यक्रम	शिनपा १४	आय आर्जन	४००
२	कृषि हाट बजार व्यवस्थापन	शिनपा १४	आय आर्जन	२०५

३	पशु विकास कार्यक्रम	शिनपा १४	आय आर्जन	२००
४	बाल विकास व्यवस्थापन	शिनपा १४	शैक्षिक सुधार	२००
५	गंगा र शिव आ.वि. कम्पाउण्ड निर्माण	शिनपा १४	शैक्षिक सुधार	१५०
६	पावर प्रभाकर मा.वि. फर्निचर व्यवस्थापन	शिनपा १४	शैक्षिक सुधार	१५०
७	स्वास्थ्य तर्फ	शिनपा १४	स्वास्थ्य सु	१००
८	महिला दलित जेष्ठ नागरिक युवा अपाङ्ग	शिनपा १४	क्षमता विकास	२५०
९	गौडा करेचुली मो.वा.	शिनपा १४	सडक स्तरोन्तती	५००
१०	मुन्द्रिवास गन्दी मो.वा.	शिनपा १४	सडक स्तरोन्तती	३००
११	खोरमोर मो.वा.	शिनपा १४	सडक स्तरोन्तती	६००
१२	काउले ओडारपाटा मो.वा.	शिनपा १४	सडक स्तरोन्तती	५००
१३	साविक सिमलपानी १, ५ मो.वा. मर्मत	शिनपा १४	सडक स्तरोन्तती	३००
१४	घाट गढ़ी सुखौरा मो.वा	शिनपा १४	सडक स्तरोन्तती	३००
१५	मुन्द्रिवास सिंचाई	शिनपा १४	सिंचाई सुविधा	१००
१६	तल्लो जिमिरे सिंचाई	शिनपा १४	सिंचाई सुविधा	१००
१७	लेवासे सिंचाई	शिनपा १४	सिंचाई सुविधा	१००
१८	लखरकट्टे पारे सिंचाई	शिनपा १४	सिंचाई सुविधा	१००
१९	ढाव सिंचाई	शिनपा १४	सिंचाई सुविधा	२००
२०	ओडारपाटा सिंचाई	शिनपा १४	सिंचाई सुविधा	१००
२१	कालेगौडा सिंचाई	शिनपा १४	सिंचाई सुविधा	१००
२२	टारी खत्रीले विराय सिंचाई	शिनपा १४	सिंचाई सुविधा	१००
२३	बठेनी बाध मर्मत	शिनपा १४	सिंचाई सुविधा	१००
२४	सोती सिंचाई योजना	शिनपा १४	सिंचाई सुविधा	१००
२५	विक्रम शिवालय शैचालय निर्माण	शिनपा १४	सरसफाई	२००
२६	केमरापानी मुल संरक्षण	शिनपा १४	खा.पा.	१५०
२७	पावर मा.वि.खानेपानी	शिनपा १४	खा.पा.	२००
२८	खानेपानी पाईप खरिद	शिनपा १४	खा.पा.	१००
२९	फेरा टंकी निर्माण	शिनपा १४	खा.पा.	१००
३०	कुवा खोला पध्देरो मर्मत	शिनपा १४	खा.पा.	५०
३१	स्कुल पध्देरो मर्मत करेचुली	शिनपा १४	खा.पा.	५०
३२	सुपा देउराली प्रतिक्षालय	शिनपा १४	कार्यक्रम सहज	१००
३३	सुर्य ओडार सिडी निर्माण	शिनपा १४	कार्यक्रम सहज	१००
३४	कन्टनेन्सी		विविध	१९५

लुम्बिनी प्रदेश अन्तर्गतका गाउँसभा र नगरसभा (कार्यसंचालन) कार्यविधि ऐन २०७६ को दफा २४ को उपदफा १ बमोजिम छलफलमा भाग लिन चाहानु हुने सदस्यहरूले आफ्नो नाम दायाँ तर्फ रहेको सचिवालयका कर्मचारीलाई टिपाउन सक्नु हुने छ ।

छलफलमा भाग लिन सर्वप्रथम सदस्य श्री भिम बहादुर के.सी.लाई अनुमती दिन्छु । समय ५ मिनेट निर्धारण गरेको छु ।

यसै गरी छलफलमा भाग लिन अर्का सदस्य श्री दामोदर न्यौपाने लाई अनुमती दिन्छु । समय ५ मिनेट निर्धारण गरेको छु ।

यसै गरी छलफलमा भाग लिन अर्का सदस्य श्री विष्णु क्षेत्री लाई अनुमती दिन्छु । समय ५ मिनेट निर्धारण गरेको छु ।

सभाका सदस्यहरु आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को आर्थिक विधेयक, आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को विनियोजन विधेयक र आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को वजेट माथिको छलफलमा भाग लिने क्रम यही अन्त्य हुन्छु ।

आजको यस वैठकमा सदस्यहरुले उठाउनु भएका सवालहरुमा सभाको गम्भीर ध्यानार्कषण भएको छ । यहाँहरुका सुभावहरुलाई आर्थिक विधेयकमा समावेश गरिने छ ।

- अब म शितगंगा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/२०८१ को उप-प्रमुखबाट प्रस्तुत आर्थिक विधेयक पारित गर्नका लागि सभामा निर्णयार्थ पेश गर्दछु ।
- यस शितगंगा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को आर्थिक विधेयकको पक्षमा हुने नगरसभाका सदस्यहरुले हुन्छ भन्नुहोला, तटस्थ बस्नेले मत दिन्न भन्नुहोला र विपक्षमा हुनेले हुन्न भन्नुहोला
- पक्षमा हुनेले हुन्छ भन्नुहोस, तटस्थ हुनेले मत दिन्न भन्नुहोस र विपक्षमा हुनेले हुन्न भन्नुहोस ।
- मत दिन्न र हुन्न भन्नेको ध्वनी अत्यन्त न्यून रहेकोछ, हुन्छ भन्ने ध्वनी अधिकाशं सभासदस्यहरुबाट आएकोले यो शितगंगा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को आर्थिक विधेयक बहुमतले पारित भएको घोषणा गर्दछु ।

#### सभाका सदस्यहरु

आजको यस वैठकमा सदस्यहरुले उठाउनु भएका विनियोजन विधेयकको विषयका सवालहरुमा सभाको गम्भीर ध्यानार्कषण भएको छ । यहाँहरुका सुभावहरुलाई विनियोजन विधेयकमा समावेश गरिने छ ।

- अब म शितगंगा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/२०८१ को विनियोजन विधेयक पारित गर्नका लागि सभामा निर्णयार्थ पेश गर्दछु ।
- यस शितगंगा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को विनियोजन विधेयकको पक्षमा हुने नगरसभाका सदस्यहरुले हुन्छ भन्नुहोला, तटस्थ बस्नेले मत दिन्न भन्नुहोला र विपक्षमा हुनेले हुन्न भन्नुहोला

- पक्षमा हुनेले हुन्छ भन्नुहोस, तटस्थ हुनेले मत दिन्न भन्नुहोस र विपक्षमा हुनेले हुन्न भन्नुहोस ।
- पक्षमा हुनेले हुन्छ भन्नुहोस, तटस्थ हुनेले मत दिन्न भन्नुहोस र विपक्षमा हुनेले हुन्न भन्नुहोस ।
- मत दिन्न र हुन्न भन्नेको ध्वनी सुनिएन, हुन्छ भन्ने ध्वनी सबै सभासदस्यहरुबाट आएकोले यो शितगंगा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को विनियोजन विधेयक सर्वसम्मतीले पारित भएको घोषणा गर्दछु ।

### **सभाका सदस्यहरु**

आजको यस बैठकमा सदस्यहरुले उठाउनु भएका सवालहरुमा सभाको गम्भीर ध्यानार्क्षण भएको छ । यहाँहरुका सुभावहरुलाई वजेटमा समावेश गरिने छ ।

- अब म शितगंगा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/२०८१ को वजेट पारित गर्नका लागि सभामा निर्णयार्थ पेश गर्दछु ।
- यस शितगंगा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को वजेटको पक्षमा हुने नगरसभाका सदस्यहरुले हुन्छ भन्नुहोला, तटस्थ बस्नेले मत दिन्न भन्नुहोला र विपक्षमा हुनेले हुन्न भन्नुहोला
- पक्षमा हुनेले हुन्छ भन्नुहोस, तटस्थ हुनेले मत दिन्न भन्नुहोस र विपक्षमा हुनेले हुन्न भन्नुहोस ।
- मत दिन्न र हुन्न भन्नेको ध्वनी सुनिएन, हुन्छ भन्ने ध्वनी सबै सभासदस्यहरुबाट आएकोले यो शितगंगा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को वजेट सर्वसम्मतीले पारित भएको घोषणा गर्दछु ।

सभाका सदस्यहरु अब म आजको दोस्रो बैठकको कार्यसूचीको छैठौं नम्बरमा रहेको शितगंगा नगरपालिकाको नगरसभाबाट पारित गर्नु पर्ने निर्णयहरु पेश गर्दछु ।

### **नगरसभाका निर्णयहरु**

#### **निर्णय नं.- १**

यस नगरपालिकाका प्रारम्भिक बाल विकास कार्यकर्ताहरुलाई नवाँ र एघाराँ नगरसभाबाट थप भएको समेत गरी मासिक रु १५००००- पारिश्रमीकलाई निरन्तरता दिईने छ ।

#### **निर्णय नं.- २**

यस नगरपालिकाको करार सेवामा कार्यरत एमआईएस अपरेटर तथा फिल्ड सहायक, कृषि, पशु प्राविधिक र सूचना प्रविधि अधिकृत कर्मचारीहरुको प्रतिवद्धता बमोजिम पच्चीस प्रतिशत र पचास प्रतिशत तलब यस नगरपालिकाले सम्पुरकको रूपमा व्यहोर्ने ।

#### **निर्णय नं.- ३**

चालु आ.व. २०७९/०८० को लागि एघारौं नगरसभाबाट स्वीकृत कार्यक्रम तथा बजेट कार्यान्वयनको सन्दर्भमा विभिन्न मितिमा नगर कार्यपालिकाको बैठकबाट भएका योजनाहरूको थप तथा संसोधन, नगर प्रमुखको तोक आदेशबाट भएका खर्चहरू, र कार्यपालिकाको बैठकबाट भएका नीतिगत निर्णयहरू नगर सभाबाट अनुमोदन गरियो ।

#### निर्णय नं.- ४

भौगोलिक विकटता एवं विशालता तथा छारिएको वस्ती भएका कारण नगरपालिकाको वित्तिय एवं प्राविधिक क्षमताबाट संचालन गर्न नसकिने यस न.पा.का आर्थिक सामाजिक पूर्वाधारसँग सम्बन्धित तपशिलका आयोजनाहरू संचालनको लागि केन्द्र तथा प्रदेश सरकारका सम्बद्ध विषयगत मन्त्रालय एवं निकायहरूमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

#### तपशिल

४.१ शितगांगा नगरपालिका आर्थिक तथा मानवीय विकासको दृष्टीकोणले अन्यन्त पछाडी परेको हुँदा सिमान्तकृत तथा अति गरिव परिवारलाई लक्षित गरी गरिवी निवारण कार्यक्रम संचालनको लागि गरिवी निवारण मन्त्रालयमा अनुरोध गर्ने । संविधानमा व्यवस्था भएबमोजिम यस नगरपालिकालाई विशेष क्षेत्र घोषणा गर्न पहल गर्ने ।

४.२ संघीय शासन प्रणाली लागु भएतापनि अर्धाखाँची जिल्लाको आधा भू-भाग ओगटेको यस नगरपालिकाका जनता नागरिकता, पासपोर्ट, शान्ति सुरक्षा, जग्गा रजिष्ट्रेशन लगायतका अत्यावश्यक सुविधाको लागि जिल्ला सदरमुकाम जानु पर्ने वाध्यता यथावत रही रहेकाले इलाका प्रशासन कार्यालय, मालपोत कार्यालय, नापी कार्यालय स्थापनाको लागि गृह मन्त्रालय र कृषि तथा भूमिसुधार मन्त्रालयमा अनुरोध गर्ने ।

४.३ विकट भौगोलिक अवस्था र छारिएर रहेको वस्तीका कारण सडक, खानेपानी, शिक्षा, स्वास्थ्य लगायतका आधारभूत सेवा सुविधाको लागि राज्यले ठूलो लगानी गर्नु परिरहेको र उक्त सेवाहरु गुणस्तरिय समेत बनाउन नसकिएको हुँदा एकिकृत वस्ती विकासको लागि आवश्यक नीति निर्माणको लागि संघीय सरकार र प्रदेश सरकारमा अनुरोध गर्ने । प्राविधिक तथा आर्थिक सहयोगको लागि भौतिक योजना तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय, भवन तथा सहरी विकास विभागमा अनुरोध गर्ने ।

४.४ यस नगरपालिका भित्र बसोवास गर्ने नगरवासीहरूलाई आत्मनिर्भर बनाउन शिप विकास तालिम केन्द्रको स्थापना गर्न सम्बन्धित निकायमा माग गर्ने ।

४.५ नगरपालिका भित्र छारिएको वस्तीका बालवालिकालाई विद्यालय सम्मको पहुँच सहज बनाउन, गुणस्तरिय शिक्षा प्रदान गर्न र शिक्षामा भएको लगानीलाई कम गर्न कम्तीमा २ स्थानमा नमुना आवासीय विद्यालय सञ्चाल गर्न शिक्षा मन्त्रालयमा अनुरोध गर्ने ।

### **निर्णय नं.- ५**

आगामी आ.व. ०८०/०८१ मा कार्यान्वयन गर्ने गरी स्वीकृत भएका योजनाहरु कार्यान्वयनको सन्दर्भमा निम्न बमोजिमको समय तालिका बनाई कार्यान्वयन गर्ने ।

टुङ्गो लागेका योजनाहरुको ठेक्का सूचना (पहिलो चरणको)

असोज मसान्त भित्र

उपभोक्ता समिति/टोल विकास समितिसँग सम्झौता गर्ने

कार्तिक मसान्त सम्म

कार्यान्वयन गर्ने

फाल्गुन मसान्त सम्म

### **निर्णय नं.- ६**

यस कार्यालयबाट विभिन्न कार्यहरुको लागि पत्रिकामा सूचना प्रकाशन गर्दा एकरूपता र मितव्ययीताको लागि सूचिकृत फर्महरुलाई सूचनाको साइज अनुसार बढीमा रु २००००/- नवद्वने गरी सूचना उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

### **निर्णय नं. ७**

यस नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को वार्षिक बजेट, योजना तथा कार्यक्रम नगरकार्यपालिकाबाट सिफारिस भई आएकोमा सो लाई स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

### **निर्णय नं. ८**

यस नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को हाल सम्म सम्पादन गरेको न्यायिक समितिको प्रतिवेदन नगरसभामा पेश भई छलफल भयो । प्राप्त उजुरीहरु मध्ये अधिकाशं उजुरीहरु समयमै न्याय सम्पादन भएतापनि केही हुन नसकेको पाईयो । वडा स्तरमा समेत मेल मिलाम कर्ताहरु सूचिकृत गर्ने र वडा स्तरमा समेत मेलमिलाप केन्द्र थप व्यवस्थित र संक्षम बनाउन आवश्यक व्यवस्था मिलाउन नगरपालिकालाई निर्देश गर्ने ।

### **निर्णय नं. ९**

नगरसभाले स्वीकृत गरेका योजना तथा कार्यक्रमहरु नगरसभाले बाहेक संसोधन गर्न नपाईने, विपद् सम्बन्धी कामको लागि र साझेदारी कार्यक्रमको लागि बाहेक कार्यपालिकाबाट रकम विनियोजन गर्न नपाईने गरी नगरकार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

### **निर्णय नं. १०**

विद्युतिया लिफ्ट खानेपानी योजनाहरुमा विद्युत महशुलको ७५ प्रतिशत महशुल नगरपालिकाबाट दिईदै आएकोमा सो लाई निरन्तरता दिने ।

### **निर्णय नं. ११**

विद्युतिया लिफ्ट खानेपानी योजनाहरुका मोटर विग्रीएर मर्मत वा खरिद गर्दा नगरपालिकाले ५० प्रतिशत रकम मात्र व्यहोर्ने ।

लुम्बिनी प्रदेश अन्तर्गतका गाउँसभा र नगरसभा (कार्यसंचालन) कार्यविधि ऐन २०७६ को दफा २४ को उपदफा १ बमोजिम छलफलमा भाग लिन चाहानु हुने सदस्यहरूले आफ्नो नाम दायाँ तर्फ रहेको सचिवालयका कर्मचारीलाई टिपाउन सक्नु हुने छ ।

छलफलमा भाग लिन सर्वप्रथम सदस्य श्री दामोदर अधिकारी लाई अनुमती दिन्छु । समय ५ मिनेट निर्धारण गरेको छु ।

सभाका सदस्यहरु शितगंगा नगरपालिकाको नगर सभाबाट पारित गरिनु पर्ने निर्णयहरु माथिको छलफलमा भाग लिने कम यही अन्त्य हुन्छ ।

आजको यस बैठकमा सदस्यहरूले उठाउनु भएका सवालहरूमा सभाको गम्भीर ध्यानार्कषण भएको छ । यहाँहरुका सुभावहरूलाई निर्णयमा समावेश गरिने छ ।

- अब म शितगंगा नगरपालिकाको नगरसभाबाट पारित गरिनु पर्ने निर्णयहरु पारित गर्नका लागि सभामा निर्णयार्थ पेश गर्दछु ।
- यस शितगंगा नगरपालिकाको नगरसभाबाट पारित गरिनु पर्ने निर्णयहरुको पक्षमा हुने नगरसभाका सदस्यहरूले हुन्छ भन्नुहोला, तटस्थ बस्नेले मत दिन्न भन्नुहोला र विपक्षमा हुनेले हुन्न भन्नुहोला
- पक्षमा हुनेले हुन्छ भन्नुहोस, तटस्थ हुनेले मत दिन्न भन्नुहोस र विपक्षमा हुनेले हुन्न भन्नुहोस ।
- मत दिन्न र हुन्न भन्नेको धनी सुनिएन, हुन्छ भन्ने धनी सबै सभासदस्यहरुबाट आएकोले यो शितगंगा नगरपालिकाको नगरसभाबाट पारित गरिनु पर्ने निर्णयहरु सर्वसम्मतीले पारित भएको घोषणा गर्दछु ।

सभाका सदस्यहरु, आजाबाट चालु वर्षे अधिवेशन अन्त्य हुन गइरहेको छ । यस अवसरमा अधिवेशन समापनका विषयमा दलिय आधारमा मन्तव्य राख्ने कार्यक्रम रहेको छ । म मन्तव्यको कार्यक्रमलाई अगाडी बढाउदछु ।

सर्वप्रथम श्री नवराज भुसाल लाई आफ्नो भनाई राख्न अनुमती दिन्छु । (समय ५ मिनेट)

सर्वप्रथम श्री दामोदर न्यौपाने लाई आफ्नो भनाई राख्न अनुमती दिन्छु । (समय ५ मिनेट)

सभाका सदस्यहरु, अधिवेशन समापनका अवसरमा मन्तव्य राख्नेक्रम यही अन्त्य हुन्छ ।

सभाका सभासदस्यहरु आजको निर्धारित कार्यसूचीमा छलफल सकिएको जानकारी गराउँदछु । साथै सभाको तेह्रौं अधिवेसन पनि आजकै मितिबाट समापन गर्दैछौं । सभाको तेह्रौं अधिवेशन अत्यन्तै महत्वपूर्ण रूप्यो । यस अधिवेशनमा जम्मा २ बटा बैठक सञ्चालन गरियने । यस अधिवेशनमा २ ऐन स्वीकृत गर्न सफल भएका छौं । स्वीकृत ऐनले यस नगरपालिकाको आगामी आवको कार्यसम्पादन सहज र समयमै हुने छ राजश्व पनि प्रभावकारी रूपमा संकलन हुने अपेक्षा गरेको छु । यस अधिवेशनबाट नगरसभाबाट पारित गर्नु पर्ने विभिन्न निर्णयहरु समेत गरेका छौं । जसका कारण शितगंगाको विकासमा टेवा पुग्नुका साथै सुशासन कायममा समेत प्रभावकारी हुने अपेक्षा गरेका छौं । यस अधिवेशनमा कार्यपालिकाको कामको समेत समिक्षा गरेका छौं । त्यसै

गरी न्यायीक समितिको प्रतिवेदन माथि समेत छलफल गरेका छौं । तेह्लौं अधिवेशनका गतिविधिलाई प्रभावकारी बनाउन सहयोग गर्नुहुने सदस्तहरु, सचिवालयका कर्मचारी लगायत सम्पूर्णमा हार्दिक ध्यन्बाद ज्ञापन गर्दछु । अब म आजकै मितिबाट शितगंगा नगरपालिकाको नगर सभाको तेह्लौं अधिवेशन अर्थात वजेट अधिवेशन अन्त्य गरिएको पत्र वाचन गरी अधिवेशन अन्त्य भएको घोषणा गर्दछु ।

धन्यबाद ।

सभामा प्रस्तुत

दस्तखत

छँविलाल पौडेल

नगर सभा अध्यक्ष

शितगंगा नगरपालिका

मिति :- २०८०/३/१२



# शितगंगा नगरपालिका नगर सभाको सचिवालय

ठाडा, अर्घाखाँची  
लुम्बिनी प्रदेश, नेपाल

सभाका सदस्यहरु,

लुम्बिनी प्रदेशको गाउँसभा/नगरसभाको (कार्य सञ्चालन) कार्यविधि ऐन, २०७६ को दफा ३ को उपदफा (३) बमोजिम शितगंगा नगरपालिकाको नगरसभाको तेह्रौं अधिवेशन आजकै मितिमा बेलुकी १२ बजेबाट समाप्त भएको जानकारी गराउँदछु ।

धन्यबाद ।

छविलाल पौडेल  
सभा अध्यक्ष